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Slovesno ob dnevu  
državnosti
Na nekdanjih mejnih prehodih z 
Italijo in Avstrijo se bodo v dneh 
okoli dneva državnosti zvrstile šte-
vilne slovesnosti, posvečene osa-
mosvajanju Slovenije. Prva leto-
šnja je bila pretekli petek v Rate-
čah.
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GORENJSKA

Prispevka  
ne bodo znižali
Praznovanje ob prevzemu obno-
vljene komunalne infrastrukture v 
Hotemažah je izzvenelo z malce 
grenkim priokusom. Vaščani na-
mreč nasprotujejo višini komunal-
nega prispevka, ki pa ga občina ne 
namerava znižati.

6

GORENJSKA

Kulturno središče  
vseh Žirovcev
V maju so v Žireh končali urejanje 
Žirovske pristave, ki je bilo skle-
pno dejanje večletnega urejanja 
spomeniškega kompleksa v sta-
rem delu Žirov. Ob občinskem 
prazniku so Kulturno središče Sta-
re Žiri slovesno odprli.
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ŠPORT

Zmagovalec  
evropskih iger
Telovadec Sašo Bertoncelj je osvo-
jil prvo slovensko medaljo na 
evropskih igrah. V Bakuju je bil 
zlat na konju z ročaji. Danes odha-
ja na enotedenski dopust, po 
njem pa bo začel s pripravami na 
svetovno prvenstvo.
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VREME

Danes bo oblačno s pada-
vinami. Jutri dopoldne 
bodo padavine ponehale. 
Popoldne se bo zjasnilo. 
V četrtek bo sončno.

11/18 °C
jutri: delno oblačno
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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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OBI Kranj, Savski otok
Pon. - sob.: 8.00–20.00, nedelja 9.00–13.00. 
Ponudba velja samo v OBI Kranj, do 28. 6. 2015 oz. do razprodaje akcijskih zalog.

LE NEKAJ KORAKOV

DO UGODNE  
OSVEŽILNE PONUDBE!

Mob. klimatska naprava Impuls 2.0+
2050 W, s sistemom za hlajenje in razvlaževanje, daljinski  

upravljalnik, za prostore do 60 m3, št.art.: 239076 3

OSVEŽILNE PONUDBE!
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www.gorenjskiglas.si

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Ker 
so se v Bohinju naveličali 
obljub, so občinski svetni-
ki na seji v četrtek Pačniku 
postavili ultimat. Do jeseni 
jim mora predložiti zavezu-
joče pismo o nameri o pro-
daji oziroma investiranju 
v hotele ali pa bodo odloča-
li o odvzemu nekaterih pra-
vic. Tako bodo predlagali od-
vzem vodne pravice, s katero 
razpolagajo Pačnikova pod-
jetja. Občinska uprava bo do 
druge obravnave občinske-
ga prostorskega načrta, ki 

bo predvidoma oktobra ali 
novembra, v načrtu dodatno 
zmanjšala območje kampa v 
Ukancu, območju v Stari Fu-
žini, kjer je Pačnik načrtoval 
gradnjo hotela Lev, pa bodo 
spremenili namembnost iz 
turistične v kmetijsko. 

Sklep so občinski svetniki 
sprejeli soglasno, nad njim 
pa je bil Pačnik izjemno pre-
senečen: »Ocenjujem, da 
to ni pot, ki bi peljala v kon-
struktivno delo in dobre po-
goje za investitorje. Imam 
občutek, da je bila investi-
cija pred desetimi leti, ko 
sem kupil hotele, največja 

napaka v mojem življenju.« 
Župan Franc Kramar je po 
zaključku seje dejal: »Vem, 
da je Pačnikovo razočaranje 
veliko, ampak kakšno je šele 
naše, ki moramo s tem žive-
ti že več kot deset let.«

Pačnik se je udeležil seje 
občinskega sveta po dolgole-
tnih prizadevanjih občine za 
rešitev težav zaprtih in pro-
padajočih hotelov, na čelu 
s hotelom Zlatorog. V uvo-
dnem nagovoru je poudaril, 
da je njegov interes podoben 
občinskemu, torej ureditev 
hotelov in razvoj turizma. 

Bohinjci so Pačniku postavili ultimat
Bohinjski občinski svetniki, nezadovoljni s stanjem zaprtih in propadajočih 
hotelov v Bohinju, so njihovemu lastniku Zmagu Pačniku postavili ultimat.

Med bohinjskimi hoteli, ki klavrno propadajo, je tudi hotel Zlatorog.42. stran
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Knjigo prejme POLONA KRAMAR iz Kranjske Gore.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Marjana Ahačič

Rateče – Zgornjegorenjsko 
združenje veteranov vojne 
za Slovenijo, Občina Kranj-
ska Gora in policijsko vete-
ransko združenje Sever so v 
petek pri spominskem obe-
ležju na nekdanjem mejnem 
prehodu Rateče pripravili 
slovesnost v počastitev dneva 
državnosti. Slavnostni govor-
nik na srečanju, ki so ga zara-
di močnega dežja po začetku 
nadaljevali v prostorih Kraje-
vne skupnosti Rateče, je bil 
podpredsednik Zveze vete-
ranov vojne za Slovenijo bri-
gadir Marjan Grabnar, ki je 
v svojem nagovoru poudaril 
pomen spominjanja dogod-
kov pred 24 leti, ko ko sta bili 
sprejeti Deklaracija o neodvi-
snosti Slovenije in Temeljna 
ustavna listina o samostojno-
sti in neodvisnosti Slovenije, 
čemur je sledila deset dnevna 
vojna za samostojno državo. 

»Mejni prehod Rateče je 
obkolilo približno sedem-
deset predstavnikov jugos-
lovanske armade, ki jim je 
na pomoč prihajala kolo-
na, sestavljena iz oklepni-
kov in orožja za protizrač-
no obrambo. Nasproti jim 
je stalo 19 miličnikov in 
samostojna četa teritorialne 
obrambe z Jesenic, ki se ji je 
pridružil še alpski izvidniš-
ki vod iz TO Radovljica. Četa 
ni bila opremljena s sreds-
tvi za protioklepni boj. Ker 
taktična situacija in razmer-
je sil za nas nista bila najbolj 
ugodna, so sledila pogajan-
ja na občini Jesenice, s kate-
rimi je bilo doseženo, da se 
enote jugoslovanske arma-
de vrnejo v vojašnice. Na ta 
način so bili vsi zastavlje-
ni cilji doseženi brez nepo-
trebnih žrtev. Tako so mejni 
prehod Rateče v ponedeljek, 

1. julija 1991, ponovno pre-
vzeli slovenski miličniki, 
nato pa je jurišni odred TO 
prevzel mejne prehode na 
Zgornjem Gorenjskem,« je 
dogodke opisal brigadir Gra-
bnar in dodal: »Mi, veterani 
vojne za Slovenijo, si ne oči-
tamo, kaj smo naredili naro-
be, in kaj bi kdo danes nare-
dil drugače in bolje. Ne las-
timo si ničesar, kar nam ne 
pripada, pač pa smo ponos-
ni na to, da smo ob podpo-
ri državljank in državljanov 

Slovenije dosegli vojaško 
zmago. Da bi takratne raz-
mere bolje razumeli mladi, 
ki se iz zgodovinskih učbe-
nikov ne morejo prav veli-
ko naučiti o vojni za Slove-
nijo, je Zveza veteranov voj-
ne za Slovenijo začela s seri-
jo posvetov, na osnovi kate-
rih bodo nastali zborniki kot 
pomoč pri poučevanju tega 
dela novejše zgodovine. Pri 
tem gre tudi za borbo nas, 
veteranov, proti potvarjan-
ju zgodovine, čemur smo 

letos priča ob praznovanju 
sedemdesete obletnice dru-
ge svetovne vojne. Zato je 
še toliko pomembnejše, da 
mi, neposredni udeležen-
ci vojne za Slovenijo, napi-
šemo, kako je bilo in kdo je 
bil poleg. Drugo leto bomo 
praznovali 25. obletnico osa-
mosvojitvene vojne. Na obe-
leževanje se moramo dobro 
pripraviti, da si ne bodo las-
tili zaslug tisti, ki jih ni bilo 
poleg, ali pa si želijo pripisa-
ti zasluge, ki jim ne gredo.« 

Zbrane je nagovoril tudi 
župan Kranjske Gore Janez 
Hrovat, ki je dejal, da bi se 
morali večkrat spomniti na 
čas osamosvajanja, ki je bil 
obenem čas, ko smo Slovenci 
znali stopiti skupaj. »Upam, 
da bomo vendarle znali sto-
piti skupaj tudi v teh časih, 
ko moramo reševati gospo-
darske, finančne in politične 
probleme. Želim si, da gre-
mo naprej enotni, optimisti-
čni in z upanjem na boljše 
čase, tako, kot je bilo v tistih 
dneh po osamosvojitvi.«

Slovesno ob dnevu državnosti
Na nekdanjih mejnih prehodih z Italijo in Avstrijo se bodo v dneh okoli dneva državnosti zvrstile 
številne slovesnosti, posvečene osamosvajanju Slovenije. Prva letošnja je bila pretekli petek v Ratečah.

Slovesnost ob dnevu državnosti je bila v petek na nekdanjem mejnem prehodu Rateče.

V dneh po dnevu državnosti se bodo na nekdanjih 
gorenjskih mejnih prehodih z Italijo in Avstrijo 
zvrstile še številne slovesnosti, ki jih pripravljajo 
lokalne skupnosti in veteranske organizacije. 
Na nekdanjem mejnem prehodu Ljubelj bo tako 
slovesnost v četrtek, 25. junija, ob 14. uri, na Letališču 
Jožeta Pučnika na Brniku v petek, 26. junija, ob 11. uri 
pri spominskem obeležju ob stavbi letališke policije, 
na nekdanjem mejnem prehodu Karavanke prav 
tako v petek, 26. junija, ob 16. uri ter na nekdanjem 
mejnem prehodu Jezersko v v soboto, 27. junija, ob 11. 
uri pri spominskem obeležju.

Po petih letih premora so organizatorji lansko leto ponovno 
pokazali, da Zbiljska noč velja za eno najodmevnejših poletnih 
prireditev v Sloveniji. Na prizorišču ob Zbiljskem jezeru se 
je zbrala nepregledna množica ljudi, ki se je veselila vse do 
jutranjih ur. Poletni vrhunec dogajanja v občini Medvode in 

njeni širši okolici bo tudi letos ponovno postregel z najboljšim, 
kar ponuja zabavna scena danes samostojnih držav nekda-
nje Jugoslavije. Najbolj vroče ime bo nekdanji glas skupine 
Magazin, popularna Splitčanka Danijela Martinovič, z njo pa 
prihaja na Zbilje tudi edinstvena Neda Ukraden. Za primerno 
tranzicijo med alpskimi vršaci in dalmatinskimi valovi bodo 
poskrbeli kralji jadranskih teras, skupina Mambo Kings. Prav 
poseben nastop bo imel Dalmatinec Roko Bažika. Za pravo 
slovensko veselico pa bo poskrbel Boštjan Konečnik. Štirim 
naročnikom Gorenjskega glasa podarjamo po eno brezplačno 
vstopnico za Zbiljsko noč. Če želite sodelovati v žrebanju, 
odgovorite na nagradno vprašanje: Katero okroglo obletnico 
je lansko leto praznovala Zbiljska noč? Odgovore s svojimi 
podatki pošljite do četrtka, 9. julija, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si. 

Zbiljska noč bo 28. avgusta 2015

Na Zbiljski noči bo vaša srca ogrela simpatična Daniela.

Večkrat je poudaril lepo-
te Bohinja in dodal, da si že 
dolgo prizadeva za pridobi-
tev investitorjev in najemni-
kov oziroma upravljavcev, 
vendar se na nacionalni rav-
ni sooča s težkimi investicij-
skimi in poslovnimi pogoji. 
V najslabšem stanju je hotel 
Zlatorog, za katerega naj bi 
se po Pačnikovih besedah 
zanimal nemško-ameriški 
pokojninski sklad. Za Zlato-
rog je Pačnik predstavil tudi 
idejni projekt za seniorski 
hotel najvišje kategorije, ki 
naj bi ga financirale nemške 
in švicarske banke. 

»Ko boste prišli z resnim 
investitorjem, vas bomo pri-
čakali v špalirju pred občino, 
v narodnih nošah, če bo to 

potrebno,« je na dvome veči-
ne svetnikov, ki že dolga leta 
nemočno spremljajo propa-
danje hotelov, opozoril svet-
nik Bojan Traven, ki je pre-
pričan, da do takšnih prizo-
rov ne bi prišlo, če bi bil Pač-
nik odgovoren lastnik. Svet-
nik Tomaž Medja je Pačni-
ka soočil z dolgovi, ki so jih 
pustili njegovi najemniki, 
in dejstvom, da so podjetja 
najemnikov končala v steča-
ju in da torej dolgovi ostaja-
jo neplačani. »Od leta 2009 
do 2012 so hotel Zlatorog, 
hotel Bohinj in kamp Zla-
torog pustili dobrih 83 tisoč 
evrov dolgov in še 16 tisoč 
evrov zapadlih obveznosti iz 

naslova komunale. Kolikšna 
je neposredna škoda v pro-
računu v ostalih letih, lahko 
ocenimo, kolikšna je posre-
dna škoda, pa ne moremo, 
a zagotovo je ogromna.« Na 
očitke svetnikov o negospo-
darnem ravnanju  je Pačnik 
odvrnil: »Z zasebno lastni-
no lahko ravnam, kakorkoli 
hočem. V Bohinj sem vložil 
vse svoje prihranke in se še 
danes borim za to, da bi kaj 
naredil.« Svetnik Boštjan 
Mencinger je prepričan, da 
bi Pačnik v tujini za primer-
no ceno lahko dobil inves-
titorja ali najemnika, saj je 
Evropska centralna banka 
trg nasičila z evri.

Bohinjci so Pačniku postavili ultimat
31. stran

Zmago Pačnik

Cveto Zaplotnik

Kranj – Finančna uprava 
bo v prihodnjih mesecih 
pri delodajalcih še poostri-
la nadzor nad plačevanjem 
prispevkov za socialno var-
nost. Za to se je odločila, ker 
ugotavlja, da neplačevanje 
prispevkov kljub stalnemu 
nadzoru še vedno predsta-
vlja velik problem, saj delo-
dajalci lani niso oddali obra-
čunov prispevkov za 15.600 
delavcev, to je za 2,2 odstot-
ka vseh zaposlenih v Slove-
niji. V finančni upravi zato 
pozivajo delavce, da naj jim 
v primeru, ko posumijo na 

nepravilnosti pri plačevan-
ju prispevkov, to čim prej 
prijavijo. Na nepravilnost 
lahko posumijo, če prejme-
jo plačilo za delo v gotovini, 
delodajalec pa jim ob tem 
ne predloži plačilnega lis-
ta; v primeru, ko poleg pla-
če, ki je razvidna iz obraču-
na, dobijo še dodatno pla-
čilo za delo v gotovini, od 
katerega pa niso bili obra-
čunani obvezni prispevki, 
pa tudi v primeru, ko imajo 
formalno delovno razmer-
je sklenjeno pri eni družbi, 
plačilo za delo pa praviloma 
v gotovini prejmejo od dru-
ge družbe.

Poostrili nadzor pri 
plačevanju prispevkov

Kranj - Zavod za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Sloveni-
je je maja glede na odločbo ustavnega sodišča začel s postopki 
za ponovno odmero pokojnin tistim upokojencem, za katere je 
bilo v postopku revizije ugotovljeno, da so bile delnice za notra-
hnji odkup vplačane z delom plače, ki se všteva v pokojninsko 
osnovo. Zavod bo po uradni dolžnosti preveril dokumentacijo 
za približno devet tisoč primerov, upokojenci, za katere revizija 
ni bila opravljena, pa morajo zahtevo za revizijo in ponovno 
odmero pokojnine vložiti najkasneje do 29. junija.

Zahtevek za revizijo do 29. junija
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Urša Peternel

Jesenice – Kot je dejal vod-
ja Informacijske pisarne 
Evropskega parlamenta v 
Sloveniji Klemen Žumer, se 
Evropa sooča z eno najhuj-
ših begunskih kriz po dru-
gi svetovni vojni, na milijo-
ne beguncev čaka na vstop v 
Evropsko unijo, države čla-
nice pa so pod vse večjim 
pritiskom odločanja o usodi 
migrantov. "Naša politična, 
moralna in predvsem člove-
ška dolžnost je, da tem lju-
dem v hudih stiskah poma-
gamo," je poudaril Žumer,  
a se obenem vprašal, kakšen 
je pravi način pomoči tako 
zanje kot za nas. Ali številč-
nost beguncev lahko ogrozi 
način njihove integracije, na 
drugi pa naš način življenja? 
Kaj njihov prihod pomeni 

za vsakdanje življenje v EU, 
celo za varnost? Kakšno je 
stališče Slovenije do proble-
matike beguncev?

V razpravi je evropska 
poslanka Tanja Fajon meni-
la, da Evropa glede azilne in 
migracijske politike doslej 
ni naredila dovolj. "Evropa je 
na resni preizkušnji, morala 
se bo sporazumeti o pomo-
či beguncem, sicer bo poko-
pala svoje lastne vrednote, 
kot so dostojanstvo člove-
ka in človekove pravice," je 
poudarila. Pomembno je, da 
begunci ne predstavljajo var-
nostnega tveganja, ampak 
priložnost tako za njih kot 
za nas, če bomo znali obli-
kovati pametno integracij-
sko politiko, je dejala. 

Nina Gregori z ministr-
stva za notranje zadeve je 
dejala, da bi bilo sicer najbolj 

enostavno odpreti meje, a 
je to glede na to, kakšna je 
Evropa in kaj pričakujejo 
njeni državljani, nemogo-
če. Po mnenju Gregorijeve 
moramo govoriti tako o soli-
darnosti do beguncev kot o 
odgovornosti, da jih sprej-
memo le toliko, da bomo za 
njih lahko poskrbeli in jim 
bomo lahko nudili raven 
pravic, ki si jih zaslužijo. 

Žiga Mahnič, poslanec 
državnega zbora in član 
Komisije za nadzor obvešče-
valnih in varnostnih služb, 
je izpostavil varnostni vidik, 
zlasti upoštevajoč informa-
cije, ki jih imajo slovenske 
obveščevalne in varnostne 
službe. 

"V Evropi se soočamo z 
veliko krizo, a ne migracij, 
ampak migracijske politi-
ke!" je bila kritična Barbara 

Beznec, urednica Časopisa 
za kritiko znanosti. Podob-
no je menila Metka Naglič z 
Amnesty International, ki je 
opozorila na sramotno brez-
brižnost mednarodne sku-
pnosti in izogibanje držav 
Evropske unije odgovornos-
ti. Franci Zlatar s Slovenske 
filantropije je menil, da je 
govoriti o varnostnih vpraša-
njih žalosten, celo sramoten 
odziv Slovenije na situacijo. 
"Če bi vsaka slovenska obči-
na sprejela dva do tri begun-
ce, bi bili vsi dobro vključe-
ni in integrirani," je povzel 

mnenje enega od migran-
tov, Ibrahima, ki se je tudi 
udeležil konference. 

Konferenco so na Jeseni-
cah pripravili zato, ker so zna-
ne kot eno bolj večkulturnih 
mest. "Želimo pokazati, kako 
se s priseljenci lahko ustva-
ri sožitje, ki bogati obe stra-
ni," je dejal Klemen Žumer. 
O večkulturnem sobivanju 
na Jesenicah so spregovori-
li župan Tomaž Tom Men-
cinger, direktorica društva 
Up Jesenice Faila Pašić Bišić, 
direktorica Ljudske univer-
ze Jesenice Maja Radinovič 

Hajdič in ravnateljica Sre-
dnje šole Jesenice Andreja 
Vehar Jerman, sodelovala pa 
sta tudi direktor Urada za ver-
ske skupnosti dr. Gregor Les-
jak in tajnik Islamske sku-
pnosti v Republiki Sloveni-
ji Navzet Porić, ki je dejal, da 
je tudi sam imigrant, saj se je 
leta 1988 priselil v Slovenijo, 
na Jesenice, kjer je začel obi-
skovati peti razred osnovne 
šole. Porić je izpostavil poziti-
ven odnos lokalne skupnosti 
in župana Jesenic do Bošnja-
kov oziroma muslimanov, ki 
živijo v občini.

Za človečnost  
do beguncev
v petek, dan pred svetovnim dnevom beguncev, je na jesenicah potekala 
konferenca z naslovom evropska migracijska politika in večkulturno sobivanje, 
ki jo je pripravila informacijska pisarna evropskega parlamenta v sloveniji. 

Slovenija je v preteklosti že večkrat sprejela migrante in Jesenice so lep primer sobivanja 
ljudi različnih narodnosti. / Foto: gorazd kavčič

Jože Košnjek

Brezje – Tudi letos je bila tre-
tja junijska sobota namenje-
na tradicionalnemu roma-
nju bolnikov, invalidov in 
ostarelih na Brezje. Sobotno 
romanje je bilo že 47. po vrs-
ti. Romarji in njihovi spre-
mljevalci, med katerimi je 
bilo veliko prostovoljcev, so 
napolnili prostor pred bazi-
liko, romanje, ki se je razvi-
lo v narodni dan bolnikov, pa 

je tudi ena od skrbi katoliš-
ke Cerkve na Slovenskem za 
bolne in pomoči potrebne. 
Organizator romanja je bila 
revija Ognjišče. 

Romarjem je pridigal lju-
bljanski nadškof metropo-
lit Stanislav Zore, ki je tudi 
vodil somaševanje duhov-
nikov. Nadškof je v pridi-
gi dejal, da so bolniki, osta-
reli in osamljeni z mislimi 
veliko večkrat pri Mariji kot 
pa drugi, ki so zdravi in pri 

polnih močeh. »Človek lah-
ko svoje težave in skrbi izro-
či samo nekomu, ki razume 
bolečino in pozna stisko. To 
pa je Marija, ki v teh ljudeh 
vidi trpljenje svojega sina, ki 
ne more spregledati nobene 
solze, nobene gube, nobene-
ga vzdiha, nobene prošnje in 
tožbe,« je povedal nadškof. 
»Ko boste po maši šli mimo 
podobe Marije Pomagaj, vas 
prosim, da poleg vseh drugih 
misli, besed in prošenj Mariji 

izročite vse ljudi, ki darujejo 
za vas svoj čas in sposobnos-
ti. Pa tudi sicer se Bogu več-
krat zahvalite za pomoč, ki 
vam jo nudijo vaši domači in 
drugi ljudje. Vem, da se rav-
no s tistimi, ki so vsak dan 
z vami, največkrat tudi spo-
rečete, vendar vam zagota-
vljam, da so ravno oni vaši 
največji dobrotniki. Niko-
li ne mislite, da vam največ 
daje tisti, ki vas obišče enkrat 
na mesec za pol ure ali eno 
uro in vam prinese zavojček 
kave. Nedvomno ste njegove-
ga obiska veseli. Ne pozabite 
pa, da v resnici za vas skrbi-
jo tisti, ki so vsak dan z vami. 
In sami dobro veste, da vča-
sih vstanemo z levo nogo in 
kdaj zaradi skrbi in težav ne 
zmorejo biti najbolj prijazni 
¼  Z veseljem jim odpustite, 
če so kdaj slabe volje, kajti še 
enkrat vam povem, da so oni 
vaši največji dobrotniki.«

Nadškof je prosil verni-
ke, naj veliko molijo za naš 
narod, da bo odprta pot za 
spoštovanje in sodelovan-
je. Molijo naj za družine in 
nove duhovne poklice. Dru-
žine so danes na preizku-
šnji, zato mora prevlada-
ti spoznanje, da je lepo biti 
družina. 

Upanje za bolne, ostarele in osamljene
»Molite za naš narod, za družine in za nove duhovne poklice,« je dejal v pridigi na sobotnem romanju 
invalidov in bolnikov na Brezje ljubljanski nadškof stanislav Zore.

V soboto so se na Brezjah zbrali bolniki, invalidi in ostareli. / Foto: Primož Pičulin

Komenda – igor štebe se je zaradi imenovanja za podžupana 
komende odločil odstopiti s funkcij, ki jih je imel v odborih 
občinskega sveta. Občinski svetniki so se z njegovo odstopno 
izjavo seznanili na zadnji seji in ga tudi razrešili, namesto nje-
ga pa so za predsednika odbora za komunalo, ceste, urejanje 
prostora in varstvo okolja imenovali romana koncilijo in za 
člana odbora za kmetijstvo jožeta šimenca.

Podžupan odstopil iz odborov
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Urša Peternel

Jesenice - V treh gorenjskih 
občinah (na Jesenicah, v 
Kranjski Gori in Tržiču) ter 
v štirih občinah avstrijske 
Koroške (Bekštanj, Šentja-
kob v Rožu, Bistrica v Rožu 
in Šmarjeta v Rožu) je zadnja 
tri leta potekal čezmejni pro-
jekt FLU-LED, v sklopu kate-
rega so zbirali stara nareč-
na ledinska in hišna imena. 
Projekt je zdaj zaključen in 
partnerji z obeh strani meje 
so na novinarski konferen-
ci na Jesenicah predstavili 
rezultate: izdali so zemlje-
vide narečnih ledinskih in 
hišnih imen za vseh sedem 
sodelujočih občin, zaživel 
pa je tudi interaktivni kul-
turni portal na spletu. Kot je 
dejal Janko Malle iz Sloven-
ske prosvetne zveze v Celov-
cu, ki je bila vodilni partner 
v projektu, so stara ledinska 
in hišna imena del kulturne 
dediščine, zlasti pri koroš-
kih Slovencih pa so pomem-
ben del kulturne in narodne 
identitete. Pri zbiranju imen 
so sodelovali številni doma-
čini ter društva. 

Na slovenski strani sta bila 
projektna partnerja RAGOR 
in Gornjesavski muzej Jese-
nice, stara narečna ledinska 
in hišna imena pa so zbira-
li v občinah Jesenice, Kranj-
ska Gora in Tržič. Popise so 
izvajali na terenu, v zbira-
njih pa je sodelovalo preko 

160 domačinov, zvečine sta-
rejših, ki se še spominjajo 
starih poimenovanj. Ime-
na so zbrana in zapisana v 
narečju, pri čemer je stroko-
vno sodeloval Inštitut za slo-
venski jezik Frana Ramovša. 
Na območju treh gorenjskih 
občin je bilo zbranih okrog 
1800 hišnih in okrog 3500 
ledinskih imen. Kot je pou-
darila direktorica Gornje-
savskega muzeja Jesenice 
Irena Lačen Benedičič, ima-
jo zbrana imena svojevrs-
ten doprinos k proučevanju 
zgodovine, imena z obmo-
čja Jesenic denimo pričajo 
o železarstvu, kot so ledin-
sko ime Plavž, Savske jame, 
domača imena rudnikov ... 

Pri zbiranju in beleženju 
so vzpostavili enotno meto-
dologijo, imena pa so nati-
snjena na zemljevidih. Na 
slovenski strani so tako 
zemljevide z ledinskimi 
imeni dobile občine Jeseni-
ce, Kranjska Gora in Tržič. 
Kot je povedal Klemen Kli-
nar z RAGOR-ja, so imena 
na zemljevidih zapisana v 
narečni obliki, v besedilnem 
delu zemljevidov pa so pred-
stavljene tudi narečne pose-
bnosti krajev. Zemljevidi so 
na voljo brezplačno v obči-
nah in v turistično-informa-
cijskih pisarnah. 

V sklopu projekta je nas-
tal tudi spletni portal (www.
ledinskaimena.si oziroma 

www.flurnamen.at), kjer so 
shranjena zbrana imena in 
različne slike ter multime-
dijske datoteke. Kot so pou-
darili snovalci, je portal inte-
raktiven, zato je podatke 
mogoče dopolnjevati, por-
tal pa naj bi se ohranil kot 
platforma za zbiranje, doku-
mentiranje in objavljan-
je ledinskih in hišnih imen 
na avstrijskem Koroškem 
in v Sloveniji. Projekt je bil 
financiran s strani Evropske 
unije, a ker se je zdaj finan-
ciranje izteklo, spletno stran 
pa bo treba nadgrajevati, k 
sodelovanju vabijo občine, 
društva in posameznike, da 
pomagajo financirati nadalj-
nje delovanje.

Bogastvo starih imen
V sklopu čezmejnega projekta FLU-LED je sedem občin s slovenske in avstrijske strani meje dobilo 
zemljevide starih narečnih ledinskih in hišnih imen, zaživel pa je tudi kulturni portal.

S predstavitve zaključka projekta na Jesenicah.

Marjana Ahačič

Radovljica – Na razpis za 
mesto direktorja javnega 
zavoda Turizem Radovlji-
ca sta se sicer prijavila dva 
kandidata, ki sta tudi izpol-
njevala vse razpisne pogo-
je, a se je, kot je dejal pred-
sednik občinske komisije za 
volitve in imenovanja Miran 

Rems, komisija odločila, da 
občinskemu svetu v potr-
ditev in imenovanje pred-
lagajo dosedanjo direktori-
co Natašo Mikelj. Kot je ob 
imenovanju poudaril župan 
Ciril Globočnik, je Miklje-
va v svojem prvem mandatu 
odlično opravila delo, skupaj 
s svojo ekipo uspešno uved-
la številne nove produkte ter 
povezala različne akterje na 
področju turizma.

»Za vsemi uspešnimi pro-
jekti ne stoji en sam človek, 
ampak celoten tim. Pred 
nami je še veliko ključnih 
izzivov,« je po imenovanju 
dejala Nataša Mikelj. »Med 
najpomembnejšimi so: kako 
podaljšati sezono, kako turi-
ste iz centrov usmeriti na 
podeželje, kako izboljšati 
kakovost vseh naših produk-
tov ter motivirati vse turisti-
čne deležnike, da bodo sou-
stvarjali turistično ponudbo, 
se povezovali in sodelovali in 

ne nazadnje tudi kako izbo-
ljšati javno infrastrukturo, 
ki je namenjena turistom in 
obiskovalcem. Z določeni-
mi produkti nam je že uspe-
lo prepričati slovensko jav-
nost. Sedaj je naš izziv, kako 
se usmeriti še navzven, izven 
naše dežele, kako produkte 
promovirati in ponujati šir-
šemu krogu turistov.«

Kot je občinskim svet-
nikom v svoji predstavitvi 
pojasnila Nataša Mikelj, se 
bo skupaj z ekipo v priho-
dnjem mandatu posvečala 
štirim tematskim sklopom, 
ki jih je poimenovala slad-
ki spomini (kulturna dediš-
čina), sladka doživetja (nara-
va, šport ...), sladke razvade 
(kulinarika) in sladke stva-
ritve (Avseniki). »Med nji-
mi konkretno morda najbolj 
izstopajo Avseniki, ki sku-
paj z Elanom predstavljajo 
znamko, ki je pogosto pre-
poznana prej kot sama drža-
va Slovenija. Izziv nam torej 
predstavlja nadgradnja dose-
danjega dela na na nacional-
nem nivoju in tudi širše,« je 
dejala Mikljeva in dodala, da 
je eden od pomembnih pro-
jektov, ki se ga bo skupaj za 
Občino Radovljico lotila v 
prihodnje, t. i. hiša čokola-
de v starem mestnem jedru 
Radovljice. 

Še drugi mandat  
za Mikljevo
Radovljiški občinski svet je v sredo soglasno 
potrdil, da bo Turizem Radovljica tudi prihodnjih 
pet let vodila dosedanja direktorica Nataša Mikelj.

Nataša Mikelj / Foto: Matic Zorman

Mateja Rant

Bled – Enajst učencev Osnov-
ne šole prof. dr. Josipa Plem-
lja Bled, ki so v vseh letih šola-
nja dosegli odličen uspeh, 
je pretekli petek v prostorih 

občine sprejel in pogostil 
župan Janez Fajfar. Blejski 
zbornik in sezonsko vstop-
nico za Grajsko kopališče so 
letos prejeli Miha Jan, Naja 
Vidic Leskošek, Matevž Pin-
tar, Aleksander Piber, Vita 

Mesec, Manca Povšin, Petra 
Kunčič, Mojca Sebanc, Ema 
Lukan, Anja Zupan in Dolo-
res Dolar Bratuša. Župan 
jim je zaželel uspešno pot pri 
nadaljnjem šolanju in v življe-
nju nasploh ter jim dejal, da 

se človekova uspešnost kaže 
skozi rezultate, ki jih dosega, 
še pomembneje pa skozi nje-
govo notranjo odličnost, ki se 
kaže v odnosu do drugih ljudi. 
Želja vseh je, je še dodal, da se 
perspektivni mladi ljudje vra-
čajo v blejsko občino ter s svo-
jim znanjem prispevajo k raz-
voju turizma in gospodarstva 
celotnega Bleda z okolico.

Najuspešnejši učenci pri županu

Radovljica – Še do konca meseca Občina Radovljica prek anket 
zbira podatke o željah in interesih mladih, ki bodo podlaga 
za pripravo občinske strategije za mlade. V strategiji bodo 
zapisani ukrepi za mlade, ki jih bo občina do leta 2021 izva-
jala na področju mladine in bodo segali na različna področja 
življenja mladih, kot so izobraževanje, zaposlovanje, stano-
vanjska politika, mladinsko organiziranje, prosti čas in druga 
področja. Z namenom, da bi zajeli čim večje število mladih od 
15. do 29. leta, so v pripravo strategije vključene tako občina 
kot lokalne mladinske organizacije, prizadevajo pa si tudi za 
vključitev večjega števila neorganizirane mladine, saj so pre-
pričani, da bo dokument le tako lahko odgovarjal na aktualne 
potrebe mladih. V spletni anketi je tako doslej sodelovalo že 
več kot šeststo mladih. Svoje mnenje lahko izrazijo tudi prek 
družbenih omrežij ali z zapisom svojih idej in predlogov v t. i. 
Knjigo želja mladih, ki je na voljo v sprejemni pisarni občine, 
radovljiški knjižnici in nekaterih gostinskih lokalih.

Pripravljajo strategijo za mlade
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Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
čas sajenja,...). Za 
konec pa je priložen 
še  koledar opravil 
po mesecih. 

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
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Cena knjige je

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Prireditev ob 
občinskem prazniku se je 
začela z blagoslovom otroš-
kega in teniškega igrišča ter 
kanalizacije in čistilne nap-
rave. Na gradnjo so se prip-
ravljali že od leta 2010, gra-
diti so začeli leta 2013 z izva-
jalcema podjetjem Garnol in 
Gorenjsko gradbeno družbo. 
Lani so komunalne naprave 
prejele uporabno dovoljenje 
in sedaj je sistem že leto dni 
v obratovanju. Naložba je bila 
vredna 1,4 milijona evrov, od 
tega so iz evropskih skladov 
dobili dober milijon. Tudi za 
ureditev igrišč in družabne-
ga prostora pri lipi so preje-
li evropski denar iz sklada za 
razvoj podeželja. 

Na slovesnosti je župan 
Jurij Rebolj govoril predv-
sem o prihodnosti občine, 
kjer je svoje županovanje po 
lanskih volitvah začel z vizi-
jo, da bi tu pospeševali zlas-
ti razvoj dveh panog, turizma 
in lesne predelave. V veliki 
meri pa se bo v svojem man-
datu ukvarjal tudi z ohran-
janjem različnih storitev na 
Jezerskem. »Pomembno je, 
da imamo svojo občino in 

poznati moramo tudi svo-
je cilje, zato smo letos izde-
lali strategijo razvoja obči-
ne 2015–2020,« je pouda-
ril župan in omenil tudi toge 
predpise države, ki omeju-
jejo možnosti razvoja, kar 
občutijo zlasti pri sprejema-
nju občinskega prostorskega 
načrta. Na Jezerskem pa se 
zavedajo tudi, da bodo mora-
li za razvoj največ narediti 
sami. Župan je med drugim 

pohvalil delovanje društev, ki 
so v tem kraju povezovalna. 

Dve društvi, turistično 
in kulturno, sta se poveza-
li tudi pri pripravi slovesno-
sti ob občinskem prazniku. 
Na prireditvi Koko smo se 
na Jezerskem ugvantal smo 
prisluhnili zgodovini obla-
čenja po svetu in Pr© Jezer, ki 
se je končalo z modno revi-
jo novih pripadnostnih obla-
čil. Vanja se bodo Jezerjani 

oblačili ob slovesnih prilož-
nostih, za prireditve in pro-
mocijske predstavitve. Jezer-
ski gvant jim je pomagala 
oblikovati modna oblikoval-
ka Jana Vilman iz Bohinja, 
vanj se bodo Jezerjani radi 
oblekli, pa najsi bo za vsak 
dan ali za ovčarski bal, vsi 
drugi pa ga bodo prepozna-
vali kot tipično jezerskega, so 
povedali na modni reviji na 
odru dvorane Korotan. 

Ob prazniku oblekli jezerski gvant
Ob prazniku Občine Jezersko so slovesno odprli obnovljeno otroško in teniško igrišče ter čistilno 
napravo in kanalizacijo. Turistično društvo pa je prikazalo nova pripadnostna oblačila, v katera bodo 
Jezerjani oblečeni ob prireditvah in promocijskih predstavitvah. 

Prejšnji in sedanji župan Jurij Markič in Jurij Rebolj sta simbolno odprla nove pridobitve 
občine. / Foto: Tina Dokl 

Ana Šubic

Tržič – Tržiški župan Borut 
Sajovic je letos sprejel devet-
najst učencev, ki so v vseh 
devetih letih šolanja dose-
gli odličen uspeh. To so: 

Eva Papler, Urh Primožič, 
Neža Čadež, Klara Sofija 
Simon in Benjamin Poljanc 
iz OŠ Križe, Tinkara Per-
ne, Zala Duh, Ares Osred-
kar, Luka Šinko, Nuša Dov-
žan, Klemen Štefe in Nadja 

Nemec iz OŠ Tržič ter Eli-
zabeta Mokorel, Izabe-
la Potočnik, Maša Štucin, 
Jerneja Košir, Metod Lan-
gus, Gregor Tadel in Maru-
ša Pogačar iz OŠ Bistrica. 
Župan je vsem zaželel, da 

bi pridobljeno znanje nego-
vali kot pomembno vredno-
to in ga uspešno prenašali v 
nadaljnja leta šolanja in živ-
ljenja. »Mladi imajo veliko 
znanja, talenta, optimizma 
in dobre volje,« je poudaril. 

V Tržiču devetnajst odličnjakov
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Neža Rozman

Podbrezje – Kako pomem-
bna in častitljiva je mladost, 
so na sobotni slavnostni seji 
Občine Naklo večkrat pou-
darili. Občina bo letos pra-
znovala 20-letnico in je tudi 
sama zelo mlada, morda se 
je tudi zato župan Marko 
Mravlja odločil, da letošnje 
nagrade za posebne dosež-

ke podeli mladim in mladim 
po srcu. V soboto je Občina 
Naklo praznovala svoj dan, 
imenovan Na vasi se dogaja. 
Večina prireditev je poteka-
la v Podbrezjah, v prenovlje-
ni dvorani Pirčevega doma 
na Taboru je bila tudi slav-
nostna seja občinskega sve-
ta. Po zelo deževnem dne-
vu je bil večer obsijan s son-
cem, ki je med zahajanjem 
ustvarilo tudi enkratno sce-
no vsem nastopom. Melodi-
je in zvoke so pričarali sopra-
nistka Tadeja Kostov, barito-
nist Domen Križaj in piani-
stka Nena Rion. Slednja sta 

postala, poleg rokometnega 
kluba Naklo Peko Tržič, za 
katerega je nagrado prevze-
la Petra Fister, tudi nagra-
jenca občine. Župan je v 
svojem nagovoru poudaril, 
da so v preteklosti v obči-
ni storili veliko, a da se ob 
prazniku ne bi rad oziral v 
preteklost, pač pa v prihod-
nost, prav tako, kot to dela 
tudi mladost. Nagrajenci so 

prejeli vsak po tisoč petsto 
evrov, ki so se jih močno raz-
veselili. Križaj in Rionova sta 
poudarila, kako pomembno 
bo nagrada prispevala k nju-
nemu izobraževanju v tuji-
ni. Mladim po srcu, Druš-
tvu upokojencev Naklo, pa 
je občina podarila električ-
no kolo, ki bo pripomoglo 
k lažji rekreaciji starejših. 
O mladosti je govorila tudi 
taborska Urška, sicer glav-
na vloga iz legende o dekle-
tu, ki je svoje lase izgubilo v 
boju s Turki. Zaigrala jo je 
Ema Grašič, ki je v recitaci-
jah opevala lepe, mlade čase. 

Nagrade mladim  
in mladim po srcu
Občina Naklo je ob občinskem prazniku na 
slavnostni seji podelila tudi občinske nagrade.

Župan Marko Mravlja in letošnji nagrajenci, z leve Domen 
Križaj, Nena Rion in Petra Fister za RK Naklo Peko Tržič 
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Tjaša Sterle Polak

Tržič - Na nedavni seji občin-
skega sveta v Tržiču so sve-
tnike in svetnice razburile 
napovedi o postavitvi parko-
matov. Ob razpravi o odlo-
ku o občinskih cestah in 

cestnoprometni ureditvi v 
občini je župan Borut Sajovic 
dejal, da je treba najti način, 
s katerim bi v prihodnje na 
turistično izpostavljenih in 
dobro obiskanih točkah tudi 
s parkirnino zbrali nekaj 
denarja, s čimer bi si olajšali 

potrebne investicije v cest-
no infrastrukturo. Ob tem 
so bila omenjena tri območ-
ja, kjer naj bi pobirali parkir-
nino: Ljubelj, okolica Jelen-
dola in Podljubeljska dolina. 
»V centru mesta parkiranje 
ostaja brezplačno in urejeno 

z modrimi conami,« je raz-
burjenje svetnikov, ali uvaja-
nje parkomatov lahko priča-
kujejo tudi v mestnem jedru, 
miril Sajovic. Odlok o taksah 
še ni pripravljen, bodo pa ga, 
tako kot cenike in območja, 
pripravili do jesenske seje.

Nekaj denarja bodo skušali zbrati s parkirnino
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          IZLET // ponedeljek,  29. junij 2015

Odhod avtobusa:
ob 7.00 z AP Radovljica, 
ob 7.25 z AP Creina, 
ob 7.45 z AP Mercator Primskovo, 
ob 8.10  z AP Škofja Loka, 

PRVI POČITNIŠKI IZLET NA ROGLO IN V TERME ZREČE   
Tokrat vas in vaše otroke ali vnuke vabimo na izlet na Roglo. Po 
dobrodošlici in presenečenju se bomo odpravili na sprehod po 
Rogli, med tem bodo šli otroci skupaj z animatorji na orientacij-
ski pohod. Kdor bo želel, se bo spustil po letnem sankališču Zlo-
dejevo (doplačilo).  V hotelu Natura nam bodo pripravili kosilo. 
Po kosilu se odpeljemo v Zreče, kjer se bomo ohladili v bazenski 
vodi Term Zreče. Izlet je primeren za odrasle in otroke in ga lahko 
ponudite svojim vnukom za dober uspeh v šoli. Ne pozabite na 
pohodne čevlje, brisačo in kopalke.

Se vidimo na rajži!Cena izleta:
odrasli: 34 EUR
otroci: 29 EUR

Vključuje: prevoz, voden sprehod po 
Rogli za otroke, orientacijski pohod 
po škratovi poti, kosilo, 3-urno kopa-
nje v termah Zreče in DDV.

Za rezervacijo čim prej pokličite po tel. št.: 04/201 42 41,  
se oglasite osebno na Bleiweisovi c. 4 v Kranju  
ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje od srede, 24. junija 2015, do 10. ure, zaračunamo potne stroške. Fotografije so simbolične

Danica Zavrl Žlebir

Hotemaže – Hotemaže so 
šesta vas v občini Šenčur, kjer 
so lani začeli graditi kanali-
zacijo, obnavljati vodovod, 
urejati meteorno kanalizaci-
jo, cesto, javno razsvetljavo 
... Dela v projektu Gorki so 
končana, zgrajeno je nekaj 
več kot tri kilometre kanaliza-
cije z dvema črpališčema, na 
sistem se bo lahko priključilo 
sto šestdeset gospodinjstev. 
Primarne vode je sofinanci-
rala Evropska unija iz kohe-
zijskih, sekundarne iz struk-
turnih skladov. Vas je ob gra-
dnji dobila tudi plin, elektri-
čne in telekomunikacijske 
vode. Tehnični prevzem bo 
julija, nato se bodo lahko vaš-
čani začeli priklapljati, je na 
slovesnosti dejal šenčurski 
župan Ciril Kozjek. 

Vaško slovesnost je spre-
mljala glasba Pihalnega 
orkestra Šenčur, na harmo-
niko je zaigral Nejc Sajovic, 
recitirala je Jerca Brolih, nas-
topil je tudi vitez Hotimir, ki 
je šegavo in kritično označil 
nove pridobitve. Blagoslovil 

jih je župnik Urban Kokalj, 
spregovoril pa tudi predse-
dnik vaške skupnosti Miha 
Sodnik. Kritičen pa ni bil le 
Hotimir, pač pa tudi župan 
Ciril Kozjek, ki je Hotema-
žanom odkrito povedal, da 
njihovim zahtevam o zniža-
nju komunalnega prispev-
ka, ki so jih prejeli le nekaj 
dni pred slovesno predajo 

infrastrukture, ne bodo ugo-
dili. »Komunalni prispevek 
znaša od tristo do tisoč osem-
sto evrov, pri čemer bosta naj-
nižjega in najvišjega plačala 
le po dva vaščana, v povpre-
čju sicer znaša 1050 evrov, 
plačati pa ga bo moč v dva-
najstih obrokih. Izdali smo 
146 obvestil pred odločbo. 
S komunalnim prispevkom 

bo občina zbrala okoli sto 
petdeset tisoč evrov,« je dejal 
župan Ciril Kozjek in pouda-
ril, da so prispevek od prvo-
tnega že znižali za četrtino. 
Kolikšen je bil vložek občine 
v urejanje komunale v Hote-
mažah, pa še ni mogel pove-
dati. Te številke bodo znane, 
ko bodo potegnili črto pod 
investicijo. 

Prispevka ne bodo znižali
Praznovanje ob prevzemu obnovljene komunalne infrastrukture v Hotemažah je izzvenelo z malce 
grenkim priokusom. Vaščani namreč nasprotujejo višini komunalnega prispevka, ki pa ga občina ne 
namerava znižati.

V Hotemažah so v uporabo slovesno predali cesto in obnovljeno infrastrukturo. / Foto: Primož Pičulin

Vilma Stanovnik

Predoslje - Ob blagoslo-
vu Zoisove grobnice, ange-
la ter odprtju Zoisovih dni so 
minuli četrtek pred kultur-
nim domom slovesno odprli 
Zoisovo pot v Predosljah. Sla-
vnostni govornik je bil župan 
kranjski župan Boštjan Trilar, 
gre pa za projekt v skupni vre-
dnosti skoraj 26 tisoč evrov, za 
kar so bila odobrena sredstva 
sofinanciranja od Evropske-
ga sklada za razvoj podeželja, 
pristop Leader, v višini polovi-
ce upravičenih stroškov.

Projektno dokumentacijo 
je pripravila KS Predoslje, 

skupno javno naročilo za 
izbor izvajalca je izvedel 
Proplus, d. o. o., za izdela-
vo in montažo opreme je 
poskrbel Janez Draksler, s. 
p., za izdajo informativne-
ga materiala pa NIMBUS, 
d. o. o. V okviru projekta so 
uredili, opremili in zasadi-
li trg ter označili pot s tabla-
mi, ki predstavljajo Predos-
lje danes in v preteklosti. 

V kulturnem progra-
mu ob slovesnem odprtju 
poti so nastopili Kulturno 
društvo Folklorna skupina 
Iskraemeco, KUD Predos-
lje in cerkveni pevski zbor 
Sveti Sikst.

Zoisova pot v Predosljah

V okviru projekta Zoisova pot Predoslje so uredili, opremili 
in zasadili trg ter označili pot s tablami, ki predstavljajo 
Predoslje danes in v preteklosti. / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Cerklje – V sejni dvora-
ni občine je župan Franc 
Čebulj prejšnji ponedeljek 
sprejel učence, ki so imeli 
v vseh devetih letih šolanja 
na OŠ Davorina Jenka učni 
uspeh s povprečno oceno 
4,5 ali več. To so Žiga Fujan, 
Tim Sajovic, Ela Štirn, Jakob 
Hajtnik, Krištof Kepic, 
Nika Meško, Jaka Petrič, 

Manca Slatnar, Hana Brce, 
Jan Krajnik, Metka Pod-
jed, Luka Žibert in Maruša 
Žlebir. Župan jim je pode-
lil priznanja ter jih obdaro-
val s knjigo Pod Marijinim 
varstvom avtorja Silva Sir-
ca, knjižicama hišnih imen, 
državno zastavo in maji-
co Občine Cerklje. Za učni 
uspeh jim je čestital in jim 
zaželel uspešno nadaljnjo 
življenjsko pot. 

V Cerkljah trinajst odličnjakov

Cerklje – Lions klub Brnik je v soboto pripravil dobrodelno 
druženje Hodim, da pomagam. Pohod je bil namenjen vsem 
generacijam, saj so se pohodniki s starta v Dvorjah lahko 
podali po treh različno dolgih poteh. Pohodov se je kljub slabši 
vremenski napovedi udeležilo več kot osemdeset pohodnikov. 
Sledilo je družabno srečanje s srečelovom, družabnimi igrami 
in prikazom prve pomoči. Prišla sta tudi biatlonka Teja Gre-
gorin in smučarski skakalec Robi Kranjec, ki sta za licitacijo 
prispevala štartne številke. »S prireditvijo smo zelo zadovoljni. 
Zbrali smo 1700 evrov, ki jih bomo namenili socialno ogrože-
nim učencem OŠ Helene Puhar iz Kranja za subvencioniranje 
šole v naravi,« je povedal predsednik kluba Primož Stošicki.

Hodili za dober namen
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Dvorje – Konjeniško društvo Krvavec Cerklje je v soboto, 20. 
junija, organiziralo že osemnajsto Krvavško konjenico, ki se 
je je udeležilo šestdeset konjenikov z Dolenjske, Notranjske, 
Štajerske in Gorenjske. Na trideset kilometrov dolgi poti od 
Dvorij na Šenturško goro so se ustavili tudi v Poženiku pri 
spominskem obeležju pred desetimi leti tragično preminulega 
mladega udeleženca konjenice Davorina Čeha iz Spuhlje pri 
Ptuju. Zaključek konjenice in družabno srečanje je bilo na 
kmečkem turizmu Pri Florjanu na Sv. Ambrožu, zvečer pa je 
bila v tamkajšnji podružnični cerkvi še maša za pokojnega 
konjenika Davorina Čeha, ki jo je daroval cerkljanski župnik 
Stanislav Gradišek. 

Šestdeset konjenikov na Krvavški konjenici
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Ana Šubic

Komenda – Komendski 
občinski svetniki so na zad-
nji seji sprejeli odlok o pro-
gramu opremljanja stav-
bnih zemljišč in merilih za 
odmero komunalnega pri-
spevka, v katerem so opre-
delili tudi višino prispevka 
za zgrajeno kanalizacijo, za 
katero se je do sedaj plačeva-
la priključnina.

Cilj novega odloka je bil, 
da komunalni prispevek za 
kanalizacijo ostane v okvi-
rih dosedanje priključnine. 
Sprva so za ta namen pred-
videvali 60-odstotno zniža-
nje prispevka, vendar se je 
kasneje pokazalo, da bi zara-
di problematične določitve 
gradbene parcele pri obsto-
ječih objektih (včasih v gra-
dbenem dovoljenju gradbe-
na parcela ni bila določena) 
ta znašal tudi manj kot tisoč 
evrov, medtem ko je bilo tre-
ba za dosedanjo priključni-
no plačati 1.200 evrov. Ker 
občina v naslednjih letih 
pričakuje, da se bo na kana-
lizacijo priključilo približno 

sedemsto že zgrajenih obje-
ktov, bi ob tako nizkem pri-
spevku občinski proračun 
ostal prikrajšan za sto do 
sto petdeset tisoč evrov pri-
hodkov. Zato so se na koncu 
odločili za 51-odstotno zni-
žanje, tako da bo komunal-
ni prispevek za kanalizacijo 
za že obstoječe objekte pov-
prečno znašal 1287 evrov, za 
novozgrajene enostanovanj-
ske hiše z dvesto kvadratnih 
metrov tlorisne površine na 
petsto kvadratnih metrov 
veliki gradbeni parceli pa 
1576 evrov.

V predlaganem odloku je 
bilo tudi predvideno, da se 
celotni komunalni prispe-
vek za nestanovanjske kme-
tijske stavbe zniža za sedem-
deset odstotkov, a so občin-
ski svetniki po razpravi odlo-
čili, da znižanje velja samo 
za kmetijske stavbe za rejo 
živali, in sicer v višini šest-
deset odstotkov. V razpra-
vi je bilo med drugim sliša-
ti dvom, da bi lahko v prime-
ru, da znižanje velja za vse 
kmetijske objekte, prišlo do 
zlorab.

Prispevek znižali 
za polovico
Komendski občinski svetniki so sklenili, da se 
komunalni prispevek za kanalizacijo zniža za 51 
odstotkov, celotni komunalni prispevek za stavbe 
za rejo živali pa za šestdeset odstotkov.

Ko noč bo sinja čez grobove pala,
izgrebi belo svečo iz prsti
–prav tisto, ki na srcu mi gori–
France Balantič

Prav v teh dneh spomina na 
konec druge svetovne vojne 
gledam sliko svojega brata, 
pesnika na različnih porta-
lih novodobne računalniške 
komunikacije in berem sov-
ražne govore, pritlehne izjave 
ljudi, ki še vedno živijo v času 
nerešenih grozečih dejanj 
porušenega komunističnega 
režima.
Vsak dan se slovenski politiki 
in parlamentarci pogovarjajo, 
sestankujejo, sklepajo in tudi 
pospravljajo, kar so podedova-
li od svojih prednikov. Težka 
bremena zločinskih dejanj 
bratomorne vojne, revolucije 
nas še vedno ločujejo kljub dru-
gačnim težavam, od katerih je 
odvisen naš vsakdan.
Partizani in domobranci ... in 
pesnik France Balantič.
Ne bom razpravljala in ne 
dokazovala, da je moj brat 

Pesnik pobitih 
Slovencev
(Odgovor na članek Pesnik 
France Balantič razburil 
Kamničane, Gorenjski glas, 16. 
junija 2015) 

PREJELI SMO

Ana Šubic

Križe – Letošnje družabno 
srečanje ob dnevu kriških 
planincev pred planinsko 
kočo na Kriški gori je v nede-
ljo minilo v znamenju poča-
stitve štiridesete obletnice 
postavitve tovorne žičnice. 
Ta je leta 1975 nadomestila 
oslico, s katero so do tedaj 
dostavljali tovor v kočo. Kot 
je dejal predsednik Planin-
skega društva Križe Stani-
slav Ficko, je gradnja 1320 
metrov dolge tovorne žič-
nice  potekala leto dni. Pri 
Gozdnem gospodarstvu 
Kranj so kupili staro in odpi-
sano vitlo, ki so jo obnovili 
v Remontu Kranj. Ker na 
tržišču ni bilo originalnega 
agregata, je Leon Pintar iz 
Kranja montiral kar zračno 
hlajeni motor legendarnega 
hrošča. Nosilno žično vrv z 
vsemi elementi in transpor-
tni voziček je društvo dobilo 
od Gozdnega gospodarstva 
Tržič, vlečno vrv pa so kupi-
li v podjetju Rudar iz Zagre-
ba. »Društvo je za postavitev 
pridobilo skupino žičničar-
jev s Francem Brovčem na 
čelu. Ker je bil problem tudi 

skladiščenje materiala, se 
je upravni odbor odločil, da 
istočasno z izgradnjo žični-
ce postavi tudi lastno skla-
dišče v Gozdu. To je bil tudi 
začetek gradnje današnje-
ga Zavetišča v Gozdu,« je 
povedal Ficko in se zahva-
lil Marjanu Marnu, avto-
mehaniku iz Komende, ki 
agregat oz. žičnico vzdržuje 

od samega začetka. »V šti-
ridesetih letih so bile izve-
dene številne posodobitve. 
Te nas čakajo tudi v prihod-
nosti, saj je treba zamenjati 
steber žičnice in nadomes-
titi sedanji agregat z elektri-
čnim motorjem,« je napo-
vedal. 

Ob tej priložnosti so odpr-
li tudi prenovljeno kuhinjo v 

koči na Kriški gori. »V času 
obnove smo člani društva 
opravili skupaj 890 ur pro-
stovoljnega dela, s tovor-
no žičnico pa je bilo oprav-
ljenih 74 prevozov,« je pou-
daril Ficko. Celotna obnova 
kuhinje, vključno z opravlje-
nimi vzporednimi dodatni-
mi deli, je društvo stala oko-
li 25 tisoč evrov. 

Žičnica nadomestila oslico
Tovorno žičnico na Kriško goro je Planinsko društvo Križe zgradilo pred štiridesetimi leti. 

Tržiški župan Borut Sajovic z ekipo, ki je pred štiridesetimi leti napeljala žično vrv za 
tovorno žičnico na Kriško goro / Foto: arhiv PD Križe

moral tragično umreti komaj 
dvaindvajset let star zato, ker 
je spoznal, da se s pobijanjem 
nasprotnikov komunizma, 
in to lastnih bratov, ne more 
braniti in osvobajati domovi-
ne, okupirane od tujcev. In še 
več, osvoboditelji so svoj krvavi 
pohod nadaljevali tudi po voj-
ni. Koga ne gane Huda jama, 
»grobovi« po naših gozdovih 
in kraška brezna, polna člove-
ških ostankov?
Žrtve revolucije, tudi moj brat 
je med njimi, so še sedemde-
set let po vojni zaznamovane, 
»pripete na steber« domo-
branstva. Zato je njegovo ime 
neprimerno za poimenovanje 
kamniške knjižnice, čeprav so 
občinski svetniki soglasno 
sprejeli odlok, da se knjižni-
ca imenuje po pesniku. So se 
svetniki zmotili in župan z 
njimi? Ponovno glasovanje je 
v posmeh lastnim odločitvam. 
Kdo jim še lahko zaupa?!
Resnična je samo poezija pes-
nika, ki »je videl naprej«.

Če zrušil se bom v kameniti gaz, 
prej ko zažgem na Tvojem se 
ognjišču,
bom vsaj Tvoj beli kamen na 
križišču.

... v spotiko vsem, ki nočejo 
videti.

 Tilka Jesenik 
Balantič,  Kamnik

Ana Šubic

Komenda – Potem ko je Obči-
na Komenda že pred mese-
ci zavzela negativno stališče 
do študij variant za prenos-
ni plinovod Kidričevo-Vodice 
na njihovem območju, so na 

zadnji seji to s posebnim skle-
pom storili še občinski svetni-
ki. Na občini upajo, da bo to 
pripomoglo k temu, da bo pri-
pravljavec državnega prostor-
skega načrta za plinovod ven-
darle upošteval njihov pre-
dlog iz leta 2013 in tretjo cev 

na njihovem območju ume-
stil vzporedno z obstoječi-
ma plinovodoma. Ker slednja 
na severnem robu prečka-
ta območje Nature 2000, je 
občina predlagala tudi, da se 
degradirano območje sever-
no od plinovodov izvzame 

iz zavarovanega območja in 
se ta po potrebi razširi juž-
no od plinovodov, a jim na 
Ministrstvu za okolje in pro-
stor niso prisluhnili, koridor 
za tretjo cev pa so predvideli 
po novi trasi južno od obmo-
čja Nature 2000. Kot poudar-
jajo na občini, je treba izkori-
stiti obstoječi koridor, saj bi 
z novo traso nastala dodatna 
območja z omejeno rabo. 

Nezadovoljni s traso plinovoda

POLETNA bELA krAjiNA 
Tokrat bomo spoznali poletno Belo krajino. Po Dolenjski se bomo 
peljali ob reki Krki, in uživali v lepih razgledih. Z Gorjancev se bomo 
spustili do Črnomlja in naprej do Krajinskega parka Lahinja. Tam bomo 
po dobrodošlici spoznali, kako so včasih delovali mlini in kaj je žaga 
venecijanka. V kampu v Vinici se bomo sprostili in si privoščili kopa-
nje v reki Kolpi. Sledil bo ogled tkanja na statvah in izdelovanja belo-
kranjskih pisanic. V znanem kranjskem taborniškem centru Marindol 
se bomo okrepčali in si ob koncu ogledali še letalo DC-3 v Otoku, ki 
so ga postavili v spomin na vojaško letališče, ki je bilo na tem mestu 
med drugo svetovno vojno. Naučili se bomo tudi kakšno belokranjsko 
pesem in po želji tudi ples.

Odhod avtobusa:
ob 7.15 z AP Radovljica, ob 7.40 z AP Creina, 
ob 7.50 z AP Primskovo, ob 8.10 z AP Škofja Loka
 

Cena izleta je 34 EUR.
Cena vključuje: prevoz, pokušino belokranjskih dobrot, ogled Kra-
jinskega parka Lahinja, Klepčevega mlina in žage venecijanke, ogled 
tkanja lanenega platna in izdelave belokranjskih pisanic, ogled letala 
DC-3, kosilo v Marindolu in veliko dobre glasbe. 

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite  
osebno na bleiweisovi  c. 4 v kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.
Za odjave, ki prispejo kasneje od ponedeljka, 3. julija,  
zaračunamo potne stroške. 

          IZLET//  torek, 7. julija 2015

Tokrat bomo spoznali poletno Belo krajino. Po Dolenjski se bomo 
peljali ob reki Krki, in uživali v lepih razgledih. Z Gorjancev se bomo 
spustili do Črnomlja in naprej do Krajinskega parka Lahinja. Tam bomo 
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – O tej in dru-
gih dilemah so spregovo-
rili na okrogli mizi o pravi-
cah otrok s posebnimi pot-
rebami v Škofji Loki. Pobu-
dnica posveta Jožica Vavpo-
tič Srakar iz stranke SMC je 
povabila poslanca državne-
ga zbora Jasno Murgelj in 
Branka Zormana ter pred-
stavnike zdravstva, šolstva 
in nevladnih organizacij, ki 
se ukvarjajo z otroki s pose-
bnimi potrebami. Poslan-
ka Jasna Murgelj, tudi sama 
mamica otroka s posebnimi 
potrebami, je pred leti napi-
sala knjigo Vodnik po pravi-
cah otrok s posebnimi potre-
bami, danes pa v državnem 
zboru aktivno deluje pri pri-
pravi zakona o zgodnji obra-
vnavi teh otrok. S temi otro-
ki se ukvarjajo tri ministrs-
tva (zdravstveno, šolsko in 
ministrstvo za delo), starši 
pa bi si želeli celovite mul-
tidisciplinarne obravna-
ve v sodelovanju vseh, ki to 
problematiko živijo. Bran-
ko Zorman je dejal, da je v 
državnem zboru ustanovlje-
na posebna delovna skupi-
na za to tematiko, in priča-
kuje aktivne pobude staršev 

in drugih, ki se ukvarjajo z 
otroki s posebnimi potreba-
mi.

Med konkretnimi rešit-
vami so govorniki omenja-
li dodatnega fizioterapevta, 
ki bi bil dodeljen sedanjemu 
razvojnemu timu v zdravs-
tvu. Otrok bi moral ob inter-
disciplinarni zgodnji obra-
vnavi takoj dobiti koordina-
torja pomoči, ki bi svetoval 
družini, določeno pa bi bilo 
tudi, kaj vse ta otrok potrebu-
je. Populacija otrok s pose-
bnimi potrebami močno 
narašča, smo slišali od pedi-
atrinje Andreje Kovač, vod-
je razvojne ambulante na 
Gorenjskem. Še leta 1993 
so na Gorenjskem obrav-
navali 70 otrok, danes gre 
skozi razvojno ambulanto 
vsak četrti novorojenček, 12 
odstotkov jih je vključenih v 
terapijo, tri odstotke je težjih 
motenj v razvoju. Da je 
populacija vedno težja, pritr-
juje tudi Marjeta Šmid, rav-
nateljica šole Jela Janežiča, 
kjer veliko sodelujejo z zdra-
vniki, primanjkuje pa sode-
lovanja s psihologi in pedo-
psihiatri. Pomanjkanje stro-
kovnjakov je tudi sicer velika 
težava, meni Filip Mohorič 
iz društva Sožitje. Varstveno 

delovni center v Škofji Loki 
ima zelo lepe prostore, 
nima pa možnosti za zapo-
slitev strokovnjakov, ki bi se 
ukvarjali z že odraslimi ljud-
mi s posebnimi potrebami. 
Tako je denimo pri petsto 
absolventih šol s prilagoje-
nim programom vrsta mla-
dih, ki doma čakajo na mož-
nost vključitve v VDC. Joži-
ca Vavpotič Srakar je ome-
nila ljubljansko restavraci-
jo Druga violina in tamkaj-
šnji hostel: tudi v Škofji Loki 
bi za zaposlitev ljudi s pose-
bnimi potrebami lahko nas-
talo kaj podobnega. Slišali 
smo tudi, da se skrb za ljudi 
s posebnimi potrebami ne bi 
smela končati, ko ti dopolni-
jo 18 let. Veliko otrok s pose-
bnimi potrebami je integri-
ranih v redne vrtce in šole, 
dobijo spremljevalca. Za vse 
pa vključenost ni primerna 
in potrebujejo vrtce in šole, 
kjer lahko dobijo vse potre-
bne terapije. To je nujno za 
razbremenitev staršev, ki jih 
sicer vozijo z ene obravnave 
na drugo. Beseda je bila tudi 
o razvojnem vrtcu v Škofji 
Loki, kjer ne morejo vključi-
ti vseh čakajočih otrok, zato 
od občine terjajo rešitev teh 
težav.

Dlje ostanejo otroci
Ko se rodi otrok s posebnimi potrebami, se starši znajdejo v negotovem 
položaju, ker ni skupne institucije, ki bi se ukvarjala z njimi. 

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Zahtevo za 
sklic izredne seje je župa-
nu in občinski upravi v pet-
ek predložilo deset svetni-
kov iz strank in list KEL, 
SLS, IDS, NSi in SMC. Pod-
pisniki zatrjujejo, da je spre-
jeti odlok o programu opre-
mljanja stavbnih zemljišč in 
merilih za odmero komu-
nalnega prispevka za obmo-
čje občine Škofja Loka neza-
konit, zato zahtevajo, da se 
razveljavi, župan pa naj pri-
pravi nov predlog odloka, ki 
bo v skladu z zakonom in 
zavezami državi in Evropi.

V utemeljitvi navajajo še 
več razlogov za sklic izredne 
seje: izjemno velike finan-
čne obremenitve posamez-
nih občanov, številne nep-
ravilnosti pri izračunu obra-
čunskih stroškov za kanali-
zacijo, mnoga neodgovorje-
na vprašanja občinskih sve-
tnikov v postopku sprejema-
nja odloka, odlok naj tudi ne 
bi bil v duhu usmeritev EU, 
ki namenja velika sredstva 
sofinanciranja teh projektov, 
z namenom, da ne bi obre-
menjevali obstoječih lastni-
kov nepremičnin zaradi pro-
jektov, ki imajo predvsem 

širšo korist za Slovenijo in 
EU. Menijo, da nepravilno-
sti, ki so nastale pri nastaja-
nju tega odloka, lahko ogro-
zijo že pridobljena sredstva 
EU, kar bi v skrajnem prime-
ru pomenilo vračanje denar-
ja in finančni kolaps občine. 
Trdijo, da so neenakopravno 
obravnavani obstoječi lastni-
ki nepremičnin in novogra-
ditelji: novograditeljem ne 
bo treba financirati greznic 
in niso prispevali dolgolet-
ne namenske ekološke daja-
tve za kanalizacijo. Poleg 
tega naj bi bil prispevek za 
kanalizacijo je med najviš-
jimi v Sloveniji in nekajkrat 
višji kot v nekaterih primer-
ljivih občinah. Občina Škof-
ja Loka naj bi tudi ne želela 
prisluhniti stiskam velikega 
dela prebivalcev na podežel-
ju in drugim, ki bi jih spre-
jeti odlok finančno skraj-
no obremenil. Predlagatelji 
tudi menijo, da je bil odlok 
je bil sprejet »v izrazito nede-
mokratičnem duhu nasilja 
večine nad manjšino, veči-
ne, ki je že dobila kanaliza-
cijo po sprejemljivih cenah 
nad manjšino, ki mora zara-
di polnjenja proračuna pla-
čevati nenormalno visoke 
zneske«.

Zahtevajo sklic 
izredne seje
Potem ko je bil na junijski seji občinskega sveta 
Škofja Loka izglasovan odlok o komunalnem 
prispevku, opozicijske stranke in liste od župana 
Miha Ješeta zahtevajo sklic izredne seje.

Maja Bertoncelj

Goričane – V soboto je v Gori-
čanah na prireditvenem pro-
storu pred tamkajšnjo kraje-
vno skupnostjo potekalo 15. 
srečanje gorenjskih izgnan-
cev. Zbrali so se v neposred-
ni bližini dvorca, v katerem je 
poleti leta 1942 nemška poli-
cija uredila zbirno taborišče 
za sorodnike partizanov in 
ubitih talcev. Od tam so jih 
odpeljali v izgnanstvo v tuji-
no. Pred tem je bilo od maja 
1941 preselitveno taborišče 
za izgnance z Gorenjskega 
in Mežiške doline v Zavodu 
sv. Stanislava v Šentvidu. 

Organizator srečanja, ki 
je potekalo v počastitev 70. 
letnice vrnitve izgnancev na 
svoje domove in 70. letnici 
osvoboditve, je bilo Zdru-
ženje borcev za vrednote 
NOB Medvode. Govornika 
sta bila župan Medvod Nejc 
Smole in Alojz Vidic, pred-
sednik Krajevnega odbora 
Društva izgnancev Slove-
nije Srednja Dobrava, ki je 
bil tudi sam izgnanec. »Iz 

škofijskega dvorca v Goriča-
nah so nas odpeljali v Nem-
čijo, kjer smo bili na prisil-
nem delu. Po koncu vojne 
smo se vrnili domov na izro-
pane domove. Takšna sreča-
nja, kot je današnje, so pot-
rebna, da se ne pozabijo gro-
zote druge svetovne vojne, to 
so trenutki, ko se med seboj 

pogovorimo o svoji kruti 
preteklosti. Pomembno pa 
je tudi druženje,« je pouda-
ril Vidic. V kulturnem pro-
gramu so nastopili Lovski 
pevski zbor Medvode, tam-
buraška skupina Bisernica 
iz Reteč ter recitatorki Ani-
ca Horvat in Minka Mar-
kelj, ki je skozi svoje pesmi 

predstavila spomine na izg-
nanska leta.

Udeleženci srečanja so si 
lahko ogledali tudi razstavo 
Izgnani z domov 1941–1945, 
ki so jo muzeji na Gorenj-
skem pripravili pred petimi 
leti in je posvečena 65. oble-
tnici vrnitve gorenjskih izg-
nancev. 

Izgnanci v Goričanah
Petnajsto srečanje gorenjskih izgnancev je potekalo v neposredni bližini dvorca v Goričanah, od koder 
so bili odpeljani v izgnanstvo. Letos mineva sedemdeset let od njihove vrnitve na svoje domove.

Gorenjski izgnanci so se zbrali na petnajstem srečanju.

Maja Bertoncelj

Medvode – V četrtek je v Med-
vodah na povabilo tamkajš-
njega župana Nejca Smole-
ta potekalo srečanje županov 
gorenjskih občin, ustanovite-
ljic Javnega podjetja Komu-
nala Kranj. Poleg medvoš-
kega župana so se ga udele-
žili še Boštjan Trilar (Mestna 
občina Kranj), Franc Čebulj 
(Občina Cerklje), Mar-
ko Mravlja (Občina Naklo), 
Miran Zadnikar (Občina 
Preddvor), Jurij Rebolj (Obči-
na Jezersko) in Ciril Kozjek 
(Občina Šenčur). 

Obravnavali so različne 
problematike, s katerimi se 

srečujejo, in se pogovarjali 
o možnostih skupnih pro-
jektov in tesnejšega sodelo-
vanja. To je bilo prvo tovr-
stno srečanje, naslednje bo 
avgusta na Jezerskem.

»Zelo sem zadovoljen s 
tovrstnim sodelovanjem. 
Resno smo se pogovarja-
li o več področjih: od vide-
nja delovanja Komuna-
le Kranj, primerih prakse 
pridobivanja lastnih sred-
stev v občinah do možno-
sti tesnejšega sodelovan-
ja na zelo različnih podro-
čjih, tudi na področju turi-
zma,« je povedal gostitelj 
srečanja, župan Medvod 
Nejc Smole. 

Srečanje županov

Sedem gorenjskih županov na prvem srečanju v Medvodah

Škofja Loka – Na podlagi 
soglasja vseh štirih občinskih 
svetov bo z julijem izvajanje 
storitev pomoči na domu v 
občinah Škofja Loka, Gorenja 
vas - Poljane, Žiri in Železniki 
na predlog dosedanjega izva-
jalca škofjeloškega Centra za 
socialno delo (CSD) prevzel 
Center slepih slabovidnih in 
starejših Škofja Loka (CSS). V 
CSD poudarjajo, da po usme-
ritvah nacionalnega progra-
ma ta storitev bolj sodi pod 
okrilje domov za starejše, ki 
so primernejši tudi z vidika 
optimalne organizacije te 
službe, saj imajo kuhinje 
za pripravo obrokov, mož-
nost dodatnega usposablja-
nja izvajalk v lastni ustanovi, 
poleg tega pa zaradi ustrezno 
usposobljenega kadra lahko 
fleksibilneje rešujejo kadrov-
ske in organizacijske potre-
be pri izvajanju pomoči na 
domu. Sprememba izvajalca 
ne bo poslabšala položaja 
uporabnikov; cena storitev 
bo ostala enaka, CSS pa bo 
prevzel vseh deset doseda-
njih socialnih oskrbovalk.

Nov izvajalec pomoči 
na domu

V članku Srečujmo se pod sen-
čniki (Gorenjski glas, 12. juni-
ja) smo napačno zapisali pri-
imek ene od govornic, saj gre 
za Sabino Gosenca in ne Sabi-
no Gosenica. Za nenamerno 
napako se opravičujemo.

Popravek
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Mateja Rant

Žiri – V okviru omenjenega 
projekta so obnovljeni stav-
bi Muzeja oziroma Stare šole 
dodali restavrirane ostanke 
nekdanje Štalarjeve hiše in 
poskrbeli za celovito uredi-
tev okolice objekta, ob kate-
rem je zdaj tudi zunanji pri-
reditveni prostor. Po bese-
dah župana Janeza Žaklja 
so s tem dobili prostor, ki bo 
tudi v prihodnje namenjen 
ohranjanju žirovske kultur-
ne dediščine in krepitvi iden-
titete kraja ter izvedbi različ-
nih prireditev pa tudi porok. 
Prva je bila že minulo soboto.

V obnovo samega obje-
kta so doslej vložili že sko-
raj milijon evrov, pri čemer 
je država prek različnih raz-
pisov prispevala trideset 
odstotkov sredstev. Evrop-
ska sredstva jim je uspelo 
dobiti tudi za dokončanje 
del v okolici objekta. S tem 
so ustvarili pogoje, da ta del 
starih Žirov s pestrimi vse-
binami zaživi kot kulturno 
središče kraja. Kot izziv za 
prihodnost jih po besedah 

župana čaka še nadaljevan-
je urejanja območja starih 
Žirov, in sicer perišča in sta-
re cerkve ter ureditev pove-
zave do Kržišnikovega vrta. 

Slavnostni trak ob odpr-
tju kulturnega središča je 
županu pomagala prereza-
ti vršilka dolžnosti direkto-
rice direktorata za kulturno 

dediščino pri Ministrstvu 
za kulturo dr. Verena Vid-
rih Perko. Poudarila je, da 
so tudi pri snovanju skup-
ne evropske strategije razvo-
ja kulture v ospredje posta-
vili kulturo kot temelj evrop-
skosti. »Zato me navdaja s 
ponosom, ko gledam, kako 
vam je uspelo obnoviti ta 

prostor,« je dejala in doda-
la, da je očitno, da se kraj 
ne zaveda le svoje zgodovi-
ne, ampak tudi spomina in 
vsega, kar imamo radi in kar 
nas določa. »Ni se moč obdr-
žati, če nimaš korenin. Člo-
vek brez kulture je kot dre-
vo brez korenin,« je končala 
Verena Vidrih Perko.

Kulturno središče vseh Žirovcev
V maju so v Žireh končali projekt ureditve Žirovske pristave, ki je predstavljal sklepno dejanje 
večletnega urejanja spomeniškega kompleksa v starem delu Žirov. Ob občinskem prazniku so v soboto 
tako slovesno odprli Kulturno središče Stare Žiri.

V Žireh so ob občinskem prazniku slovesno prerezali trak ob odprtju Kulturnega središča 
Stare Žiri. / Foto: Andrej Tarfila

Mateja Rant

Žiri – »V prvem letu svoje-
ga drugega mandata lahko 
rečem, da smo Žirovci dober 
zgled učinkovitega delovan-
ja, sodelovanja, usklajevan-
ja ter preseganja političnih in 
ideoloških delitev,« je zbra-
ne na slavnostni seji nagovo-
ril župan Janez Žakelj. Pouda-
ril je, da med njimi praktično 
ni razhajanj, ko gre za vpraša-
nje njihovega nadaljnjega raz-
voja. Zato jim je v zadnjih letih 
uspelo izpeljati kar nekaj pro-
jektov, tudi največjega v zgodo-
vini občine, to je gradnjo čistil-
ne naprave. Kljub temu, je še 
dodal župan, so ta čas zadol-
ženi manj kot pred petimi leti 
in sodijo med manj zadolžene 
slovenske občine.

Lani je tudi njihovo obči-
no prizadel najprej žled, nato 
pa jeseni še poplave. »A znali 
smo stopiti skupaj in zato smo 
že veliko naredili pri odprav-
ljanju posledic. V sanacijo po 
poplavah smo vložili že 650 
tisoč evrov lastnih sredstev, a 
dela je še veliko,« je opozoril 
župan. Kljub temu z občinsko 
upravo pripravljajo že nove 
projekte. Uspešno se odvija 

načrtovanje nove športne dvo-
rane in novega dela šole, z raz-
vojem industrijske cone prip-
ravljajo projekte za rekonstru-
kcijo Industrijske ceste, prip-
ravili so že tudi projekt gradnje 
pločnikov na Selu. Pri Pustot-
niku, kjer so ob zadnjem vro-
činskem valu Žirovci spet iska-
li ohladitev, pa nastaja športno 
rekreacijski center. Skupaj s 
prebivalci snujejo tudi dolgo-
ročno strategijo razvoja Žirov. 
»Zavedati pa se moramo, da 
je sredstev s strani države ved-
no manj, zato se bomo morali 

v prihodnje še bolj opreti na 
lastne moči,« je še poudaril 
župan.

Ob občinskem prazniku so 
posebno pozornost tudi tokrat 
namenili občinskim nagra-
jencem. Priznanja ob čine so 
letos podelili Mileni Miklav-
čič za dolgoletno novinar-
sko, raziskovalno in leposlo-
vno delo ter za osebni prispe-
vek h kulturnemu utripu kra-
ja in boljše poznavanje Žiro-
vcev med Slovenci, Moške-
mu pevskemu zboru Alpina 
Žiri za 51 let neprekinjenega 

delovanja, Andreju Žaklju za 
25-letno vodenje omenjenega 
zbora ter Tončki Stanonik za 
njena leposlovna dela, v kate-
rih je klekljanje na Žirovskem 
umestila v slovensko književ-
nost, in za tridesetletno jeziko-
vno urejanje domoznanskega 
zbornika Žirovski občasnik. 
Priznanje župana pa je prejel 
Anton Čadež, zborovodja cer-
kvenega mešanega pevskega 
zbora Anton Jobst, organist in 
skrbnik bogate zapuščine zna-
menitega žirovskega skladate-
lja Antona Jobsta.

Žirovci so lahko zgled sodelovanja
V počastitev občinskega praznika in dneva državnosti so se v Žireh v soboto zbrali na slavnostni  
seji občinskega sveta, na kateri so podelili tudi letošnja občinska priznanja.

Letošnji občinski nagrajenci v družbi župana Janeza Žaklja / Foto: Andrej Tarfila

Miha Naglič

Žiri – V petek, 19. junija, je 
v Žiri prišel Janez Vajkard 
Valvasor. Ne, ni od mrtvih 
vstal, v duhu pa je bil z nami 
in nas povsem prevzel. S 
seboj je prinesel skoraj vse, 
kar je v svojem razmeroma 
kratkem življenju ustvaril; 
ko je umrl, je imel komaj 
dobrih 52 let. Ko je pisal Sla-
vo vojvodine Kranjske, je 
svojo rodno deželo in takra-
tno Evropo prepotoval po 
dolgem in počez. V Žiri oči-
tno ni prišel, saj pod naslo-
vom Župnija Žiri (Pfarr Say-
rach) napiše le, da kaj več ne 
more napisati, ker mu takra-
tni župnik ni nič poslal. Zato 
je svojevrstna ironija zgodo-
vine, da sta se ravno v Žireh 

rodila dva učena moža, ki sta 
še posebej zaslužna za sodo-
bno predstavitev Valvasor-
ja med Slovenci. Prvi je zgo-
dovinar in bibliotekar Bran-
ko Reisp (1928–2009), ki je 
najbolj celovito orisal njego-
vo življenje in delo (Kranj-
ski polihistor Janez Vajkard 
Valvasor, Ljubljana, 1983). 
Drugi je umetnostni zgodo-
vinar Lojze Gostiša (r. 1923), 
ki je prvi predstavil celoto 
njegovega likovnega oziro-
ma grafičnega opusa.

Petkov večer je začel Vik-
tor Žakelj, ki ga je tudi pri-
pravil. Ta odlični govornik 
je najprej orisal enkratnost 
srečanja, potem pa uvedel 
vsakega od gostov, najprej 

profesorja Matjaža Kmecla. 
Temu je sledil Matjaž Gru-
den, spiritus agens kultur-
nega življenja v Velikih Laš-
čah. Pozorno smo prisluhni-
li strokovnim, a zanimivim 
razlagam profesorja Boži-
darja Debenjaka in njego-
vega sina Primoža. Manjka-
la je tretja članica družinske 
ekipe, ki je prevedla celotno 
Slavo v slovenščino: profeso-
rica Doris Debenjak (1936–
2013), ki je po že končanem 
prevodu umrla. V sklepnem 
delu večera pa je zablestel še 
92-letni rojak Lojze Gosti-
ša. V svojem predavanju je 
ob projekciji izbranih podob 
predstavil Valvasorjevo gra-
fično zbirko. Vsi imenova-
ni so izpričali, da res poz-
najo tisto, o čemer govorijo 

– Valvasorjevo dediščino – 
in bili zato deležni navduše-
nega ploskanja. Povabljeni 
smo bili tudi k naročilu Sla-
ve. Tako lahko pomagamo 
pokriti stroške tega velikega 
projekta, ki je sicer končan, 
ni pa še povsem poplačan. 
Prestižno Iconotheco Valva-
soriano, ki jo je leta 2008 v 17 
zvezkih izdal Gostiša, Žirov-
ci že imamo, saj jo je svoje-
mu rojstnemu kraju poda-
ril. Med podjetnimi Žirovci 
pa se bo nemara našel spon-
zor, ki bo odkupil komplet 
Slave (v »navadni, »meščan-
ski« izdaji stane 3.500 evrov) 
in ga podaril Krajevni knji-
žnici Žiri. Potem bodo Žiri 
tudi Valvasorjevo mesto.

Valvasor v Žireh
Tako celovite predstavitve Valvasorjevega dela, 
kot so je bili pred občinskim praznikom deležni 
Žirovci, najbrž še ni bilo. V enem večeru smo 
spoznali tako njegov besedilni kot slikovni opus.

Na Valvasorjevem dnevu v Žireh / Foto: Darjan Kacin

Železniki – V Železnikih so imenovali komisijo za mednarodno 
sodelovanje, je občinskim svetnikom na zadnji seji poročal 
župan Anton Luznar. Železniki še niso pobrateni z nobeno 
tujo občino, vendar Soričani že vrsto let sodelujejo s tirolskim 
Innichenom, kamor segajo tudi njihove izvorne korenine, kle-
kljarice in Pihalni orkester Alples pa s prijatelji iz hrvaškega 
mesta Lepoglava. Komisija, ki jo sestavljajo podžupan Matej 
Šubic, Andreja Ravnihar Megušar, Nataša Habjan, Tomaž 
Weiffenbach, Boris Jensterle in Matjaž Čemažar, si bo tako 
prizadevala, da se bo Občina Železniki z omenjenima mesto-
ma v nekaj letih tudi pobratila.

Oblikovali komisijo za mednarodno sodelovanje
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Maja Bertoncelj

Brnik – V soboto je Sloveni-
ja na prvih evropskih igrah v 
Bakuju dobila prvo medaljo, 
in sicer zlato. Zanjo je pos-
krbel telovadec Sašo Berton-
celj iz Gorenje vasi pri Rete-
čah. Najboljši je bil na kon-
ju z ročaji. V domovino se je 
vrnil v nedeljo zjutraj. Sku-
paj z njegovimi domačimi 
smo ga pričakali na Letališ-
ču Jožeta Pučnika Ljubljana.

S prvih evropskih iger v zgo-
dovini ste se vrnili z zlato 
medaljo. Ste pred odhodom 
imeli v mislih tak scenarij?

»Vedno, ko grem na tek-
mo, vem, da sem tega spo-
soben, da lahko dosežem 
vrhunski rezultat in pridem 
vsaj med najboljše tri ali 
finaliste. Tokrat se je izšlo 
po mojih željah. Lepše ne bi 
moglo biti.«

Kot sem izvedela, je tik pred 
poletom v Baku prišlo do 
neljube težave. 

»Končno sem se po vseh 
težavah v letošnji sezoni 
nekako sestavil skupaj. Zad-
nja tekma je bila že kar dob-
ra. Potem pa me je tik pred 
odhodom speklo v križu. Ni 
bilo lahko, a reprezentanč-
na zdravniška služba je bila 
fenomenalna in dobro so me 
pripravili na nastop.«

Finale je bil v znamenju 
napak. Kljub temu niste tak-
tizirali in prav to vam je pri-
neslo zmago.

»Nastopil sem kot peti, 
tekmeci pred mano so delali 
napake. Kljub temu se nisem 
odločil za lažjo vajo. Na kon-
cu je v borbi za prvo mesto 
odločila ravno ta moja odlo-
čnost. Domačin, ki je nasto-
pil za mano, se je odločil za 
lažjo izvedbo vaje in zaostal 
za mano. Tekma je bila težka 
in močna, čeprav pogled na 
ocene tega ne kaže. Ko gre za 
prvo zlato medaljo z evrop-
skih iger, so živci napeti in 
dogajajo se napake.«

Ste prvi slovenski dobitnik 
medalje na evropskih igrah. 
Ima zato še dodatno težo?

»Medaljo sem dobil včeraj 
in vse skupaj bo verjetno šele 
prišlo za mano. Čez kakšen 
teden se bom verjetno šele 
zavedal njene teže. Je pa res 
težka in zelo lepa.«

Z velikih tekmovanj imate 
že kar nekaj medalj. Kako 
visoko na lestvici je ta?

»Bo imela posebno mesto. 
Uvrščam jo ob bok vsem osta-
lim. Je ena pomembnejših, če 
ne najpomembnejša. Poseb-
no mesto ima prva medalja, ki 
sem jo osvojil: bron z evrop-
skega prvenstva leta 2010. 
To je prva slovenska medal-
ja na konju z ročaji po Miros-
lavu Cerarju in je nekaj pose-
bnega. Je prelomna medal-
ja. Tudi ta iz Bakuja je na nek 
način prelomna.«

Tudi zaradi dosedanje sezone, 
ki ni bila ravno po vaših željah?

»Prav zato. Po slabših tek-
mah se mi je uspelo zbrati na 
najpomembnejši tekmi tega 
dela sezone in narediti rezul-
tat. To ima še dodatno težo.«
Kaj medalja pomeni za slo-
vensko gimnastiko?

»Mislim, da je to zame 
kar malce pretežko vpraša-
nje. Upam, da bo tudi zara-
di tega uspeha v dvoranah 
kakšen nov telovadec. Poleg 
tega smo znova dokazali, da 
smo svetovna špica in da si 
res zaslužimo dvorano, ki je 
v zaključni fazi gradnje.«

Kakšni so sicer vtisi z iger v 
Azerbajdžanu?

»Težko bi našel kakšno 
grajo. Govorim lahko le 
v superlativih. Vse je bilo 
organiziralo na vrhunskem 
nivoju: od infrastrukture, 
vasi, do organizacije. Finan-
čno so si to lahko privoščili 
in so to tudi pokazali.«

Bo sedaj kaj časa za dopust?
»Na dopust grem ta torek. 

Od doma bom odsoten 
sedem dni, kar pa ne pome-
ni, da bom brez treninga. Z 
mano bodo šli majhni ročaj-
čki, da bom lahko ostal vsaj 
v neki spodobni formi. Zju-
traj bo najprej kavica in zaj-
trk, potem pa malo gimna-
stike: za tonus, za kondici-
jo.«

Glavna tekma sezone bo 
jeseni svetovno prvenstvo. 

Prostora za nova odličja ima-
te verjetno še dovolj?

»Po tej medalji imam pros-
tor le še za eno, a to ni problem. 
Bom naredil novo vitrino. Za 
takšne stvari se prostor vedno 
najde. Upam, da mi letos kon-
čno uspe nekaj lepega v jesen-
skem delu. Želja je medalja na 
svetovnem prvenstvu, česar pa 
seveda ne moreš napovedova-
ti. Konkurenca bo še močnejša 
in ne bo lahko.«

S kakšno vajo se boste pred-
stavili?

»Vaja bo težja kot ta v 
Bakuju. Bo takšna, kot sem 
jo izvajal že na lanskem sve-
tovnem prvenstvu, morda še 
za desetinsko težja, tako da bi 
se približal izhodiščni oceni 
17 točk. Vse elemente več ali 
manj že znam, le pri enem se 
še malce lovim.«

Kaj bo prvo, kar boste nare-
dili, ko pridete domov?

»Vesel bom, da se bom lah-
ko ulegel, ker smo bili celo 
noč na terenu. Malo smo pro-
slavili uspeh, potem je bilo 
treba na letalo in ni bilo časa 
za spanje, tako da bo danes 
verjetno prišla za mano tudi 
utrujenost.« 

Zmagovalec evropskih iger
Telovadec Sašo Bertoncelj je osvojil prvo slovensko medaljo na evropskih igrah. V Bakuju je bil zlat  
na konju z ročaji. Danes odhaja na enotedenski dopust, po njem pa bo začel s pripravami na jesenski 
del sezone, katerega vrhunec bo svetovno prvenstvo. Želi si medalje in vozovnice za olimpijske igre.

Saša Bertonclja so ob prihodu v domovino pričakali najbližji, tudi njegovo dekle in starša. 
Na levi je trener Sebastijan Piletič z družino. / Foto: Maja Bertoncelj

Maja Bertoncelj

Ljubljana – Besničanka Ves-
na Fabjan bo v Planici v ter-
minu od 10. do 12. julija v 
sodelovanju s Smučarsko 
zvezo Slovenije organizirala 
Poletni kamp Vesne Fabjan. 
Namenjen je mladim, sta-
rim od osem do dvanajst let. 

»Tek na smučeh mi je 
dal ogromno lepega, in ker 
nisem več med najmlajši-
mi, prav njim želim dati 
nekaj, ker vem, kaj to otroku 
v teh letih pomeni. Glavno 
je, da jim omogočimo kvali-
teten trening in hkrati zaba-
vo in sprostitev, da ne bodo 
mislili, da je tek na smučeh 

samo garanje, ampak da 
se ob tem da tudi zabavati. 
Hkrati bomo s tem pripo-
mogli k pridobivanju novih 
tekmovalcev in tekmovalk,« 
je povedala smučarska teka-
čica, ki bo na kampu ves čas 
prisotna, otrokom bo poma-
gala s svojimi izkušnjami 
ter jih motivirala. Pripravili 

so pester program, otroke 
bo obiskal tudi smučarski 
skakalec Peter Prevc. 

Vodja kampa bo Nejc 
Brodar. Sprejeli bodo naj-
več šestdeset otrok, prijav-
ni obrazec in več informa-
cij pa dobite na spletni stra-
ni Smučarske zveze Slove-
nije. 

Poletni kamp Vesne Fabjan
Smučarska tekačica Vesna Fabjan bo v juliju v Planici prvič organizirala poletni kamp za otroke. 

Maja Bertoncelj

Škofja Loka - V nedeljo se je v 
Novem mestu končala kole-
sarska dirka Po Sloveniji, ki 
se je tudi v 22. izvedbi ustavi-
la na Gorenjskem. Start dru-
ge etape s ciljem v Kočevju je 
bil v petek v Škofji Loki. Dir-
ko je dobil nekdanji smučar-
ski skakalec Primož Roglič 
(Adria Mobil), potem ko je 
bil najboljši v odločilni gor-
ski tretji etapi. Izmed gorenj-
skih kolesarjev je dirko na 

osmem mestu z zaostan-
kom 44 sekund končal Jan 
Polanc (Lampre - Merida). 
»Dirko bi rad odpeljal dob-
ro, nerad pa kaj napovedu-
jem, ker se posebej nanjo 
nisem pripravljal. Na gorski 
etapi bom poskušal z napa-
dom, potem bomo pa vide-
li, kako se bo razpletlo,« je 
Polanc razmišljal pred star-
tom druge etape v Škof-
ji Loki. V odločilnem vzpo-
nu je poskušal z napadom, a 
višje tokrat ni šlo. 

Kolesarji v Škofji Loki  
dan pred odločitvijo

Start druge etape je bil v Škofji Loki (na fotografiji levo  
Jan Polanc). / Foto: Andrej Tarfila

Kranj - v Ljubljani so v soboto odigrali tretjo tekmo finala vater-
polskega državnega prvenstva. Znova so bili boljši vaterpolisti 
Ljubljane, ki so z 10:9 premagali Triglav. Finale je izjemno 
izenačen, saj se je tudi tretja tekma kot prvi dve končala le z 
zadetkom razlike. Ljubljana v zmagah vodi z 2:1. Četrta tekma 
bo v soboto, 27. junija, v pokritem bazenu v Kranju, čeprav 
že obratuje letno kopališče. Za osvojitev naslova državnega 
prvaka so potrebne tri zmage.

Izenačen vaterpolski finale

Maja Bertoncelj

Selca - V Športnem parku 
Rovn v Selcih je od 19. do 
21. junija potekal 10. Praz-
nik Slofutsala, največji slo-
venski turnir v malem nogo-
metu, ki je bil mednarodno 
obarvan. Na njem so sode-
lovale tudi ekipe iz Bosne 
in Hercegovine, Srbije in 
Avstrije. Veliki zmagova-
lec turnirja je ljubljanska AI 

avtohiša, katere član je tudi 
Mile Simeunovič. V nedelj-
skem finalu so bili s 3:2 bolj-
ši od ekipe Okrepčevalni-
ca Tmin Amazonka iz Tol-
mina. Med osmerico najbo-
ljših sta se uvrstili tudi dve 
gorenjski ekipi: Aspekt iz 
Železnikov, ki so v četrtfina-
lu klonili po maratonskem 
izvajanju kazenskih strelov, 
in Hirka Eko-Slik iz Škofje 
Loke. 

Deseti praznik Slofutsala

Gorenjskih ekip ni bilo povsem na vrhu. Dve sta se uvrstili 
med osmerico, tudi ekipa Hirka Eko-Slik iz Škofje Loke  
(v zeleno-belih dresih). / Foto: Andrej Tarfila
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Maja Bertoncelj

Besnica – Podružnična osno-
vna šola Besnica je v sodelo-
vanju s Tadejem Valjavcem 
v četrtek drugo leto zapored 
pripravila tekmovanje v duat-
lonu za štafete, ki so se ga ude-
ležili učenci od 2. do 5. razreda 
in otroci iz tamkajšnjega vrt-
ca, skupaj skoraj sto otrok. 

»Prireditev je prvič pote-
kala lansko leto, otroci so 
bili navdušeni in tako smo 
se odločili, da postane tra-
dicionalna. Letos se je na 
novi trasi pomerilo osem-
najst mešanih ekip, v finale 
se jih je uvrstilo devet. Otro-
ci iz vrtca in učenci druge-
ga razreda so tekli, tretjega, 
četrtega in petega razreda pa 
kolesarili. Letos so že vede-
li, kako poteka duatlon in kaj 
jih čaka,« je povedal Tadej 
Valjavec, ki se je po končani 
kolesarski karieri navdušil 
nad triatlonom, ki pa se ga 
v Besnici ne da izvesti, zato 

je otrokom prikazal le kom-
binacijo teka in kolesarjenja 
– duatlon. Tudi letos pa bo 
pod okriljem Triatlon kluba 

Pokljuka organiziral TNatu-
ra kros triatlon Bohinj, ki bo 
13. septembra in bo štel za 
državno prvenstvo, evropski 

pokal ter skupaj s Tekom šti-
rih srčnih mož okoli Bohinj-
skega jezera in Triatlonom 
jeklenih še za Scottov pokal.

Z Valjavcem na duatlonu štafet

Otroci so se pomerili v duatlonu štafet, pri tem pa jih je spodbujal tudi Tadej  
Valjavec. / Foto: arhiv organizatorja

Miroslav Cvjetičanin

Brdo – Nekaj zagotovo drži: 
rekreativno kolesarstvo je 
priljubljeno, kot še ni bilo. 
Vendar takih prireditev, 
kot jo je organiziral doma-
či kolesarski klub, v Sloveni-
ji še ni.

In ravno taka formula 
organizacije kolesarske pri-
reditve je po mnenju večine 
zgodba, ki bi morala uspe-
ti. Savčanom ga je tokrat 
močno zagodlo vreme. Hla-
den dež, ki niti malo ni bil 
poletni, se je ulil ravno v 
času družinskega marato-
na, vendar ideja ni zvode-
nela. Za kaj pravzaprav gre? 

Organizator, kolesarski 
klub Sava Kranj, je s pomo-
čjo Scotta naredil kolesarski 
dan za vse. To pomeni, da 
so zgodnje dopoldne začeli 
resnejši rekreativni kolesar-
ji, tisti, ki si ob vikendih radi 
pripnejo tekmovalne števil-
ke na hrbet. Tekmovali so 
v kategorijah master, žen-
ske in amaterji. Vozili so po 
krožni progi od Brda, prek 
Bobovka do Tenetiš, Trs-
tenika, Žabelj, Čadovelj in 
Hraš ter prek Srednje Bele 
spet na Brdo. Dirke so štele 
za Pokal Slovenije. Zmago-
valci po kategorijah so pos-
tali: Andrej Grašič, Andrej 
Žavbi (Tušmobil), Ljubo Car 

(KD Maribor Branik), Bojan 
Lampe (ŠD Turbo M), Rafa-
el Končina (KD Hrastnik), 
Primož Porenta (ŠD Bam.
Bi), Lovrenc Potočnik (Vaš-
ka runda), Jani Prešern (B. V 
.G. Gulč – BTS Comp), Mit-
ja Oter (KK Postojna), Iztok 
Kuret (KD Alpe Sis). Med 
ženskami so bile najhitrej-
še Nina Jug (KK Djak – ŠD 
Seng), Tina Brelih (KK Pan-
tal) in Vida Uršič (ŠD Bam.
Bi).

Po tekmovalnem delu so 
se na družinski maraton 
podale vse starostne katego-
rije. Kolesarili so najmlajši, 
tudi tisti s poganjavčki, star-
ši, dedki in babice. Scottov 

kolesarski dan so izkoristili 
praktično vsi ljubitelji kole-
sarjenja. Za najmlajše je bil 
izziv pokazati se pred babi-
cami in dedki, starši in sovr-
stniki. Starši so svoje otro-
ke seznanjali s čari kolesar-
jenja, tako da je bilo zado-
voljstvo popolno. Le vreme 
je malce pokvarilo druženje 
po prireditvi. Čestitke gredo 
organizatorju, ki je naredil 
kolesarski dan v idiličnem 
okolju, in sicer za vse staro-
stne kategorije, za vse lju-
bitelje kolesarjenja, tako da 
so bili skoraj vsi udeleženci 
enotnega mnenja, da mora 
taka prireditev postati tradi-
cionalna. 

Prvi dirkalno-družinski 
kolesarski dan
V sodelovanju z blagovno znamko Scott je Kolesarski klub Sava Kranj na Brdu organiziral pravo 
kolesarsko druženje za vse, ki imajo radi kolesarske dirke ali pa le sproščeno družinsko vožnjo.

Scottov kolesarski dan je namenjen rekreativnim 
tekmovalcem ... / Foto: Matej Meglič

... družinam in ljubiteljem kolesarjenja brez štoparic  
in številk na hrbtu. / Foto: Milan Malovrh

»Gospa, ali lahko naroči-
mo?« se zaderem čez celo tera-
so. »Počak© te, nimam samo 
vas!« se mi natakarica zadere 
nazaj. Potem, čakam in še 
enkrat se na pamet naučim ves 
jedilnik in še enkrat preberem 
vse oglaševalce na pogrinjku 
in še stotič si ogledam vse goste 
na terasi in njihove avtomobile 
na parkirišču. »Ja, madona, 
gospa, naročil bi,« poskusim v 
tretje. »Sem vam rekla, da to ni 
moja miza, počak© te kolegico!« 
Kolegico? A tu delata dve nata-
karici, se vprašam, saj še eno 
komaj vidim ...

»Plačam!« se zaderem tre-
tjič. »Nimam sto rok, prid© te 
notr©  plačat!« se zadere nazaj. 
Grem k točilnemu pultu, da 
bi plačal, in ponudim kartico. 
»O, gospod, to pa nau šlo, samo 
keš!« Točno sem vedel, si rečem, 
in potem jo vprašam, zakaj so 
vhodna vrata vsa polepljena z 
nalepkami Maestro, Diners, 
Visa, American Express ... 
Seveda mi odgovori, da je to 
ostalo še od prejšnjega najemni-
ka. Kasneje zvem, da je ta naje-
mnik v tej gostilni že štiri leta ...

Moja točna raziskava je 
pokazala, da sem izmed desetih 
turističnih ponudb le dve ozna-
čil kot © prijazni so© . Niti enega 
z © zelo prijazni© . Prijaznost je 
osnova vsakega turističnega 
delavca. Sem štejem seveda 
tudi gostince, da se bomo prav 
razumeli. Čeprav se gostinci, 
saj ne vsi, nikoli ne štejejo med 
turistične delavce. Vem, da so 
prijaznejši do tujih denarnic. 
Sem se prepričal na lastne oči. 

Natakar, ki je stregel najprej 
mene in potem dva upokojena 
Angleža, je svoj ksiht spremenil 
iz kislice v sončen dan. Mene 
je postregel brez besed, njiju pa 
je vprašal, ali se strinjata, da 
je danes najčudovitejši dan v 
letu. Ko sva se spogledala, sem 
mu pokazal sredinca. Pričako-
val sem, da mi bo odvrnil vsaj 
s iztegnjenim jezikom. Mogoče 
se je bal pokazati svoj karies 
na dvojki ... A česa podobnega 
nisem opazil samo jaz. To so 
opazili tudi ljudje, ki se s turi-
zmom in gostinstvom ukvarjajo 
čisto zares. Govorim o tistih, ki 
sestavljajo učne programe na 
primernih šolah. Prijaznost je 
za nas v zadnjih letih predmet, 
ki mu posvečamo največ pozor-
nosti, mi je pred dvema letoma 
zaupal ravnatelj ene od naših 
višjih šol za turizem in gostin-
stvo. Predmet prijaznost? Priki-
mal je in nadaljeval, da ni rav-
no učni predmet, ampak da so 
tudi oni opazili, da prijaznost v 
turizmu in gostinstvu zelo šepa, 
zato so se odločili temu narediti 
konec tako, da v učni program 
uvedejo prijaznost kot vezni 
člen vsega, kar se tam nauči-
jo. In spremembe so že vidne. 
Ravnatelj mi je na hitro potrosil 
nekaj lokacij, kjer delajo njihovi 
študentje, ki so že spadali v nov 
učni program in so tudi opravili 
njihov prijaznostni izpit. Firbec 
mi ni dal miru. Obiskal sem jih 
nekaj in se zgrozil. Natakar je 
bil prijazen, kot bi se poznala 
že sto let, receptorka, mi je dala 
jasno vedeti, da je Bohinj sredi-
šče sveta ...

Turizem smo Gorenjci, 4. del

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Radovljica – Nadaljujejo se tekaške prireditve v okviru pove-
zave Gorenjska moj planet. Na predvečer dneva državnosti, 
24. junija, se bodo v Radovljici na Radol© ški desetki zbrali 
rekreativni tekači. Podali se bodo na 10-kilometrsko traso po 
Radovljici in njeni okolici. Start teka bo pri Ekonomski gimna-
ziji in srednji šoli Radovljica (pred lipo). Krožna trasa bo peljala 
mimo Predtrga, po gozdni učni poti skozi Mošnje vse do cilja 
na Linhartovem trgu. Ob 18. uri bo start otroških tekov na 
progah, dolgih od 500 do 1500 metrov, ob 19. uri pa članskih 
kategorij. Organizator prireditve je Športna zveza Radovljica.

Radol© ška desetka

Bled – V soboto, 27. junija, bo na Bledu pri kampu Zaka potekal 
finalni turnir košarkarske lige 3 x 3. Od 15. ure si boste lahko 
ogledali zanimive tekme, ki jih bo popestril bogat spremlje-
valni program. Polfinalna obračuna se bosta začela ob 18.30, 
tekma za tretje mesto ob 19. uri, za prvo pa ob 19.30. Podelitev 
pokalov in nagrad bo ob 20. uri.

Finale lige 3 x 3 na Bledu

Kranjska Gora – Turistično društvo Kranjska Gora vabi na 
tradicionalni 21. Tek na Vršič – Andrejčkov tek, ki bo v sredo, 
25. junija. Skupinski start bo ob 10. uri pri gostilni Oštarija v 
Kranjski Gori. 

Andrejčkov tek na Vršič

Žlebe - Turistično društvo Žlebe - Marjeta tudi letos 25. junija 
organizira Pohod po poteh roparskih vitezov. Pot je primerna 
za otroke, odrasle in tudi za starejše, kažejo pa jo roparski vitezi. 
Traja okrog tri ure. Start bo ob 8. uri pri OŠ Preska.

Na pohod z roparskimi vitezi
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Simon Šubic

Zgornji Brnik - Gorska 
reševalna zveza Sloveni-
je (GRZS) že nekaj let izva-
ja projekt Otroci se učijo 
pomagati, v okviru katerega 
po osnovnih šolah in vrtcih 
izvajajo tečaje prve pomo-
či za otroke. Projekt pote-
ka v sodelovanju s Fakulteto 
za zdravstvo Jesenice, Upra-
vo RS za zaščito in reševanje 
ter drugimi partnerji, finan-
čno pa ga je podprla Zavaro-
valnica Triglav. 

Po besedah vodje projek-
ta Vasje Žemve iz GRZS so 
prvo fazo projekta po vzoru 
švicarskih in nemških kole-
gov izvedli v letih 2012 in 
2013, ko je prilagojeni tečaj 
prve pomoči uspešno opra-
vilo 1347 otrok iz 21 šol in vrt-
cev. Letos s projektom nada-
ljujejo, v maju in juniju so 
tako že obiskali tri osnov-
ne šole, do konca leta 2016 
pa jih nameravajo še dva-
najst. Skupno naj bi se nji-
hovih delavnic udeležilo več 
kot dva tisoč otrok. V proje-
ktu na Gorenjskem sodelu-
jeta osnovni šoli Prežihov 
Voranc Jesenice in Predd-
vor. »Otroci se hitro nauči-
jo prevzemati odgovornost, 
včasih izredno situacijo 
obvladajo celo z manj pred-
sodki in strahu kot odrasli. 
Tisti, ki se že zgodaj naučijo 

ukrepanja v izrednih situaci-
jah, bodo tako, ko odrastejo, 
znali samostojno pravilno 
in pravočasno ukrepati ter 
pomagati, s tem pa izkoristi-
ti dragocene minute do pri-
hoda poklicnih reševalcev,« 
je povedal Žemva.

V prvi fazi projekta je dela-
vnice prve pomoči pod vod-
stvom dveh učiteljic izvaja-
lo sedem študentk takratne 
Visoke šole za zdravstveno 
nego Jesenice, letos pa ekipo 
poleg dveh mentoric sestav-
lja osem študentk, je razloži-
la mentorica Sedina Kalen-
der Smajlović iz jeseniške 
fakultete za zdravstvo. Na 

delavnicah se otroci najprej 
seznanijo s pomenom prve 
pomoči, predstavijo pa tudi 
svoje izkušnje z nesrečami 
oz. poškodbami. Kasneje se 
naučijo poviti manjše rane, 
namestiti nezavestnega v 
pravilni položaj in poklicati 
številko 112. Na koncu učne 
ure otroci prejmejo diplomo 
za opravljen tečaj in slikani-
co za navodili za prvo pomoč. 

Izvedbo delavnic je v sklo-
pu projekta Očistimo naše 
gore v celoti podprla Zavaro-
valnica Triglav. »Letos vsto-
pamo že v šesto leto planin-
sko čistilne akcije, v kateri z 
biorazgradljivimi vrečami 

opremljamo planinske in 
gorske postojanke, obisko-
valce naših gora pa s tem 
spodbujamo, naj smeti iz 
gora odnesejo v dolino. Dos-
lej je bilo v 125 tisoč vrečah 
z gora odnesenih že 24 ton 
odpadkov, letos pa smo z 
vrečami opremili 70 posto-
jank,« je razložil  Aleš Kle-
ment, direktor ljubljanske 
Območne enote Zavaroval-
nice Triglav. Zavarovalnica 
je prejšnji teden tudi omo-
gočila stotim otrokom, da 
so se na brniškem letališču 
seznanili z delom in opre-
mo letalske policijske enote 
ter gorskih reševalcev. 

Otroci se učijo pomagati
V okviru projekta »Otroci se učijo pomagati« bodo do konca leta 2016 osnov prve pomoči naučili 
2000 predšolskih otrok in učencev prve triade.

Tečaj prve pomoči so kar na novinarski konferenci uspešno opravili učenci s podružnične 
šole na Jezerskem. / Foto: Gorazd Kavčič

Andraž Sodja

Lesce – Policijska uprava 
Kranj je minuli petek pri-
pravila regijsko počastitev 
dneva slovenske policije, 
ki ga v spomin na dogodke 
ob 10-dnevni vojni praznu-
jejo 27. junija. Praznovanje 
vsako leto pripravijo v drugi 
gorenjski občini, letos so ga 
tako pripravili v občini Rado-
vljica, v čebelarskem razvoj-
nem centru v Lescah. 

Policistke in policiste sta 
pozdravila radovljiški župan 
Ciril Globočnik in direk-
tor policijske uprave Kranj 
Simon Velički, kot slavno-
stni govornik pa je zbrane 
nagovoril generalni direktor 
policije Marjan Fank. Kot je 
poudaril, policija kljub teža-
vam in represivni vlogi ohra-
nja visoko stopnjo zaupanja 
med prebivalci, kar jih izred-
no veseli, močno pa jih skrbi 
dejstvo, da se policijske vrste 
starajo, še posebej ob izzivih, 
ki jih prinaša sodobno poli-
cijsko delo. 

Bronasti znak policije, 
za uspešno sodelovanje ali 
pomoč policiji pri opravljan-
ju nalog sta prejela medob-
činski inšpektorat in redar-
stvo občin Bled, Bohinj in 
Železniki in učiteljica Lin-
da Ropret za delo na preven-
tivnem področju. Bronasti 
ščit policije so prejeli Uroš 
Urukalo, Robert Hmeljak 

in Sašo Pikon iz Policijske 
postaje za izravnalne ukre-
pe, Jožko Kralj iz Policijske 
postaje Radovljice, Branko 
Korošec in Milan Žižek iz 
PP Škofja Loka, Aleksandra 
Ronner iz PP Kranjska Gora, 
Tomislav Mesarič, Simona 
Kutnjak in Slavko Smolej 
iz PP Kranj, Slavko Keršič 
iz PP Tržič in Emir Hodžič 
in Gašper Franc s policijske 
postaje Bled. Srebrne ščite 
so prejeli Boštjan Glavič s 
službe direktorja PU Kranj, 
Goran Ilisič in Damjan Ber-
toncelj s Policijske postaje 
za izravnalne ukrepe, Mit-
ja Zupan s policijske posta-
je Bled, Cvetka Erhatič s slu-
žbe kriminalistične polici-
je, Alojzij Zupan s policijske 
postaje Kranj, Branko Pava-
lec s PP Škofja Loka, Tatja-
na Dolar iz službe za opera-
tivno podporo, ter Roland 
Brajič iz Policijske posta-
je Kranjska Gora. Najvišje 
priznanje, zlati ščit polici-
je, ki ga podeljujejo za raz-
vijanje in krepitev organizi-
ranosti, usposobljenosti ali 
uspešnosti delovanja polici-
je ter za pomembne dosež-
ke pri razvojnem ali razis-
kovalnem delu na področju 
varnosti in policijske dejav-
nosti sta prejela Marija Rup-
nik iz službe za operativno 
podporo in vodja operativ-
no komunikacijskega cen-
tra Kranj Jože Pasar.

Podelili tudi 
priznanja

Vilma Stanovnik

Kranj - Minister za infras-
trukturo dr. Peter Gašper-
šič je konec minulega ted-
na v Bruslju v imenu Slove-
nije prejel nagrado za dose-
žke na področju zmanjšan-
ja smrtnih žrtev v promet-
nih nesrečah med leti 2001 
in 2014. Nagrado že od leta 
2006 vsako leto podelju-
je Evropski svet za promet-
no varnost (ETCS) v okviru 
programa PIN, ki je name-
njen spremljanju izpolnje-
vanja ciljev EU glede zmanj-
ševanja smrtnih žrtev v pro-
metnih nesrečah. 

Minister Gašperšič je ob 
prejemu nagrade dejal, da 
se Slovenija že od leta 2001 

izjemno trudi na področju 
varnosti cestnega prometa. 
Še leta 2004 je bila Sloveni-
ja s 137 mrtvih udeležencev 
v cestnem prometu na mili-
jon prebivalcev na 21. mestu 
med 25 državami EU. Leta 
2014 smo glede števila mrt-
vih udeležencev na milijon 
prebivalcev napredovali na 
11. mesto med 28 članica-
mi EU, kar pomeni, da smo 
v 11 letih zmanjšali število 
umrlih na milijon prebival-
cev za 62 odstotkov. Pouda-
ril je tudi, da je ta nagrada za 
Slovenijo veliko priznanje 
in hkrati spodbuda za nap-
rej, da nadaljujemo z ukrepi 
s katerimi je Slovenija dose-
gla bistveno povečanje cest-
no prometne varnosti. 

Nagrada iz Bruslja

Vilma Stanovnik

Kranj - Najprej je bila zasliša-
na nekdanja vodja urada Tat-
jana Hudobivnik, ki naj bi 
pogodbo o zaposlitvi za Mitja 
Heraka pripravila v nasprot-
ju s pogoji v razpisu. Herak je 
bil namreč kot direktor občin-
ske uprave na Mestni občini 
Kranj imenovan za dobo pet-
ih let, pogodbo o zaposlitvi pa 
je podpisal za nedoločen čas. 
To možnost je imel zato, ker 
je bil prej vodja Sektorja uni-
formirane policije na Policij-
ski postaji Kranj, glede na to, 
da je kot višji policijski inšpe-
ktor imel status uradnika, 
pa je imel, v skladu z zako-
nom, pravico do pogodbe za 
nedoločen čas. Prav ta sta-
tus uradnika pa je bil prepo-
znan kot bistvo obtožbe, pri 
čemer se je Tatjana Hudo-
bivnik sklicevala na dejstvo, 
da je pri pripravi pogodbe o 

zaposlitvi upoštevala veljav-
no zakonodajo.

Tako Hudobivnikova kot 
priča Mitja Herak sta pred 
okrožno sodnico Marjeto 
Dvornik in tožilko Polono 
Košnjek zatrdila, da se prej 
nista poznala in sta se spo-
znala šele na razgovoru za 
prevzem funkcije direktor-
ja občinske uprave, podob-
no je povedal drugoobtože-
ni, nekdanji župan Mohor 
Bogataj, ki se je z Mitjem 
Herakom spoznal tik pred 
zaposlitvijo na občini. 

Čeprav je na zaslišan-
je prišel tudi nekdanji dire-
ktor občinske uprave Aleš 
Sladojević, je sodnica preso-
dila, da njegovo pričanje ni 
smiselno, saj je kot direktor 
občinske uprave odstopil že 
prej, prav tako pa ni pravni 
strokovnjak.

Je pa bila kot priča zasli-
šana inšpektorica Mihelca 

Gajšek iz inšpektorata za 
javni sektor pri Ministrs-
tvu za javno upravo, ki je, po 
pobudi za inšpekcijski nad-
zor, skupaj s Sašo Bole, tega 
tudi opravila. Ugotovila je, da 

bi Mitja Herak status javne-
ga uradnika imel le, če bi bil 
zaposlen pri istem delodajal-
cu, torej na kranjski občini. 
Prav tako je povedala, da mu 
je status uradnika prenehal 
z odpovedjo delovnega raz-
merja na policiji. Zato je obči-
no tudi pozvala, da spremeni 
tisti del pogodbe, kjer je zapi-
sano, da je zaposlen za nedo-
ločen čas. Ker tega niso stori-
li, je tak sklep predlagala ona, 
Herak pa se je na to pritožil.

Odvetnik obtožene Tatja-
ne Hudobivnik Mitja Sever 
in odvetnica Mohorja Boga-
taja Mateja Likozar Rogelj 
sta želela predvsem pojasni-
lo, zakaj Mitja Herak ne bi 
imel statusa uslužbenca, saj 
v zakonu nikjer ni zapisano, 
da so razlike med uradniki, 
Mitja Herak pa je pojasnil, 
da se po 17 letih dela v policiji 
ne bi javil na razpis, če ne bi 
dobro poznal zakonodaje in 
ne bi bil prepričan, da se kot 
javni uradnik na občini lah-
ko zaposli za nedoločen čas. 

Sodnica Marjeta Dvornik 
je po ponovnem branju pra-
vnih mnenj sklenila, da je 
dokazni postopek končan, 
razglasitev sodbe, če tožilka 
ne odstopi od tožbe, pa naj bi 
bila 29. junija.

Dokazi znani, sodbe še ni
Včeraj je na Okrajnem sodišču v Kranju potekala glavna obravnava glede 
zlorabe uradnega položaja pri zaposlitvi sedaj že bivšega direktorja kranjske 
občinske uprave Mitja Heraka.

Sodba o pravilnosti 
zaposlitve Mitja Heraka 
(na sliki) bo znana v 
ponedeljek.

Begunjščica, Krstenica- Kljub vremenski napovedi je v soboto 
popoldne na Begunjščici skupino osmih hrvaških planincev 
presenetilo neurje. Poškodovana sta bila dva Hrvata, ki sta v 
neurju padla po tleh. Pri čiščenju gozda in žaganju drevja na 
Krstenici pa se je huje poškodoval domačin. Pred nesrečo je 
gozdar žagal izkoreninjeno drevo. Ko ga je prežagal, se je koreni-
na zvalila nanj in na njem obstala. Rešili so ga gozdarji v bližini, 
ki so tudi poklicali na 112. V obeh intervencijah je v zahtevnih 
vremenskih razmerah in megli posredoval policijski helikopter. 

Napovedane plohe so jih presenetile
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Galerija najboljših
Pod plaščem Poletne muzejske noči so 
v soboto z razstavo Galerijsko svetišče 
lavreatov počastili dvajsetletnico delo-
vanja Galerije Prešernovih nagrajencev 
za likovno umetnost.

15

Glasov oder

Prvi Petletki 
naProti
Ob četrti obletnici kranjskega Tra-
instation Squata so organizatorji 
pripravili vrsto koncertov ter anga-
žiran projekt gledališke skupine 
zaTO.

14

ljudje

nežna in  
omamna sivka
Glasovi popotniki so se na deževni 
torek podali v Ajdovščino, natančneje 
v Lokavec, kjer sta jim zakonca Šušte-
rič predstavila sivko. 

20

Alenka Brun

V 
Baru je ponovno 
zmagal moški, 
naziv prvega slo-
venskega Master-
Chefa pa si je pri-

kuhal Sašo Miljuševič. Tako 
barovec Črt kot Sašo sta Pri-
morca. Sašo: »Iz izziva v izziv 
mi je samozavest rasla, hkra-
ti pa tudi odgovornost, da jih 
v naslednjem izzivu ne razo-
čaram. Sodelovanja v tekmo-
vanju ne bi zamenjal za nič 
na svetu.« V tokratnem res-
ničnostnem šovu Big Brother 
je letos po dolgih petnajstih 
tednih preizkušenj in nalog 
zmagala ženska. Med štiri-
mi superfinalisti se je sicer 
znašel tudi Sebastjan Zajc iz 
Moravč, vendar je na koncu 
največ glasov in s tem tudi pet-
deset tisoč evrov dobila 22-let-
na pozitivna in energična Pia 
Filipčič, ravno tako Primorka, 
natančneje iz Kopra.

Na male zaslone se vrača 
TOP 4 s Tjašo Kokalj, jeseni 

pa še Gostilna išče šefa in 
Kmetija: Nov začetek. 

Kuharski mojster Bine 
Volčič: »Letos sem res vzne-
mirjen, saj bo sezona druga-
čna od prejšnjih. V produk-
cijski ekipi smo že začeli s 
pripravami na polno, nov val 
energije in motivacije pa se 
bo, upam, zlahka prenesel 
na tekmovalce. Z veseljem 
pričakujem svoje jesensko 
mentorsko obdobje, zato 
pozivam vse, ki razmišljajo 
o prijavi: Ne bojte se novega 
znanja, ki vam lahko odpre 
vrata v novo kariero! Tudi 
gledalci se bodo lahko mar-
sičesa naučili, saj nam novih 
kulinaričnih idej v šovu ne 
bo zmanjkalo.« 

Kmetija: Nov začetek je 
bila lani izjemno uspeš-
na, zelo dobro pa so gledal-
ci sprejeli tudi slovensko 
romantično-humoristično 
serijo Ena žlahtna štorija, ki 
se ravno tako za nekaj časa 
poslavlja od malih zaslonov 
in se z novimi dogodivščina-
mi vrača jeseni.

Leto Primorcev
Dobili smo zmagovalko šova Big Brother, naziv 
MasterChef je šel v moške roke, vračajo pa se 
šov TOP 4 s Tjašo Kokalj, jeseni Gostilna išče 
šefa in druga sezona Kmetije: Nov začetek. Z 
malih zaslonov se za nekaj časa poslavlja tudi 
priljubljena Štorija. 

Prvi slovenski MasterChef je postal Koprčan Sašo 
Miljuševič. / Foto: Pop TV

Janez Kuhar

S
rečanje je bilo 
v znanem  gostiš-
ču Grof na Vran-
skem, prišlo pa se 
je kar nekaj ©fa n-

tov©, ki so končali služen-
je vojaškega roka v nekdan-
ji Šoli za rezervne častnike v 
Beogradu (ŠROV). 

Na služenje so prišli 
konec meseca januarja 1974. 
Sledilo je  sedem mesecev 
šolanja. Izhode so jim pope-
strili tudi obiski njim dra-
gih oseb,  takrat še večinoma 
deklet. Po končanem služe-
nju se jih je v nekaj mesecih 
poročilo pet, danes pa je veči-
na © vojakov©  že upokojenih in 
tudi že štirideset let poroče-
nih. Nekaj med njimi pa jih 
je ostalo samskih. 

Prvega srečanja na Vran-
skem se je udeležilo devet-
najst od devetindvajset Slo-
vencev iz 47. generacije ter 
štirinajst   njihovih družin-
skih članov.  Kot je povedal 
eden glavnih organizatorjev 
Milan Rejec,  je glavno pos-
lanstvo druženje in obujanje 
spominov na dneve, ki so jih  
preživeli v Beogradu, kjer 
se je v šoli za rezervne čas-
tnike šolalo devetindvajset 
©pito mcev© iz Slovenije. 

Na srečanju so se tako spo-
minjali takratnih časov, tudi 
ko so šli v ©prek omando©, ko 
so kaj ušpičili. 

Ljubljančan Danilo Ster-
le je po končanem služe-
nju   vojaškega roka ostal 
v stikih z  vojaki iz Srbi-
je,  kolegu Dejanu Laziću 
je bil celo poročna priča. Iz 
Ptuja je prišel v vojsko zelo 
dober radioamater. Na raz-
nih tekmovanjih je pobiral 

nagrade, dodatno znanje  pa 
si je  Ptujčan Lojze Nadižar 
pridobil na šoli za rezerv-
ne častnike. Ivan Nadižar 
iz Maribora je bil zadovol-
jen s ponudbo trgovine, ki 
je bila v podhodih odprta 
24 ur na dan. Ko je bila ©pla -
ča©, so vojaki določili enega, 
ki je odšel v mesto po pija-
čo. Veselje v sobi je nato tra-
jalo  do zgodnjih jutranjih 
ur. Zvonko Cvek iz okolice 
Kamnika še vedno vzdržu-
je stik z Draganom Teslom 
iz Beograda. Sploh ga pova-
bijo v goste, ko imajo kak-
šno družinsko praznovanje. 

Dušan Petek iz Komende   
je v ©penzij i©, po štiri ure pa 
še dela v družinskem pod-
jetju. Rad kolesari, hodi v 
hribe, pazi na vnuke, pole-
ti pa srfa na morju.  Tomo 
Burazin iz Radovljice pros-
ti čas posveča rekreaciji, še 
posebej teku na smučeh. 
Štefan Bertoncelj pa je   bil   
navdušen, da je prišlo po šti-
ridesetih letih do srečanja, 
ki je obrodil toliko prijetne-
ga klepeta. Marjan Koren iz 
Slovenske  Bistrice  je že pet 
let upokojen,  največ proste-
ga časa nameni nabiranju 
gob. Metod Grah iz okolice 

Murske Sobote je priden kot 
mravlja. Do upokojitve mu 
manjka še nekaj   let. Sedaj 
je tudi lastnik Term Vivat. 
Ciril Mravle, doma iz Brezo-
vice  je človek presežkov,  ki 
z nasmehom in vedrino 
premaguje izzive življenja.   
Zanj pravijo,  da je vsestran-
ski - je poliglot, inženir, oče, 
dedek, prijatelj, inovator, 
pisatelj in predvsem vizio-
nar. Poslušati Cirila je bilo, 
kot gledati baletno predsta-
vo. Srečanje  v veselem vzdu-
šju je minilo prehitro, zato 
smo sklenili, da se  že priho-
dnje leto spet srečamo.

SrečaLi So Se Po 
štirideSetih Letih
Vransko je pred časom gostilo prvo srečanje Slovencev, ki so pred štiridesetimi leti končali s služenjem 
vojaškega roka v nekdanji Šoli za rezervne častnike v Beogradu. V 47. generaciji se je iz Slovenije šolalo 
devetindvajset »pitomcev«.

Prvega srečanja po štiridesetih letih se je udeležilo pet od sedmih Gorenjcev, ki so bili 
na šolanju v Beogradu.
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sudoku_LAZJI_15_50
NALOGA

1 3 5 6
7 1 9 8
4 5 8 7 3
2 7 6 8

1 2 6 4
6 4 1 7

2 5 1 9 6
9 6 2 4

4 8 3

sudoku_LAZJI_15_50

REŠITEV

1 3 9 8 5 4 7 6 2
7 2 6 3 1 9 5 4 8
4 5 8 7 6 2 3 1 9
2 9 3 5 4 7 6 8 1
8 7 1 2 9 6 4 5 3
5 6 4 1 3 8 9 2 7
3 8 2 4 7 5 1 9 6
9 1 5 6 2 3 8 7 4
6 4 7 9 8 1 2 3 5

sudoku_TEZJI_15_50
NALOGA

7 6 8
1 3 7

3 7 2 1
9 8 4 7

7 4 5 1
5 1 9 8
4 2 1 9

5 7 6
8 5

sudoku_TEZJI_15_50

REŠITEV

7 4 2 6 1 8 3 9 5
8 1 6 5 3 9 2 7 4
3 9 5 7 4 2 6 8 1
9 3 8 1 5 6 4 2 7
2 7 4 9 8 3 5 1 6
5 6 1 4 2 7 9 3 8
4 8 3 2 6 1 7 5 9
1 5 9 3 7 4 8 6 2
6 2 7 8 9 5 1 4 3

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_50
NALOGA

768
137

3721
9847

7451
5198
4219

576
85

sudoku_TEZJI_15_50

REŠITEV

742618395
816539274
395742681
938156427
274983516
561427938
483261759
159374862
627895143

sudoku_LAZJI_15_50
NALOGA

1356
7198
45873
2768

1264
6417

25196
9624

483

sudoku_LAZJI_15_50

REŠITEV

139854762
726319548
458762319
293547681
871296453
564138927
382475196
915623874
647981235

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 23. 6.
20.00, 21.45 JOKER
16.30, 19.00, 21.30 JURSKI SVET
16.00, 18.00  VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.

Sreda, 24. 6.
20.00, 21.45 JOKER
16.30, 19.00, 21.30 JURSKI SVET
16.00, 18.00  VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 23. 6.
17.30, 20.00 JURSKI SVET
16.00, 18.25, 20.50 JURSKI SVET, 3D
16.20, 18.30  VRVEŽ V MOJI GLAVI
15.30, 17.40 VRVEŽ V MOJI GLAVI, 3D
19.45 PRELOMNICA SVETEGA ANDREJA
16.30, 21.10 VOHUNKA
20.30 POBESNELI MAX: CESTA BESA, 3D
18.55 PRAVA NOTA 2

Sreda, 24. 6.
20.00 TED 2
17.30, 19.45 JURSKI SVET
16.00, 18.25, 20.50 JURSKI SVET, 3D
16.20, 18.30  VRVEŽ V MOJI GLAVI
15.30, 17.40 VRVEŽ V MOJI GLAVI, 3D
16.30, 21.10 VOHUNKA
20.30 POBESNELI MAX: CESTA BESA, 3D
18.55 PRAVA NOTA 2

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 26. 6.
21.00 IDA, letni kino

Sobota, 27. 6.
18.00 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.
20.00 TED 2

Nedelja, 28. 6.
18.00 TED 2
20.00 JURSKI SVET, 3D

Organizatorji filmskih predstav si pridržuje-
jo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

L
etos mineva četr-
to leto, odkar so na 
Kolodvorski 8 s Tra-
instation Squatom 
urbani mladinski 

alternativni kulturi v Kran-
ju odprli nova vrata. S pro-
stovoljnim delom jim je 
uspelo iz razpadajoče bara-
ke narediti objekt, v katerem 
delujejo prireditveni pros-
tor za koncerte, delavnice, 
video-projekcije, predavan-
ja, druženje; prostor za vaje 
glasbenih skupin, ki ga tre-
nutno koristi šest skupin; 
audio studio, v katerem je 
v dveh letih nastalo več kot 
štirideset posnetkov; atelje 
Chopich, v katerem se tiska-
jo majice in izdelujejo zna-
čke – ter še mnogo druge-
ga.”Trainstation Squat je 
samoniklo neformalno mla-
dinsko prizorišče, ki je plod 
neštetih ur požrtvovalnega 
prostovoljnega mladinske-
ga dela 22-glavega kolektiva. 
Vse to nam je uspelo z našo 
zagnanostjo in vašo podpo-
ro,” je ob obletnici objekta 
dejal Darči Kruševac.

Squat tako ostaja prizo-
rišče alternativnih glasbe-
nih in kulturnih dogodkov. 
Ta vikend so tako v goste 

povabili glasbene skupine 
New Wave Syria, PMG Kole-
ktiv, Vagina Town, Krik Dis-
neylanda, Kontradikshn ter 
AlterFiction, pripravili pa 
so tudi predstavo gledališke 
skupine zaTO (Sara Bolko-
vič, Natalya Chrenova, Raj-
ko Grimšič, Enja Kaličanin, 
Sara Kosirnik, Tajda Logar 
in Tamara Zaner), ki deluje 
v okviru Gibanja za dostojno 
delo in socialno družbo.

Mladi se namreč danes pri 
vstopu na trg dela soočajo z 
različnimi težavami, mno-
gokrat so jim kratene tudi 

osnovne delavske pravice, 
česar se nekateri zaradi neo-
sveščenosti niti ne zaveda-
jo. Skupina se je na trenut-
no situacijo odzvala s proje-
ktom Zaigrano delo – gleda-
lišče ter izobraževanje kot 
ključ do dostojnega dela, 
ki želi preko raznovrstnih 
metod ciljni javnosti (predv-
sem mladim) predstaviti vse 
bolj prisotno problematiko 
prekarnih oblik dela, kamor 
sodi tudi delo na črno. Pred-
stava tako skozi univerzal-
ni jezik gledališča preko res-
ničnih življenjskih izkušenj 

spregovori o različnih in 
vse bolj prisotnih prekar-
nih oblikah delovnih razme-
rij in njihovih posledicah. 
Ta je osnova za proučevan-
je in analizo prisotnih druž-
benih pojavov, spodbujanje 
kritičnega dialoga ter iskan-
je možnih rešitev. Kdo vse se 
lahko identificira kot prekar-
ni delavec, kaj imajo ti sku-
pnega, s kakšnimi težavami 
se soočajo - predstava odpi-
ra vsa ta vprašanja ter nago-
varja prisotne k iskanju reši-
tev na področju prekarnega 
dela.

PRVI PETLETKI NAPROTI
Ob četrti obletnici kranjskega Trainstation Squata so organizatorji pripravili vrsto koncertov ter 
angažiran projekt gledališke skupine zaTO.

Angažirana gledališka predstava skupine zaTO na odru kranjskega Squata / Foto: Matic Zorman

Tržič - Na tretjem v nizu petih Glasbenih večerov v Tržiškem 
muzeju sta v petek nastopila Uroš Perić in Primož Grašič. 
Po izjemni Nuški Drašček, ki jo je spremljal pianist Blaž Jur-
jevčič in nepozabnem Otu Pestnerju, ki ga je s kitaro sprem-
ljal Klemen Smolej, sta se tako predstavili še dve glasbeni 
imeni svetovnega formata. Uroš Perić je glasbenik, pevec in 
skladatelj, ki je zaslovel z odličnimi interpretacijami pesmi 
iz zlatega obdobja bluesa, jazza in soula in tudi s svojimi 
številnimi avtorskimi skladbami. Doslej je že neštetokrat 
nastopal v več kot 18 državah v Evropi, Ruski federaciji ter 
v ZDA in Afriki. S svojo klavirsko igro, petjem in gibanjem 
občinstvo vedno pripravi do navdušenega aplavza. Primož 
Grašič je kitarski virtuoz, skladatelj, aranžer, producent in 
glasbeni pedagog, uveljavljen na jazzovski mednarodni 
sceni, ki je v svoji glasbeni karieri sodeloval z velikimi sve-
tovnimi imeni jazza. »Vsak glasbenik bo rekel, da živi za 
glasbo. Tudi jaz tako pravim, a to dejansko zelo, zelo močno 
čutim. Kar se tiče igranja z Grašičem, sva v zadnjem letu in 

pol kar nekajkrat sama nastopala. Je zelo intimno, zelo sme-
šno, ker se hecava vmes, a tudi zelo naporno. Ker ni banda, 
je vse na najinih plečih, oba morava igrati in še študirali o 
ritmu in tempu,« je dejal Uroš Perić.

Glasbenika svetovnega formata v Tržiču

Glasbenika sta navdušila občinstvo v Tržiču. / Foto: Luka Rener

Mojstrana - V soboto, 27. junija, bo Društvo mladih Kranj-
ska Gora prvič organiziralo enodnevni dogodek poime-
novan Mojstranški dan športa in zabave. Prijave za turnir 
se zbirajo do srede na naslovu mladi.kg@gmail.com, na 
katerem lahko dobite tudi ostale informacije. Eden izmed 
vrhuncev bo nastop zasedbe Joške v© n.

Joške v'n na dnevu športa in zabave

Kranj - V četrtek, 25. junija, ob 14. uri bo v kavarni Lunca 
na Bregu ob Savi promocijski koncert ansambla Kerlci. 
Prireditev bo povezoval Aljaž Oberkrainer. Vstop prost. 

Kerlci v Lunci

Škofja Loka - Za zaključek koncertne sezone bodo v sredo, 
24. junija, ob 21. uri v Loškem pubu nastopili vroči blejski 
rockerji John F. Doe, Družbo na odru jim bodo delali Attic 
Mist iz loške gimnazije.

Pozdrav poletju v Loškem pubu
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Igor Kavčič

V 
njej se je v dvaj-
setih letih zvr-
stilo 73 razstav 
likovnikov, pre-
jemnikov Pre-

šernove nagrade in nagra-

de Prešernovega sklada. Ko 
si ogledujemo številna liko-
vna dela na tokratni razsta-
vi, ob tem spoznavamo, da 
je še bolj kot število gostu-
jočih umetnikov v dvajset-
ih letih pomembno dejstvo, 
da se je v Galeriji Prešerno-
vih nagrajencev za likovno 
umetnost oblikovala izjem-
na zbirka, ki obsega že več 
kot 560 umetniških del 83 
Prešernovih nagrajencev in 
nagrajencev Prešernovega 
sklada. Gre za dela z najviš-
jimi državnimi nagradami v 
kulturi nagrajenih avtorjev, 
torej nespornih umetniških 
avtoritet v slovenskem pros-
toru in času recimo zadnjih 
sedemdesetih let.

Osrednji razstavni dogo-
dek je bil v soboto v Galeri-
ji Prešernovih nagrajencev, 
k predstavljanju svojih zbirk 
Prešernovih nagrajencev pa 
so se pridružile tudi druge 
ustanove, ki v svojih zbirkah 
hranijo dela nagrajencev, 
tudi Gorenjski muzej, Zava-
rovalnica Triglav, Elektro 
Gorenjska, Gorenjska ban-
ka in Aerodrom Ljubljana. 
V treh nadstropjih galerije 
slavljenke v Pavšlarjevi hiši 
so tako na ogled postavljena 
dela vseh 83 nagrajencev. 

Začetki delovanja Gale-
rije Prešernovih nagrajen-
cev za likovno umetnost 
Kranj segajo v leto 1995, ko 
so v Kranju na pobudo Mar-
ka Arneža organizirali prvo 
razstavo pod naslovom Sli-
karji za Prešernovo mesto. 
Tej prvi razstavi so sledile 

štiri, ki so jih naslovili Liko-
vni umetniki za Prešerno-
vo mesto. »Ko smo takrat 
na prvi razstavi na kranj-
ski občini predstavljali slike 
na slikarskih stojalih, si niti 
predstavljati nismo mogli, 
da bomo čez dvajset let odpi-
rali tako kakovostno zbirko v 
lastni galeriji,« je ob odprt-
ju razstave povedal idejni 
pobudnik in od vsega začet-
ka tudi neumorni vodja gale-
rije Marko Arnež, ki je hkrati 
dodal, da zbirke danes ne bi 
bilo, če ne bi avtorji največ-
krat kar podarili svojih del 
galeriji, saj so v njej prepo-
znali hram najkvalitetnejše 
sodobne likovne umetnos-
ti. Galerija je vseskozi imela 
tudi podporo občine in vsa-
kokratnega župana. 

Zbirka danes po obsegu 
in kakovosti že močno pre-
sega lokalne okvire. Ena 
govornic na odprtju razsta-
ve, dr. Nadja Zgonik, je pre-
pričana, da gre za eno redkih 

sistematično grajenih likov-
nih zbirk avtorjev iz dru-
ge polovice 20. in začetka 
21. stoletja. Ocenjuje, da so 
za kakovostno zbirateljstvo 
pomembni trije kriteriji, in 
sicer, da je zbirka javno dos-
topna, da ima stalno last-
ništvo (najbolje javno), prav 
tako pa je bistvena sistema-
tičnost zbirateljske politike. 
»Kranjska zbirka govori tudi 
o zgodovini podeljevanja 
Prešernovih nagrad, ob njej 
lahko razmišljamo, ali je na 
izbor vplivala politika, kdo in 
zakaj je bil spregledan, ali so 
komisije za nagrade sledile 
sodobnim trendom v umet-
nosti in podobno ...« je doda-
la Zgonikova in kot govori 
naslov razstave, galeriji dala 
priznanje posvečenega pro-
stora, ki ga je treba spoštova-
ti, hkrati pa tudi živega pro-
stora vitalnega umetniškega 
dogajanja.

Ministrica za kulturo Juli-
jana Bizjak Mlakar je med 

drugim poudarila pomen 
investiranja v umetnost, 
kulturo in ustvarjalnost, 
kar je naša najboljša nalož-
ba za prihodnost, in da smo 
se tega v Kranju z ustanovi-
tvijo te galerije zavedali že 
pred dvajsetimi leti. Tokra-
tnega sodelovanja z Gale-
rijo Prešernovih nagrajen-
cev se je veselila tudi dire-
ktorica gorenjskega muze-
ja Marjana Žibert. Muzej 
namreč k jubilejni razstavi 
dodaja tudi svoja tri razsta-
višča z izborom del nagra-
jencev, ki jih hranijo v ume-
tnostnozgodovinski zbir-
ki muzeja, ki šteje več kot 
devetsto del.

Kot je še povedal Marko 
Arnež, bo jeseni izšla tudi 
monografija o zbirki, ki ji bo 
sledil cikel predavanj o pro-
blemih zbirateljstva na Slo-
venskem. Najkvalitetnej-
ša dela slovenske sodobne 
umetnosti bodo na ogled vse 
tja v pozno jesen.

Galerija najboljših
Pod plaščem Poletne muzejske noči so v soboto z razstavo Galerijsko svetišče lavreatov počastili 
dvajsetletnico delovanja Galerije Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost. 

Dvajsetletnico galerije so s svojo prisotnostjo počastili tudi nekateri nagrajenci. Na 
spominski fotografiji (od leve): umetnostna zgodovinarka dr. Nadja Zgonik in umetniki 
Andrej Zdravič, vodja galerije Marko Arnež, Franc Novinc, Herman Gvardjančič, France 
Slana, Andrej Jemec, Drago Tršar, Ciril Oblak, Emerik Bernard, Dragica Čadež ter ministrica 
za kulturo Julijana Bizjak Mlakar in kranjski podžupan Boris Vehovec, Lilijana Praprotnik 
Zupančič - Lila Prap. / Foto: Tina Dokl

Kranj – Prešernovo gledališče Kranj bo v Stolpu Škrlovec 
Kranj pred zaključkom letošnje sezone gostilo beograjski 
Bitef teatar. Jutri, 24. junija, ob 20. uri se bo to znano srb-
sko gledališče predstavilo z novo dramo Filipa Vujoševi-
ća Život stoji, život ide dalje (Življenje stoji, življenje gre 
naprej) v režiji Jelene Bogavac in v odlični igralski zasedbi 
Suzane Lukić, Miloša Timotijevića, Aleksandra Đinđića in 
Slavena Došla. Drama se ukvarja s položajem umetnika 
v osiromašeni srbski tranziciji, iz katere izhoda nikakor 
noče biti. Štirje junaki se ob pomoči humorja dotikajo ta 
čas zelo aktualnih in hkrati osebnih tem, kot so izguba slu-
žbe, kreativnosti, dostojanstva, ljubljene osebe ¼ Sprašu-
jejo se, ali smo obtičali na mestu ali gremo naprej? Pred-
stava bo opremljena s slovenskimi podnapisi. Vstopnina 
je 10 evrov, za abonente Prešernovega gledališča 5 evrov.

Beograjsko gledališče v Kranju
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Cerklje – V čudovitem ambientu Gradu Strmol bo danes, 
v torek, 23. junija, ob 20. uri premiera glasbeno-gleda-
liške predstave Love For Sale. Vživeli se bomo v življe-
nje džezovskega mojstra Cola Porterja, enega največjih 
ameriških skladateljev in piscev skladb, ki je ustvarjal na 
področju glasbenega gledališča v začetku 20. stoletja. 
Na skrivnostno potovanje v svet muzikala, od pariškega 
blišča, kontroverznih gala zabav in broadwajskih odrov 
v dvajsetih letih do pohujšljivega Hollywooda in tragič-
ne nesreče, ki je zaznamovala Porterjevo ustvarjanje, se 
bodo podali: Nataša Škerbinec (vokal), Janez Sagadin 
(Cole Porter, bobni) in Nejc Škofic (klavir). Dramaturgi-
nja in avtorica besedila glasbeno-gledališke predstave je 
Nina Benič, režirala pa ga je Eva Hribernik. Skozi preplet 
glasbe in gledališča boste prisluhnili izpovedi ljubezni, ki 
je eno najglobljih človeških doživetij. Rezervacije vsto-
pnic sprejemajo na naslov vstopnice@brdo.si. V primeru 
dežja bo predstava 30. junija ob 20. uri.

Love For Sale na Strmolu

 Kranj – Po tradiciji zadnjih let bo danes, v torek, 23. juni-
ja, ob 19. uri zaključni koncert Glasbene šole Kranj. Na 
sklepni slovesnosti šolskega leta bodo predstavili letoš-
nje uspehe njihovih učencev. Na prireditvi bodo tako 
posebej čestitali učencem, ki so šolo uspešno zastopali 
na številnih domačih in mednarodnih tekmovanjih, ter 
učencem, ki zaključujejo vsaj šest let šolanja. Najboljšim 
bodo podelili tudi posebne nagrade. Ustvarjalnost, ki jo 
skrbno gojijo med učenci, in znanje, ki so ga usvojili med 
šolskim letom, pa bosta na prireditvi zazvenela iz glasbil 
Tuba evfonij ansambla ter simfoničnega orkestra Glasbe-
ne šole Kranj s solisti.

Zaključni koncert Glasbene šole Kranj

Cerklje – Jutri, v sredo, 24. junija, na predvečer dneva 
državnosti, bodo ob 18. uri v Galeriji Petrovčeve hiše odpr-
li razstavo Soški kamen oblikovalke, slikarke in pesnice 
Slavice Biderman. Vabita Klub Liberius in Občina Cerklje 
na Gorenjskem.

Soški kamen v Cerkljah

 Kranj – Jutri, v sredo, 24. junija, ob 20. uri bo v avli Mestne 
občine Kranj tradicionalno druženje in odprtje pregledne 
razstave sezone 2014/2015. Tokrat bodo svoja dela že 
devetič razstavili udeleženci likovne šole Puhart.

Pregledna razstava Puharta
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POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

RubRiko MulaRija ureja Dina kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
23. 6. 24. 6. 25. 6. 26. 6. 27. 6. 28. 6. 29. 6. 30. 6. 1. 7. 2. 7.

14/20 °C 11/18 °C 10/24 °C 13/26 °C 12/24 °C 10/24 °C 12/27 °C 14/27 °C 13/26 °C 14/28 °C 

   23. 6. tor. Kresnica 5.11 20.57

   24. 6. sre. Janez 5.12 20.57

   25. 6. čet. Hinko, dan državnosti 5.12 20.57

   26. 6. pet. Stojan 5.12 20.57

   27. 6. sob. Ema 5.13 20.57

   28. 6. ned. Hotimir 5.13 20.57

   29. 6. pon. Peter, Pavel 5.14 20.57

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Alenka Brun

E
lvis Presley ima 
Graceland, John F. 
Kennedy Belo hišo 
in Leteči biki Han-
gar 7. Ker konec 

koncev legende potrebujejo 
dom, ki izstopa. In Red Bul-
lov Hangar 7 je nekaj poseb-
nega. Stoji blizu salzburške-
ga letališča in je vse prej kot 
običajen hangarja, o čemer 
priča že njegov videz, kjer 
prevladujeta steklo in jeklo. 
Znameniti hangar je delo 
arhitekta Volkmarja Burg-
stallerja. Zanj so porabili 
tisoč dvesto ton jekla in tri-
sto osemdeset ton posebne-
ga stekla. Za javnost so ga 
odprli avgusta 2003. 

Do danes se je v njem 
nabralo že toliko razstav-
nih eksponatov, da dejan-
sko razstavo lahko menja-
jo včasih tudi štirikrat dne-
vno. Vidimo lahko vse od 

zgodovinskih letal, helikop-
terjev, formul, drugih dir-
kalnih avtomobilov, motor-
jev in celo posebnih ekspo-
natov, ki so očem še pose-
bej zanimivi. Vse to lepo 
dopolni izbrano rastlinje iz 

različnih koncev sveta, ki se 
v hangarju počuti odlično. 
Mediteranska oljka, zimze-
lene kusamakije, ki lahko 
dosežejo v višino tudi štiri-
desetih metrov; pa tamarind 
– drevo, ki izvira iz Afrike in 
zrase tudi do 25 metrov. Po 
drugi strani pa je Hangar 7 
znan tudi po prestižni restav-
raciji Ikarus in simpatičnem 
Carpe Diem Lounge-Cafeju 
in njegovih ©r azprodanih© 
zajtrkih. Ikarus pa je znana 

še po nečem: vsak mesec 
namreč gosti drugega che-
fa. Tako je naša Ana Roš 
gostovala pri njih lani apri-
la, veliki hrvaški chef Tomi-
slav Gretić letos maja, junij 
je namenjen Esbenu Holm-
boeju Bangu iz Osla, julij bo 
severnoafriški, avgust avs-
tralski, september nizozem-
ski in tako vse do decembra, 
ko bo Ikarus zaključil leto z 
gostujočim chefom Petrom 
Knoglom iz Basla v Švici.

Ura dela tika taka,
ko po steni tam koraka.

Takrat, ko ura je ena dve,
z igrišča pridrvimo
in iz šol pohitimo,
saj kosilo že diši
ura pa nas preganjati želi.

Ura pa se včasih ustavi,
in to takrat, ko mami jo
popravi.

Ura ima kar dosti skrbi,
pazi, da učiteljica huda ni,
če kdo v šolo zamudi.

Ko pa pozabimo na uro,  
to pomeni, da sanjamo.
V sanjah si želimo to in to. 
Zvezde in zlato,
ono tretje, kavico in  
udobno posteljo.

Ura ti všeč si mi,
a za danes dovolj je bilo,
ker nočem zlata, 
le družino in prijatelje  
potrebujem,
ki me radi imajo in mi 
srečo vedno dajo.

Zala Seljak 

Ura

PESMI MLADIH

Salzburg, Avstrija

Hangar 7

Ribiški krožki na osnovnih šolah niso prav pogosti, že pet 
let pa mlade ribiče vzgajajo v Cerkljah, kjer svoje znanje na 
učence OŠ Davorina Jenka prenašajo ribiči Ribiške družine 
Bistrica Domžale - pododbor Pšata. Krožek so začeli izva-
jati z željo privabiti medse mlade ribiče, v tem šolskem letu 
pa ga je obiskovalo okoli 25 učencev. Kaj vse so se naučili, 
so njihovi starši videli v sredo na zaključnem srečanju na 
ribniku v Češnjevku, kjer so jim prikazali različne ribiške 
veščine, nato pa so skupaj lovili ribe ter se družili ob dobri 
hrani in pijači. »Namen krožka je mladim pokazati, da je 
preživljanje prostega časa v naravi lahko bolj zabavno kot 
sedenje pred računalnikom. Predvsem pa je poudarek na 
tem, da ribolov ni le lovljenje rib, pač pa skrb za naravo. V 
tem letu smo se najprej naučili osnovnih veščin, kot sta 
vezanje ribiškega trnka in navez za ribiške palice, ter spoz-
nali bitja, ki živijo v naših vodah in ob njih. Nato smo inten-
zivno lovili ribe, jih pobliže spoznavali in se učili ribiške 
etike,« je pojasnil vodja ribiškega krožka Jure Vajs. Vesel 
je, da je zanimanje za krožek iz leta v leto večje: »Učenci 
so ugotovili, da je lahko ribolov zanimiv in zabaven šport.«

Tudi ribolov je zabaven

Danes beremo Zalino pesem in naj vam povem, da je sta-
ra devet let in prav neverjetno je, kako lepo ji teče pero. 
Zala, tvojih pesmi sem vedno vesela in jih rada delim z 
bralci. Pred vami so počitnice in ura se bo odpočila. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 
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Tanjin koTiček

Tanja oDGoVaRja

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Prve dni v juniju je Slavica Robič, po domače Kovaričeva 
mama iz Gozda - Martuljka, slavila svoj 101. rojstni dan, 
nam je sporočil njen sokrajan Mihael Kersnik. »Ob obi-
sku sem ji zaželel vse dobro ter mirno in zdravo počutje. 
Sama mi je na štedilniku, ki ga kuri na drva, skuhala kavo 
in mi jo postregla, sicer pa za veliko opravil, kot so drva, 
nakupovanje v trgovini in nabava zdravil, vzorno skrbi 
njen sin Marjan.« Gospa Robič je sicer mati dveh sinov. 
H Kavoriču, kjer je ves čas delala na kmetiji in pomagala 
pri tesarstvu, ki je bilo hišna domača obrt, se je preselila 
po poroki, sicer pa je bila doma pri Zimah, prav tako v 
Gozdu - Martuljku.

Slavica Robič ima sto eno leto

Slavica Robič, Kovaričeva mama iz Gozda - Martuljka, v 
102. letu še vedno sama zakuri štedilnik in skuha kavo. 

»Potovanje«
Redno prebiram vaše odgovo-
re in tudi meni ste že odgovo-
rili. Ponovno vas prosim, da 
mi napišete, kaj me čaka v 
prihodnosti. Zanima me tudi, 
kako uspešno bo potovanje, 
na katerega misli hči iti še v 
tem letu.
Zdravstvene tegobe se vam 
sedaj na poletje počasi 
umirjajo. Strah, ki ga imate 
zaradi neke določene zade-
ve, ni potreben, se umiri in 
ne bo nič hudega. Operacije 
ne vidim, saj se najde drugi 
in boljši izhod. Zaradi neke 
poslovne odločitve se vam 
v jesenskem obdobju obeta 
precejšnje izboljšanje finan-
čnega stanja. Na odnosih v 
družini ste in še veliko delate, 
a vi sami ste premalo. Mož 
ima zakoreninjene navade, 
hči pa se noče več prilagaja-

ti. Na splošno pa sicer lahko 
pričakujete dobre spremem-
be, tako da ozračje ne bo več 
tako napeto. Pri možu vidim 
tudi dobre spremembe na 
poslovnem področju, zara-
di tega bo dobre volje, kar 
prinaša pozitivne posledice 
pri splošnih odnosih. Zadnji 
čas je, da se začnete imeti 
radi, prepozno ni nikoli. Pri 
hčeri vam vidim neko staro 
razočaranje, zaradi katere-
ga je otrpnila in pred seboj 
ni videla poti, ki bi jo peljala 
naprej. Za seboj pušča slabo 
obdobje odločena, da bo od 
sedaj naprej vse drugače. 
Potovanje ji prinaša veliko 
več dobrih sprememb, kot si 
lahko predstavlja. Ne samo, 
da bo uspešno, ampak najde 
tudi nazaj izgubljeno osebno 
srečo. Čaka jo prava ljube-
zen in že v naslednjem letu 

bo imela vse možnosti, da si 
ustvari družino in svoj dom. 
Lep pozdrav.

»Orhideja 7«
Pozdravljena, enkrat ste mi 
že pomagali z nasvetom, zato 
sem se odločila, da vam spet 
pišem. Zanima me, kako bo z 
mojim zdravjem v prihodnje, 
ker sem že malo naveličana, 
da imam stalno neke zdravs-
tvene probleme in potem tudi 
posledično ne funkcioniram, 
kot je treba. Kar pa se tiče moje 
čustvene plati, imam občutek, 
da sem na pragu odločitev in 
da me končno čaka ljubezen. 
Ali pa se motim?
Izstopa najbolj to, da ste veli-
kokrat brez energije, žalostni 
in morda slabe volje, vse to pa 
pripelje do sesedanja imun-
skega sistema, kar se zgodi, 
ko najmanj pričakujete. Ste 

v življenjskem obdobju, ko 
se večkrat ozirate nazaj in 
se sprašujete, ali bi lahko kaj 
spremenili in zakaj niste. Ste 
naredili vse za svojo srečo in 
ljudi okoli sebe, ki jih imate 
najraje. In tako nazaj in nap-
rej, vedno znova. Z vami ni nič 
narobe, nehajte se obreme-
njevati in o tem premišljeva-
ti. Življenje zajemite z veliko 
žlico in se veselite vsak dan 
sproti. Čisto preprosto, vze-
mite si čas zase. Za drobne 
stvari, za katere po navadi 
zmanjka časa. Izpad energije 
se zgodi, ker se vedno znova 
prilagajate in ne poveste na 
glas, kaj si želite ali občutite 
vi. Resnica je, da ni osamljen 
tisti, ki je dejansko sam, osa-
mljen je tisti, ki ga obkroža 
veliko ljudi, ne občuti pa bliži-
ne. Ne motite se, ljubezen je 
tik pred vrati. Srečno.

Tudi danes imamo razlago iz 
sistema piramida iz sedmih 
kart in sledijo karte Zakon, 
Otrok, Ljubezen, Duhovnik, 
Bolezen, Žalost in Smrt. Ker 
vprašanje ni postavljeno, se 
pogleda kot splošno sliko. 
Zakon nam nakaže trenutno 
situacijo osebe, ki se ji vede-
žuje. Oseba je v zakonski 
zvezi, veliko ji pomeni druži-
na. Karta Otrok je dogodek iz 
preteklosti. Je lahko fizično 
otrok ali pa začetek nečesa 
novega. Ljubezen se veže na 
prvi dve karti, kar nam zopet 
potrdi, da je oseba zelo čus-
tvena in bi vse naredila za 
družinsko srečo. V karti 
Duhovnik se skriva nasvet. 
Treba se je umiriti, globo-
ko zadihati, poiskati v sebi 
duhovno moč. Vplivi oko-
lja, kar nam da vedeti karta 
Bolezen, prinašajo negativne 
smernice in osebo naredijo 
še bolj brez moči. Žalost je 
pot do rešitve, tukaj vidimo, 
da se mora oseba umakniti 
od dogajanja, si vzeti malo 
časa samo zase in pokaže-
jo se priložnosti. Karta Smrt 
nam pove, da bo na koncu vse 

dobro in vsekakor pride do 
sprememb. Dodala bi še, da 
s pogledom na vseh sedem 
kart vidimo tudi to, da ima 
oseba enega otroka, in sicer 
hčerko, ki je v obdobju odra-
ščanja. Stanje rahle depresije 
in nemoči se v času treh ted-
nov umiri in umakne. Karte 
za naslednji teden so Ljubo-
sumje, Hiša, Smrt, Izguba, 
Sporočilo, Neiskrenost in 
Težave. Moja razlaga teh kart 
bo naslednji torek, dobrodo-
šla pa je tudi razlaga bralcev, 
da se lažje učite. Na naslov 
tanja.70@hotmail.com ali 
pa kar na Gorenjski glas s pri-
pisom © šola vedeževanja©  in 
svojo šifro pošljite tri polju-
bne karte, ki ste jih naključno 
izbrali in skupaj bomo našli 
pravo razlago. Lahko dodate 
že svojo razlago. 

Srečno! Vedeževalka Tanja

šola vedeževanja  
iz Ciganskih kart

Marija se je rodila leta 1945, Vinko je štiri leta starejši. Doma 
je iz Rovt nad Logatcem, medtem ko je Marija iz Predoselj. 
Poročila sta se 5. junija 1965. Civilni obred sta imela v Kranju, 
cerkvenega v Predosljah, kjer zdaj tudi živita. Svojih petde-
set let zakonskega življenja sta proslavila s prijatelji doma, 
bolj v družinskem krogu in s sorodniki na kosilu v Gostilni 
Pod Krvavcem. V zakonu sta se jima rodila dva sinova, Vinko 
in Tomaž, tako da imata zlatoporočenca tudi že štiri vnu-
ke in eno vnukinjo. Kljub temu da sta Gantarjeva že lep čas 
upokojena, jima dela nikoli ne zmanjka. Dnevno gresta na 
sprehod, rada obiskujeta sinove, se ukvarjata z vnuki, kaj je 
treba postoriti na vrtu, sem pa tja z veseljem pogledata tudi 
kakšno nadaljevanko ali nanizanko. Sta pa tudi dolgoletna 
naročnika Gorenjskega glasa, saj je pri njuni hiši časopis že 
najmanj štirideset let.

Vinko in Marija Gantar iz Predoselj  
sta praznovala zlato poroko

Nastja Bojić

D
ružina in sorod-
niki so Ljiljano z 
izvirnimi darili 
zasuli že v torek, 
torej prav na njen 

rojstni dan. Tako je poleg pre-
senečenj svojega partnerja, 
hčerke in sina iz Londona pre-
jela ogromen paket, poln balo-
nov, ki ji ga je poslala nečakin-
ja. A vse to je bila le uvertura v 
praznovanje, ki ga je Ljiljana 
zadnjo majsko soboto pripra-
vila za svoje najbližje. 

Slavljenka namreč ni pri-
čakovala, da jo bodo gostje 
vključili v zabaven program, 
v katerem so s pomočjo 

fotografij iz različnih obdobij 
njenega življenja predstavili, 
kaj vse je v tem času doživela. 
Ljiljana ima na svoje otroštvo 

in mladost lepe spomine, 
zna loviti ribe, speči odojka, 
odlično se znajde v kuhinji, 
rada karta, pleše, hodi v hribe 

in ima svoj masažni salon, 
njeno največje bogastvo pa 
je njena družina. Najbližji jo 
zelo cenijo, saj so na uvodno 
vprašanje povezovalke pro-
grama, kako bi označili Ljil-
jano, med drugim odgovori-
li,da je najboljša sestra, naj-
boljša prijateljica in najboljši 
človek na svetu. 

Slavljenko je obiskal tudi 
Abraham, ki ji je dal nekaj 
nasvetov za dobro življenje 
ter jo po uspešno izrečeni in 
podpisani prisegi sprejel med 
abrahamovce. Program se 
je zaključil z razrezom torte, 
branjem in izrekanjem voš-
čil, Ljiljana pa je s svojo dru-
žino in prijatelji veselo prepe-
vala in plesala še dolgo v noč.

ljiljana je najboljša
Če je zadnji majski teden za večino ljudi potekal povsem običajno, je bil za Kranjčanko Ljiljano Lenič 
poln presenečenj. 26. maja je namreč dopolnila petdeset let, njeni najbližji pa so jo ob tej priložnosti 
prijetno presenetili.

Ljiljana (desno) je zdaj tudi uradno abrahamovka. / Foto: Mitja Kobal

Zlatoporočenca v družbi najbližjih / Foto: A. B.

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 47 novorojen-
čkov. V Kranju je prvič zajokalo 15 dečkov in 14 deklic. 
Najtežji je bil deček s 4490 grami, najlažja deklica pa je 
ob rojstvu tehtala 2690 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
6 dečkov in 12 deklic. Najtežja je bila deklica s 3990 grami 
porodne teže. Najlažji deklici se je tehtnica ustavila pri 
2900 gramih.

Novorojenčki
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Sveta Ana v Podljubelju nad Tržičem je rojstni kraj zna-
nega Gorenjca Franca Ankersta, ki je 4. junija praznoval 
osemdeseti rojstni dan. Obdan z družino in prijatelji je 
letom in prihodnosti nazdravil v znani gostilni v Žirovnici, 
dobre želje in čestitke pa je prejemal tudi domov. Franc 
je eden izmed tistih, ki je pustil močan pečat kot teksto-
pisec v narodno-zabavni glasbi, znan je tudi po narečnih 
besedilih, pod številne pesmi je podpisan tudi kot avtor 
melodije. Tudi sam je bil muzikant in dolga leta je nasto-
pal z ansamblom Gorenjci. Naučil se je igrati na harmo-
niko in kitaro, prav rad pa tudi zapoje. Znane so njegove 
uganke, ki običajno nastajajo zgodaj zjutraj. Pred kratkim 
je izdal še pesniško zbirko Soneti – kres resnic. Častitlji-
vim letom navkljub ima Franc še polno glavo idej za nove 
pesmi. Glasba ga spremlja vsak dan, če ga vprašate, kdo 
je njegova muza in komu se ima zahvaliti za žar v očeh, 
pa nagajivo pristavi: »Malo od tega ta tip bi počel, če ne 
bi za ženo Angelčka vzel.«

Franc Ankerst je praznoval osemdeseti  
rojstni dan

Franc Ankerst vse življenje ustvarja: glasbo, poezijo, 
piše uganke in rezbari. Na fotografiji je s soprogo 
Angelco. / Foto: Media butik

Pred časom so Gimnazijo Kranj obiskali dijakinje in dijaki, ki so maturirali pred petdesetimi leti, v šolskem letu 1964/1965. Takrat so bili razdeljeni v štiri razrede: v a, b, c in č. Sedanji 
gimnazijci so nekdanjim pripravili kulturni program, o današnji Gimnaziji in njeni rasti v zadnjih desetletjih pa jim je pripovedoval dolgoletni ravnatelj Franci Rozman. / Foto: Aljaž Repnik (Gimnazija Kranj)

Alenka Brun

V
sakoletna dru-
žabna srečanja 
rodbine Rebolj iz 
Kranja – Rebolja-
de – so se začela 

aprila 1976 v Ljubljani ravno 
po Lidijini zaslugi in v njeni 
organizaciji. Na njeno pobu-
do je Reboljada po letu 1992 
postala tradicionalna. Po dva-
krat ali enkrat so jih poleg 
Lidije dogovorno prirejali 

otroci takrat še živečih Lovro-
vih in Marijinih otrok. 

Danes že 97-letna Lidija 
je v mladih letih kazala smi-
sel za zbiranje fotografij, 
urejala je sezname prebra-
nih knjig. Ko je dobila v roke 
nekaj listov očetovih spo-
minov, se je odločila zbra-
ti od vseh živečih Reboljev 
Lovrenčevega in Marijinega 
rodu njihove dotakratne živ-
ljenjske zgodbe ter dostopne 
fotografije. Zbrano in ure-
jeno kroniko je nameravala 

izdati za svoj osemdeseti roj-
stni dan 28. avgusta 1998, a 
je to storila leto dni kasneje. 
Kroniko družine Rebolj iz 
Kranja je izdala v samozalož-
bi v nakladi za vse Rebolje, za 
vse njihove življenjske sopo-
tnike in za njihove potomce.

Na letošnjem srečanju 
Reboljev iz Kranja je o Lidiji-
nem zbirateljskem, uredniš-
kem in organizacijskem delu 
za nastanek družinske kroni-
ke spregovorila Lidijina hči, 
umetnostna zgodovinarka 

Tatjana Rebolj iz Ljubljane, 
ki je mami tudi pomagala pri 
nastajanju kronike. Pohvali-
la je prispevek Bojana Rebo-
lja in njegove soproge Van-
de Bertoncelj Rebolj iz Kam-
nika k zbiranju in urejan-
ju dokumentacije o Rebolje-
vem rodu. Zboru Reboljev in 
sorodnikov pa je tudi sporo-
čila, da bo sedaj hranil in ure-
jeval dokumentacijo o Rebo-
ljevih iz Kranja in njihovih 
potomcih grafični oblikova-
lec Leon Rebolj iz Kranja.

Reboljada
V Spodnjih Pirničah pri Šmarni gori je bilo letos že štiriintrideseto srečanje rodbine Rebolj iz Kranja, 
potomcev po kranjskem posestniku Lovrencu Rebolju in njegovi soprogi Mariji Kokalj. Na srečanju  
se je zbralo 36 njunih potomcev in njihovih življenjskih partnerjev oziroma spremljevalcev – od 
najstarejše in edine še živeče njune 97- letne hčerke Lidije Rebolj do dve leti in pol stare prapravnukinje.

Tokratno Reboljado je gostila 84-letna profesorica glasbe Manja Jemec, poročena Malus, hči najstarejšega otroka zakoncev 
Lovrenca Rebolja in Marije Kokalj Rebolj, učiteljice Mimice Rebolj, poročene s profesorjem Valentinom Jemcem. Srečanja 
se je udeležilo kar lepo število Reboljev in Reboljevk z otroki, zakonski partnerji in življenjski spremljevalci. / Foto: arhiv organizatorjev

V Škofji Loki sta se 13. junija poročila Jan Florjančič in 
Saša Pirkovič, na Visokem pri Poljanah Luka Šesek in San-
dra Jelič, v Kranju Žiga Gorenc in Saša Pavlovič, na Brdu 
pri Kranju Tadej Krek in Klara Bokal ter Jakob Jaušovec in 
Tina Peče, na Zgornji Beli Aleš Podrekar in Anita Zupan 
ter Andrej Ropret in Saša Zupan, na Gradu Strmol Jure 
Kržišnik in Maruša Ovijač, na Zgornjem Brniku pa Simon 
Jazbec in Lea Kostanjevec. Na Visokem pri Poljanah sta se 
20. junija poročila Blaž Kalan in Metka Černigoj, v Žireh 
pa Žan More in Irma Seljak.

Mladoporočenci
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Letno kopališče je odprto 
vsak dan od 9. do 22. ure,
popoldansko kopanje traja
od 14. do 20. ure,
nočno plavanje od 20. do 22. ure.

Informacije: 

recepcija bazena
04/201 44 40
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Letno kopališče je že  
začelo obratovati. 
Do konca junija so v prodaji 
sezonske vstopnice po  
akcijskih cenah.

Kranjski glas, petek, 27. maja 2011

Križanka

13

Obratovalni čas letnega kopališča:

celodnevno plavanje pon-pet: od 9. do 20. ure, 
popoldansko plavanje od 14. do 22. ure
nočno plavanje od 20. do 22. ure, 
sobota, nedelja: od 9. do 22. ure.

Informacije: recepcija bazena 
04/201 44 40

Nagrajence čakajo lepe nagrade:
1. nagrada: enodnevna družinska vstopnica 
2. nagrada: poldnevna družinska vstopnica
3. nagrada: dve enodnevni vstopnici

Tri nagrade prispeva Gorenjski glas.
Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk 
z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite
na dopisnicah do srede, 8. junija 2011, na Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate
tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

V neposredni bližini kopališča je otroško igrišče GibiGib.
Z različnimi delavnicami in organiziranimi aktivnostmi
otroke spodbujamo h kvalitetnemu preživljanju prostega
časa. Vabljeni torej k igri v prijetno senco dreves. Za
osvežilne pijače je na voljo prijeten lokal.

ZAVOD ZA ŠPORT KRANJ
Letno kopališče bo odprto od torka, 21. junija 2011.
Do 31. junija poseben popust na sezonske vstopnice.

Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih ani-
macijah in z zabavo na vodnih igralih. Obiskovalcem, ki želijo
mir in prostor za plavanje, priporočamo obisk kopališča med
20. in 22. uro, ko je na sporedu nočno kopanje. Za sladoled,
osvežilne pijače in kaj za pod zob skrbijo v dveh barih.
Različna društva ponujajo med počitnicami varstvo otrok s
pestrimi celodnevnimi aktivnostmi in tečaji plavanja.
Vabljeni tudi k spodbujanju plavalcev in vaterpolistov na tek-
movanjih. 

Vse o dogajanju na kopališču si lahko preberete na 
www.zsport-kranj.si.
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Nagrajence čakajo lepe nagrade:
1. nagrada: enodnevna družinska  
vstopnica; 2. nagrada: poldnevna  
družinska vstopnica; 3. nagrada: dve 
enodnevni vstopnici.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk 
z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz 
kri žan ke) po šlji te do srede, 8. julija 2015, 
na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v 
na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po
slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih 
animacijah in z zabavo na vodnih igralih. Obiskovalcem, ki želijo mir in 

prostor za plavanje, priporočamo obisk kopališča med 20. in 22. uro, ko je na 
sporedu nočno kopanje. Za sladoled, osvežilne pijače in kaj za pod zob skr
bijo v dveh barih. Različna društva ponujajo med počitnicami varstvo otrok s  
pestrimi celodnevnimi aktivnostmi in tečaji plavanja. Vabljeni tudi k spodbuja
nju plavalcev in vaterpolistov na tekmovanjih.

Vse o dogajanju na kopališču si 
lahko preberete na  

www.zsport-kranj.si

V neposredni bližini kopališča je 
otroško igrišče GibiGib. Z različni
mi delavnicami in organiziranimi 
aktivnostmi otroke spodbujamo 
h kvalitetnemu preživljanju pro
stega časa. Vabljeni torej k igri v 
prijetno senco dreves. Za osvežil
ne pijače je na voljo prijeten lokal.

Letno kopališče je odprto 
vsak dan od 9. do 22. ure,
popoldansko kopanje traja
od 14. do 20. ure,

Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih 

Kranjski glas, petek, 27. maja 2011
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Obratovalni čas letnega kopališča:

celodnevno plavanje pon-pet: od 9. do 20. ure, 

popoldansko plavanje od 14. do 22. ure

nočno plavanje od 20. do 22. ure, 

sobota, nedelja: od 9. do 22. ure.

Informacije: recepcija bazena 

04/201 44 40

Nagrajence čakajo lepe nagrade:

1. nagrada: enodnevna družinska vstopnica 

2. nagrada: poldnevna družinska vstopnica

3. nagrada: dve enodnevni vstopnici

Tri nagrade prispeva Gorenjski glas.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk 

z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite

na dopisnicah do srede, 8. junija 2011, na Gorenjski glas,

Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate

tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

V neposredni bližini kopališča je otroško igrišče GibiGib.

Z različnimi delavnicami in organiziranimi aktivnostmi

otroke spodbujamo h kvalitetnemu preživljanju prostega

časa. Vabljeni torej k igri v prijetno senco dreves. Za

osvežilne pijače je na voljo prijeten lokal.

ZAVOD ZA ŠPORT KRANJ

Letno kopališče bo odprto od torka, 21. junija 2011.

Do 31. junija poseben popust na sezonske vstopnice.

Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih ani-

macijah in z zabavo na vodnih igralih. Obiskovalcem, ki želijo

mir in prostor za plavanje, priporočamo obisk kopališča med

20. in 22. uro, ko je na sporedu nočno kopanje. Za sladoled,

osvežilne pijače in kaj za pod zob skrbijo v dveh barih.

Različna društva ponujajo med počitnicami varstvo otrok s

pestrimi celodnevnimi aktivnostmi in tečaji plavanja.

Vabljeni tudi k spodbujanju plavalcev in vaterpolistov na tek-

movanjih. 
Vse o dogajanju na kopališču si lahko preberete na 

www.zsport-kranj.si.
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Potem ko se je pop pevka Mariah Carey 
(45) lani razšla z možem Nickom Canno-
nom, so jo pred kratkim videli na otoku 
Capri v Italiji, kjer se je zaljubljeno spre-
hajala z avstralskim mogotcem Jame-
som Packerjem (47), ki je bil do leta 2013 

poročen z Erico Baxter, s katero ima tri majhne otroke. 
Careyeva pa ima iz prejšnjega zakona dvojčka Maroccana 
in Monroe.

Mariah Carey v zvezi z bilijonarjem

Angelina Jolie se je ob dnevu beguncev 
skupaj s hčerkico Shiloh odpravila na 
bližnji vzhod. Obiskali sta sirsko in ira-
ško begunsko taborišče v mestu Mardin 
v Turčiji. »V času, ko smo zelo napredni 
in ljudje še nikoli nismo bili bolj zdravi in 

priskrbljeni, pa kljub vsemu še nikoli ni bilo toliko razoča-
ranih ljudi, ki so jim bile kršene osnovne človekove pra-
vice,« je povedala igralka, ki se kot posebna odposlanka 
Združenih narodov že več let zavzema za begunce.

Angelina Jolie obiskala Libanon in Turčijo

Tuji mediji poročajo, da je pevka Miley 
Cyrus (22) v zvezi z modelom Victorie 
Secret Stello Maxwell. Štiriindvajsetletna 
manekenka, ki prihaja iz Nove Zelandi-
je, je pred kratkim povedala, da sta se s 
pevko spoznali preko Mileyinega dobre-

ga prijatelja. Pevka novice še ni potrdila, se je pa pošalila, 
da načrtujeta otroka.

Miley Cyrus v zvezi z manekenko? 

Pevka Taylor Swift (25), je znana po tem, 
da je svojim oboževalcem uresničila že 
nemalo želja, je tokrat paru, ki pričakuje 
otroka pomagala, da sta veselo novico 
sporočila celemu svetu. Pevka je pozira-
la z bodočima staršema in v roki drža-

la napis © dojenčkov prvi koncert© . Pevka je med drugim 
svojim oboževalcem že plačala šolnino ter nekemu paru 
omogočila stopiti v zakon.

Taylor Swift oboževalcema uresničila željo

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

U
rška in Sebasti-
jan Šušterič sta 
Glasove popot-
nike sprejela v 
svoji Vili Lavan-

da, kjer je Urška prisotnim 
podrobno predstavila, kako 
se izdeluje milo. Poudarila je 
tudi, na kaj je treba biti pozo-
ren, da je pomembno upoš-
tevanje varnosti in da je treba 
kljub številnim receptom, ki 
jih najdemo na spletnih stra-
neh, uporabiti točno določe-
no količino tega in onega, pa 
tudi vrstni red dodajanja ses-
tavin mora biti pravilen, saj 
drugače milo ne uspe. 

Glasovci so spremljali pos-
topek hladne izdelave mila, 
kar pomeni, da milo potre-
buje dan v kalupu, da se str-
di, potem pa še en mesec 
zori, preden je uporabno. 
Njegova življenjska doba pa 
je dve leti.

Urška je veliko poveda-
la tudi o sivki in o posebni 
divji sivki, ki raste nekje pod 
Nanosom ter jo uporabljajo 
tudi za čaje in sokove. Seba-
stijan pa nam je pokazal nji-
vi, kjer bodo želi čez slabih 
štirinajst dni, in potrpežlji-
vo odgovarjal na vsa zastav-
ljena vprašanja. 

Za simpatičen zaključek 
obiska Vile Lavanda v Loka-
vcu pa je poskrbel še zvok 

gongov, ki je obiskovalce 
sprostil in pripravil na obisk 
Vipavskega Križa, ki ga poz-
najo tudi po kapucinskem 
samostanu, v katerem je 
živel tudi pridigar Janez Sve-
tokriški. 

Vedrana Tomažič je izlet-
nike z besedo popeljala sko-
zi zgodovino samostana, 
jim predstavila prostore in 
način življenja bratov kapu-
cinov, eno največjih in naj-
lepših slik baročnega časa 
v Sloveniji, predvsem pa so 
izvedeli, da je imel samo-
stan izjemno bogato in še 
danes pomembno srednje-
veško knjižnico, ki je ime-
la na začetku 25 tisoč knjig. 
Med njimi je tudi literatura 

svetovnega pomena. Naj-
dragocenejše delo, ki ga hra-
ni samostan, je rokopisni 
kodeks – molitvenik iz 15. 
stoletja, pisan v gotski minu-
skuli in okrašen z bogatimi 
inicialkami in iluminacija-
mi. Veliko škodo pa je utrpe-
la knjižnica okoli leta 1917, 
ker so knjige bratje v stra-
hu pred soško fronto selili v 
Krško, tako da se je ohrani-
la le slaba desetina prvotne-
ga knjižnega fonda.

Po obisku samostana se je 
prileglo kosilo na izletniški 
kmetiji Rehar v Ložah, kjer 
so znani po vinu zelen, za 
konec pa so izletniki obiska-
li še TIC Vipava in si ogleda-
li zanimiv izvir reke Vipave.

NežNa iN omamNa sivka
Glasovi popotniki so se na deževni torek podali v Ajdovščino, natančneje v Lokavec, kjer sta jim 
zakonca Šušterič predstavila sivko. Videli so še Vipavo, ogledali pa so si tudi kapucinski samostan 
svetega Frančiška v Vipavskem Križu.

Dišeča mila so zanimala predvsem izletnice. / Foto: A. B.Urška Šušterič je podrobno opisala postopek izdelave mila. 

Sebastijan (v prvi vrsti drugi z desne) je razložil, kdaj bo 
žetev. Glasovce je pogled na polji sivke navdušil. / Foto: A. B.

Samostanska knjižnica je precej manjša, kot je bila, vendar 
še vedno deluje veličastno. / Foto: A. B.

Skupinska fotografija je nastala v Vipavskem Križu, pred vhodom v cerkev znanega kapucinskega samostana. / Foto: A. B.

Precej prepoznaven obraz slovenskih modnih brvi je 
Iris Mulej, ki smo jo zadnje dni veliko srečevali tudi 
na Gorenjskem. Konec tedna, 19. junija, je praznovala 
rojstni dan in po nam znanih podatkih dopolnila  
34 let. / Foto: A. B.

Fo
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Drobnjakovi štrukeljci
Sedaj junija lahko na vrtu 

dobimo že kar nekaj pride-
lane zelenjave. Med zgod-
nje znanilce spada tudi dro-
bnjak. Lahko ga uporabimo 
kot začimbo skoraj v vseh 
jedeh, ne razočara pa nas 
tudi v obliki nadeva za štru-
keljce.

Za pripravo vlečenih štru-
keljcev potrebujemo: za tes-
to: 30 dag moke, 1 jajce, 1 žli-
co olja, pol žličke soli, mla-
čno voda po potrebi, 1 žlico 
olja za premaz; za nadev: 5 
dag masla, 2 jajci, 3 žlice kis-
le smetane, 3 žlice krušnih 
drobtin, 5–10 žlic seseklja-
nega drobnjaka.

Moko pomešamo s soljo, 
ob robu polijemo z oljem, 

na sredino vbijemo jajce in 
zgnetemo testo. Po potrebi 
prilijemo še mlačno vodo. 
Testo oblikujemo v hlebček 
in ga premažemo z oljem. 
Testo naj počiva 30 minut. 

Med tem časom pripra-
vimo nadev: maslo penasto 
umešamo, dodamo jajci in 
še mešamo, da se vse skupaj 
speni. Dodamo drobtine in 
kislo s smetano.

Spočito testo najprej malo 
razvaljamo in nato z rokami 
na tanko razvlečemo. Debe-
le robove testa porežemo. 
Testo pomažemo s pripra-
vljenim nadevom ter ena-
komerno potresemo z dro-
bnjakom. Namazano tes-
to zvijemo z obeh strani, da 

dobimo dva zvitka. Testo 
po sredini prerežemo. Vsak 
zvitek posebej zavijemo v 
folijo ali kuhinjsko krpo, 
ki jo na obeh koncih zave-
žemo z elastiko. Zavremo 
večjo količino slane vode 
in vanjo položimo pripra-
vljena zvitka. Vrejo naj še 
15 minut. Folijo ali kuhinj-
sko krpo previdno odstra-
nimo. Počakamo 10 minut, 
da se nekoliko ohladijo ter 
jih narežemo na tanjše rezi-
ne. Preden jih ponudimo, 
jih prelijemo s stopljenim 
maslom ali z zabeljenimi 
drobtinami.

NASVET: Za nadev je 
priporočljivo, da je mas-
lo vsaj 1 uro prej na sobni 

temperaturi, saj se tako lep-
še speni. Štrukeljce lahko 
ponudimo k mesnim jedem, 

solat ali pa jih preprosto pos-
ladkamo in dobimo odlično 
krepčilno sladico.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: brokolijeva kremna juha, puranji zrezki v 
smetanovi omaki z gorgonzolo, pečen kifeljčar, paradižnik, 
sadna solata; večerja: topli kruhki s sirom in šunko, jogurt
Ponedeljek – kosilo: enolončnica iz sladkega zelja in govedine, 
široki rezanci z orehi in medom, sadni sok; večerja: umešana 
jajca na slanini, zelena solata s krompirjem
Torek – kosilo: kostna juha z vlivanci in drobnjakom, nadevana 
piščančja bedra, pražen krompir, zelena solata s paradižni-
kom; večerja: omlete z borovničevim nadevom, kompot
Sreda – kosilo: korenjeva juha s skutnimi cmočki, goveji zrez-
ki v omaki, njoki, mešana solata; večerja: jetrna pašteta, črn 
kruh, kislo mleko
Četrtek – kosilo: juha iz špinače in ovsenih kosmičev, tele-
čja rižota, rdeča pesa v solati, jagodna kupa; večerja: okisan 
krompir z mlado čebulo, ocvrti jajčevci, jogurt
Petek – kosilo: začinjen paradižnikov sok, pečene orade, blitva 
s krompirjem po dalmatinsko, nektarine; večerja: sirni narezek 
z oljkami in orehi, toast, jagode s smetano
Sobota – kosilo: čevapčiči in piščančje hrenovke na žaru, 
kumarična solata s krompirjem in kislo smetano, paradižnik, 
lutenica, lepinje; večerja: skutni zeliščni namaz, ržen kruh, 
jagode

Jagodno-melonina solata v pomarančnem likerju

400 g jagod, 400 g melone, sok 1 pomaranče, 3 žlice sladkorja, 
2 dl sladke smetane, 0,5 dl pomarančnega likerja (na primer 
Grand Marnier), 1 žlica sladkorja v prahu

Meloni odstranimo pečke, izdolbemo majhne kroglice, jih 
polijemo s polovico likerja in postavimo v hladilnik. Iz pre-
ostale melone naredimo pire, ki ga malce sladkamo. Jagode 
operemo, narežemo na 4 dele, jih sladkamo, prelijemo s pre-
ostalim likerjem in postavimo na hladno. Ohlajene melonine 
kroglice in jagode pomešamo, razdelimo v kozarce ter polije-
mo z meloninim pirejem, ki smo mu dodali pomarančni sok. 
To sadno solato okrasimo s stepeno smetano, jagodami, ki 
smo jih povaljali v sladkorni moki, in z listom mete.

Juha iz špinače in ovsenih kosmičev

1 dober liter juhe iz kocke, 80 g ovsenih kosmičev, šopek špi-
nače, 40 g masla, 1 rumenjak, 3 žlice kisle smetane, drobnjak, 
muškatni orešček, sol

Kosmiče na maslu prepražimo, dodamo na hitro prevreto 
in drobno sesekljano špinačo, prilijemo juho in kuhamo 8 
minut. Začinimo, ponovno prevremo, odstavimo in v neko-
liko ohlajeno juho zamešamo smetano, v katero smo vtepli 
rumenjak. Potresemo z naribanim muškatnim oreščkom in 
z drobnjakom ter ponudimo.

Mojca Logar

Smo zelo posebni in ima-
mo izjemno srečo. Dvakrat 
dvojčki v družini, kjer to ni 
tradicija. Torej se je z nami 
začela. Prvič smo dobili 
enojajčni punci, drugič par. 
Ko so me prvič seznanili z 
dvojčki, sem bila navdušena. 
Ko je zdravnica na ultrazvo-
ku zaznala dvojčke (dejala 
je © gemini© in nisem vedela, 
kaj to pomeni) je takoj pri-
pomnila, da se jih zdravniki 
nič ne veselijo. Običajno so z 
njimi zapleti, pri nosečnosti, 
porodu in kasneje tudi pri 
odraščanju. Nič od zdravni-
kovih napovedi se ni uresni-
čilo, razen porodov. Pri prvih 
dvojčkih sem bila zelo nav-
dušena, vzhičena, to bo fino. 
Pri drugih sem se spraševala, 
kako bom zmogla. Največja 
skrb mi je bila, ali bom eno-
jajčni punci ločila? Kmalu 
po rojstvu se je eni od punc 
na glavi naredila pika – kot 
izbočen zamašek zavozlanih 
krvnih žilic. Ko sta bili pozi-
mi oblečeni v bunde in kape, 
jih res nisi ločil. Potipali smo 
jih po glavi in prav kmalu je 
govorila: »Meta sem,«» ali 
»Piko © mam.« 

Kako hecne so naše skrbi, 
dokler realnost ne pride. Ali 
bom imela dovolj ljubezni za 
vse otroke? Potem spoznaš, 
da je to vzajemno. Več ko je 
daš, več je dobiš. Otroci so 
bili veliko na tleh. Čim manj 
stolov, gugalnic, hojc in kaj 
vem, kaj vse danes prodajajo. 
Pri nas so vsi lezli in © puza-
li©  po tleh v stanovanju, po 
stopnicah, po cesti in travi, 
pesku in vrtu. Za spanje 
sem uredila ležišče na tleh. 
Ena od naših varušk se je 
specializirala za montessori 

pedagogiko. Kasneje me je 
vprašala, ali sem poznala 
to metodo že prej? Seveda 
je nisem, tako se mi je zdelo 
najbolj enostavno in varno. 
Dude sem nesla s seboj že v 
porodnišnico, da se je bodo 
takoj privadili in lahko zdr-
žali tudi brez matere. Hra-
nili smo jih hkrati le z eno 
žlico. Nosili sta vedno raz-
lične obleke. Precej sem se 
ukvarjala z dojenjem. Zelo 
rada bi jih dojila hkrati. Pri 
drugih dvojčkih sem se celo 
poslužila pomoči društva 
La Leche League. Dali so mi 
neko knjigo in bila sem odlo-
čna, da mi bo uspelo dojiti 
dvojčke hkrati in dolgo časa. 
Po zadnjem porodu sem ime-
la hude težave s kožo. Tako 
sem imela veliko dela sama 
s seboj in z dojenjem nisem 
prišla dlje kot do šestih mese-
cev. Spomnim se odločitve, 
ali bom jaz znorela ali pa 
bodo otroci zrasli s © f lašo© . 
Veliko smo razmišljali tudi 
o vpisu v šolo. Ali naj hodita 
v isti razred ali v paralelki? 
Mlajši zdravniki in psiholo-
gi so svetovali, naj jih ločimo 
čim prej, starejši so rekli, da 
so jih vedno dajali skupaj. 
Punci sta hodili v isti razred, 
nikoli pa nista skupaj sedeli. 
Zdi se, da namenoma iščeta 
vsaka svoje aktivnosti, čerav-
no ju veselijo enake stvari. Ob 
prehodu v srednjo šolo, jima 
predstavlja veliko skrb, ali 
bosta dobili nove prijatelje. 

Njuna vez je posebna. 
Morali bosta odrasti vsaka v 
svojo osebnost, njun svet pa 
bo ostal drugim nerazumljiv 
in neločljiv. Tako mislim. Pa 
naj se zgodi, kot se mora.

Dvojčici
Janez Logar

Dvojčki imajo posebno čus-
tveno in dosmrtno vez. Od spo-
četja dalje so skupaj, še posebno 
enojajčni dvojčki. Znano je, da 
so lahko ločeni, pa bodo podo-
bno ali celo isto čutili, kupovali 
podobne obleke, si izbirali zelo 
podobne partnerje in pogosto 

tudi zbolevali za istimi bolez-
nimi. Imeti dvojčke je zelo izje-
men čar. Nosečnost je naporna, 
porodov pa tudi ne bi opisoval. 
Vem le, da jih ne bom nikoli 
pozabil. Tudi zaradi porodov 
dvojčkov zelo spoštujem svojo 
ženo. Pri nas smo imeli veli-
ko srečo, da so bili normalno 
donošeni in rojeni brez težkih 
posledic. Ni kaj, imamo srečo, 
blagoslov oziroma so nam zvez-
de naklonjene. Do treh let je bilo 
zelo naporno, nato pa celo lažje, 
saj so se medsebojno zamotili in 
igrali. Enkrat pelješ obe v varstvo 
in obe k zdravniku oz. zoboz-
dravniku, rojstni dnevi so vedno 
enkrat za dve, eno dvojno prvo 
obhajilo in ena dvojna birma. 
Morda bo celo ena dvojna poro-
ka, samo da se ne bosta kregali 
za istega fanta. Spominjam se, 
kako mi je bilo čudno, ko sta se 
pri npr. dveh letih Nika in Meta 
pogovarjali med seboj v le njima 
razumljivem čebljanju. 

Med seboj sta si zelo podo-
bni. Mnogi jih ne ločijo, stara 

očeta se niti ne trudita več. Jih 
kar pokličeta NikaMeta. Vča-
sih so priporočali, naj delajo 
vse skupaj in naj jih starši ne 
ločujejo, danes pravijo, da to ni 
zdravo za razvoj človeka. Mid-
va se trudiva, da jih vzgajava 
v dve različni osebnosti. Zelo 
radi sta skupaj. Pogosto se je 
zgodilo, da sem zjutraj dobil 

obe v eni postelji. Ko sta zrasli, 
je pa ena kar dala vzmetnico 
k drugi na tla in sta bili spet 
skupaj celo noč. Nekoč sem 
Niko vprašal, ali gre z menoj 
v Kranj, pogleda Meto, ta pri-
kima in pravi, da gre. To je 
pomenilo, da gresta obe. 

Pretekli teden sem bil pri 
vpisu Mete v kranjsko gim-
nazijo, z Niko pa sem šel na 
vpis v umetniško gimnazijo v 
Ljubljano. Nika je potrebovala 
sliko za dijaško izkaznico, in 
ker je ni našla, zavpije svoji 
sestri dvojčici: »Meta, daj mi 
eno svojo sliko za mojo dijaško 
izkaznico.« Pred meseci pa 
je Meta dobila nov telefon in 
za geslo dala svojo fotografijo. 
Začuda se normalno odkleni, 
ko se kot geslo fotografira Nika. 
Lepo je imeti dvojčke. Naj se 
zabavajo na svoj način!

Naši dvojčici

Mojca Logar je profesorica 
geografije in zgodovine.

Janez Logar je zakonski in 
družinski terapevt – stažist 
pri Frančiškanskem družin-
skem inštitutu v Ljubljani.
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Diplomirane medicinske sestre / Diplomirane zdravstvenike in Zdravnike  
(Švica) m/ž (Zurich in okolica, Švica) 
Ponujamo: takojšen delovni vizum, pomoč pri iskanju stanovanja (sobo dobite 
takoj) in urejanju administrativnih zadev, zelo dobre razmere, plačo in zavarovanje. 
Za dodatna vprašanja ali prijave pišite ali pokličite: info@staehliperosnal.ch www.
staehlipersonal.ch, 0041 55 610 12 12 (med 8. in 18. uro). govorimo tudi slovensko. 
Možen je osebni termin enkrat na mesec v Sloveniji (Celje). Stähli Personal, Hädi-
lochstrasse 8, 8867 Niederurnen, Schweiz. Prijave zbiramo do 9. 7. 2015. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Nadzornik izmene / Shift Supervisor (m/ž) za mobilno prodajalno na Letališču 
Jožeta Pučnika (Letališče Jožeta Pučnika) 
Pričakujemo: zaključili ste najmanj srednješolsko usposabljanje na področju pre-
hrambne industrije, industrije pijač, ekonomije ali na podobnem področju; imate 
izkušnje na področju vodenja osebja; vaše znanje angleškega jezika je zelo dobro 
(pisno in ustno); imate talent za organizacijo, ste odločni; ste zanesljivi in fleksibil-
ni, kar je pomembno zaradi različnih izmen na letališču. Regal GH d.o.o., Šmartin-
ska ulica 152, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 5. 7. 2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Programer laserskega rezalnika CNC m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Vaše delovne naloge bodo: izdelava programov za laserski rezalnik (CAD/CAM), 
upravljanje laserskega rezalnika (v nadaljevanju), skrb za laserski rezalnik (preventi-
vni pregledi, najava za servis), planiranje in razpored razreza, obračun razreza, poda-
janje statistike nadrejenim,... Zaželeni začetniki. Delo v prijetnem kolektivu, redno 
stimulativno plačilo. Gorenc-Igor Stare s.p., Spodnji Brnik 81, 4207 Cerklje. Prijave 
zbiramo do 9. 7. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja m/ž (LJUBLJANA) 
Medse vabimo visoko motiviranega in ambicioznega sodelavca/sodelavko, ki bo 
odgovoren za načrtovanje in strateško upravljanje novih ter obstoječih produktov 
in storitev s področja mobilne telefonije. Izi mobil d.d., Stegne 11 B, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 15. 7. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja proizvodne linije za razrez in pakiranje m/ž (Frauental, Avstrija) 
Pričakujemo: zaključena izobrazba tehnične smeri; dobro tehnično razumevanje; 
samostojen, strukturiran način dela, stremenje h kvaliteti, pripravljenost za nadgra-
jevanje znanja; sposobnost dela v skupini, obremenljivost in veselje nad odgovorno 
nalogo; dobro znanje nemščine – pisno in ustno. Sorger Wurst- und Schinkenspe-
zialitäten GmbH, Grazerstrasse 249, 8523 Frauental. Prijave zbiramo do 28. 6. 2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za prihranke m/ž (Slovenija) 
RWE v sodelovanju z Elektro Menjavo nudi 150 ljudem možnost sodelovanja na 
področju cele Slovenije. Pridružite se RWE poslovnemu partnerju. Pričakujemo: pri-
pravljenost na trdo delo, pozitivno naravnanost in željo biti del zmagovalne ekipe 
osnovno znanje uporabe računalnika. RWE poslovni partner, Zgornje Pirniče 91m, 
1215 Medvode. Prijave zbiramo do 17. 7. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

SCADA ekspert m/ž (Kranj) 
Uspešno mednarodno podjetje v svoje vrste vabi izkušenega SCADA strokovnjaka 
(m/ž). Pozicija zajema zagotavljanje inženirskih storitev s področja SCADA in nad-
zornih sistemov, v povezavi z distribucijo električne energije in/ali plina ter promet-
ne infrastrukture. MANPOWER d.o.o., PE Ljubljana I, Vodovodna 101, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 19. 7. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec za področje poslovanja s Hrvaško m/ž (Ljubljana, Škofja Loka) 
Za našega naročnika, iščemo kandidate za delovno mesto Sodelavec v kontaktnem 
centru m/ž, in sicer za področje Hrvaške. Delo se opravlja v pisarni v Škofji Loki in v 
Ljubljani. Vabimo vas, da se pridružite manjšemu, urejenemu kolektivu, kjer zaradi 
povečanega obsega dela potrebujemo nove sodelavce. Atama agencija za zapos-
lovanje, d.o.o., Slovenska cesta 55c, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 10. 7. 2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Disponent m/ž (Naklo) 
Naš naročnik je transportno podjetje in v svoje vrste vabi novega sodelavca/-ko za 
delovno mesto disponenta. Poslanstvo podjetja je postati trden člen na področ-
ju transporta. S kvalitetnimi rešitvami želijo doseči predvsem zadovoljstvo svojih 
strank ter utrditi položaj na trgu tako doma kot v tujini. Želijo biti sinonim za kva-
litetno, natančno ter zanesljivo izpeljane prevoze vseh vrst blaga. FMG kadrovska 
agencija d.o.o., Koroška cesta 53c, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 19. 7. 2015. Podro-
bnosti na www.mojedelo.com.

PHP razvijalec m/ž (Šenčur pri Kranju) 
Odgovornosti delovnega mesta: Pisati kakovostno, razumljivo programsko kodo, ki 
jo je lahko vzdrževati in slediti najboljšim praksam (tudi: avtomatsko testiranje kode, 
komentiranje, sledenje kodnemu stilu, dobro poimenovanje, ...); razhroščevanje in 
iskanje napak in zmožnost najti in rešiti osnovni problem (root cause),... pixi* labs 
d.o.o., Poslovna cona A 2, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 08. 7. 2015. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Rezultati 48. kroga – 17. junija 2015
1, 3, 4, 7, 16, 19, 38 in 33

Loto PLUS: 5, 7, 10, 13, 24, 26, 37 in 20
Lotko: 8 7 6 5 8 3

Sklad 49. kroga za Sedmico: 5.000.000 EUR
Sklad 49. kroga za PLUS: 100.000 EUR
Sklad 49. kroga za Lotka: 780.000 EUR

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Praznovanje vaškega zavetnika 
Luže – Na predvečer goda vaškega zavetnika sv. Janeza Krst-
nika, bo danes, v torek, 23. junija, ob 20. uri pri cerkvi sv. 
Janeza Krstnika na Lužah darovana sveta maša, krajši kul-
turni program in manjša pogostitev. Gospodinje prosimo, 
da pripravijo pecivo in druge dobrote ter jih danes med 19. 
in 20. uro prinesejo v mežnarijo. Info: Roman Robnika – 040 
88 55 84.

Proslave ob dnevu državnosti
Kamnik – Turistično društvo Gora, Sv. Miklavž, bo v sredo, 
24. junija, organiziralo proslavo na predvečer dneva držav-
nosti. Ob 19. uri vabljeni k sveti maši za domovino, po maši 
ob 20. uri sledi kulturni program z recitatorji, MePZ Mavrica 
iz Srednje vasi, drugimi nastopajočimi, pozdrav predsednika 

Kresni večer
Besnica – Kresni večer s kulturnim programom in prijatelj-
skim druženjem bo v sredo, 24. junija, v in pred cerkvijo 
sv. Janeza Krsnika v Sp. Besnici, s pričetkom ob 20. uri. V 
sodelovanju s Krajevno skupnostjo, Župnijo, Podružnično 
osnovno šolo in Turističnim društvom Besnica ga organizira 
domače Kulturno društvo Jožeta Paplerja.

Poletni dan
Bistrica pri Tržiču – Tudi letos bo v Bistrici pri Tržiču potekal 
Poletni dan Osnovne šole Bistrica. Na dogodku, ki se bo 
pričel prvo šolsko uro, torej ob 8.20, bodo nastopili učenci 
tamkajšnje osnovne šole, razglasili bodo dobitnike priznanj 
Krajevne skupnosti Bistrica pri Tržiču, ki jih podeljuje najbo-
ljšim športnikom in prostovoljcem na šoli.

IZLETI

Kolesarjenje po občini Naklo
Naklo – Društvo upokojencev vabi v četrtek, 25. junija, na 
kolesarjenje po občini Naklo v okviru občinskega prazni-
ka. Zberemo se od 8.30 do 9. ure za gasilskim domom v 
Naklem.

Srečanje gorenjskih društev diabetikov  
v Poljanski dolini

Gorenja vas – Društvo diabetikov Škofja Loka vabi člane 
gorenjskih društev diabetikov na pohod, ki bo v soboto, 27. 
junija. Zbrali se bomo na parkirišču pred pokopališčem v 
Gorenji vasi ob 8. uri. Sledi pohod z vodenim ogledom utrd-
be Rupnikove linije. Prijavite se v svojem društvu najkasneje 
do srede, 24. junija.

Višarje in Trbiž
Tržič – Društvo upokojencev Tržič tudi letos organizira izlet 
v sosednjo Italijo. Prek Kranjske Gore in Rateč se bodo spu-
stili v Trbiž in se povzpeli na čudovite sv. Višarje. Izlet bo 
sredo, 25. junija, podrobnejše informacije pa nudijo v druš-
tveni pisarni.

PREDAVANJA

Nega dojenčka
Tržič – V sklopu Zdravstvene vzgoje v Zdravstvenem domu 
Tržič poteka brezplačna Šola za starše. Danes, 23. junija, ob 
18. uri bo govora o negi dojenčka, predavala bo višja medi-
cinska sestra Cvetka Debevc.

OBVESTILA

Dojenček in družinski jedilnik
Kranj – Danes, v torek, 23. junija, ob 10. uri vabimo v dvora-
no Mestne knjižnice vse bodoče, doječe in druge matere in 
očete, ki potrebujejo pomoč in informacije ali želijo izkušnje 
deliti z drugimi, na srečanje, ki ga pripravljamo z La Lec-
he League Slovenija, Slovenskim društvom za podporo in 
pomoč pri dojenju. Tema tokratnega srečanja bo dojenček 
in družinski jedilnik.

Pohodniške pripovedi za otroke
Jezersko – Turistične organizacije v občinah Jezersko, 
Kamnik, Luče, Preddvor in Solčava organizirajo prvi 

TD Jožeta Korošca ter nagovor župana občine Kamnik Mar-
jana Šarca. Organiziran bo tudi pohod ob 17. uri s Potoka 
(zbirališče pr Smolet).

Škofja Loka – V četrtek, 25. junija, bodo ob 19.30 na Mes-
tnem trgu obeležili dan državnosti, in sicer bo slavnostni 
govornik načelnik Generalštaba Slovenske vojske dr. Andrej 
Osterman, prisluhnili pa boste lahko tudi koncertu Mestne-
ga pihalnega orkestra. V primeru dežja bo prireditev v Sokol-
skem domu Škofja Loka.

Tržič – Občina Tržič in veteranske organizacije vljudno vabi-
jo na tradicionalni pohod in osrednjo svečanost ob dnevu 
državnosti, ki bosta v četrtek, 25. junija. Že 15. tradicionalni 
pohod po poteh TO Tržič se bo začel ob 7. uri pri Gostišču 
Karavla Koren. Pohodniki bodo prek Lajba krenili do planine 
Preval, na Begunjščico ter se skozi Bornove tunele spusti-
li na Ljubelj. Osrednja svečanost s kulturnim programom 
bo ob 14. uri na mejnem prehodu Ljubelj. Pozdravni nago-
vor bo imel Borut Sajovic, župan Občine Tržič, slavnosti 
govornik bo Drago Zadnikar, podpredsednik Policijskega 
veteranskega društva SEVER Gorenjska. Kulturni program 
bodo sooblikovali: Kulturno društvo Pihalni orkester Tržič, 
Moški pevski zbor Gorščaki, Osnovna šola Tržič – Podruž-
nična šola Podljubelj in Fantje s treh bregov.

Šenčur, Voglje – Vljudno vabljeni v Voglje ob vaško lipo na 
osrednjo občinsko proslavo Občine Šenčur ob dnevu držav-
nosti, v sredo, 24. junija, s pričetkom ob 21. uri. Slavnostni 
govornik bo župan Ciril Kozjek, glasbeni gost pa Oto Pest-
ner.

Šenturška Gora – Ljubiteljev hoje brez obuval, ki upoštevajo star 
pregovor «Ko pride Sveti Jur (23. aprila), se vrže čevlje za dur«, 
je vse več. Ko so člani sekcije Škrjančki iz Planinskega društva 
Komenda pred kratkim organizirali jubilejni, deseti pohod boso-
nogih na Šenturško goro, se je na šest kilometrov dolgo krožno 
pot iz Jurčkove Dobrave na Šenturško goro in nazaj v Podboršt 
pri Komendi podalo kar 154 bosonogih pohodnikov, med njimi 
tudi osmerica, ki se je udeležila vseh pohodov. Pohodnike je 
blagoslovil in jim zaželel varno pot prelat Stanislav Zidar, Pavel 
Žvelc iz Lahovč in Franci Drolc iz Komende pa sta kot vodji 
pohoda vseskozi pazila, da je bila hitrost primerna tudi za tiste z 
manj kondicije in bolj občutljivimi podplati ali ploskimi stopali. 
Pot so brez težav prehodili tudi šestčlanska družina Orel iz 
Komendske Dobrave, štiriletni Jošt Šimenc z Gore pri Komendi 
ter najstarejša udeleženca – pri ženskah 85-letna Ana Zadrgal iz 
Komende in pri moških 79-letni Janez Repnik iz Šenčurja. Orga-
nizatorji so po končanem pohodu pripravili družabno srečanje 
v planinskem domu Milana Šinkovca v Podborštu pri Komendi, 
kjer so udeleženci iz rok Zorana Sodnika, predsednika Planin-
skega društva Komenda, prejeli spominske medalje. 

Pohod bosonogih

Najstarejša udeleženka je bila 85-letna Ančka Zadrgal iz 
Komende, na sliki skupaj s Pavletom Žvelcem iz Lahovč.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

VEČJE opremljeno enosobno stanova-
nje oddam  v privat hiši, možnost gara-
že, tel.: 040/713-517 15002143

HIŠE
ODDAM

STAREJŠO hišo v okolici Škofje Loke, 
vrt, garaža, ..., tel.: 041/693-920  
 15002193

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo v Sp. Bitnjah, 
650 m2, ravna sončna lega, s komu-
nalnimi priključki, tel.: 031/361-123 
 15002164

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

GOSTINSKI lokal v Kranju -  Prim-
skovo, Jezerska c. 46, 140 m2, tel.: 
031/250-817 
 15002192

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 15001751

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

PEUGEOT 206 plus, srebrne barve, 
let. 2010, prev. 61.000 km, 1. lastnik, 
registriran, tel.: 041/289-557  
 15002134

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo 
v okvari, od letnika 2000 dalje. Ugri-
ca Blaž s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 15001665

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

ZIMSKO letne gume s platišči, 4 kom., 
14 col, 175/65, tel.: 051/787-472  
 15002194

STROJI IN ORODJA
PRODAM

CIRKULAR, skoraj nov  in mlade put-
ke, ki bodo nesle čez mesec in  pol, 
tel.: 041/813-989 
 15002184

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

200 KOM. strešne opeke Bramac, 
nova, rjava, tel.: 041/680-079 
 15002181

KURIVO
PRODAM

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019  
 15001898

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Vojni roman  
Zelena solza se 
lahko bere tudi kot 
nadaljevanje knjige 
Ognjeni ruj. V Zeleni 
solzi sledimo napeti 
in čustveno bogati 
pripovedi iz katere 
lahko zaslutimo 
potek življenja med 
prvo svetovno 
vojno skozi zgodbo 
o kraški družini 
Jakomin.

Trda vezava,  
336 strani.  
Redna cena je 
32,10 EUR.

Vojni roman 
Zelena solza se 
lahko bere tudi kot 
nadaljevanje knjige 
Ognjeni ruj. V Zeleni 
solzi sledimo napeti 
in čustveno bogati 
pripovedi iz katere 
lahko zaslutimo 
potek življenja med 

vojno skozi zgodbo 
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Pisatelj Ivan Sivec je tudi to knjigo ponudil 
po posebni ceni: če jo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu je cena le

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

OSMRTNICA

V 83. letu starosti nas je po daljši bolezni zapustil

David Sajovic
iz Golnika 24

Pogreb dragega pokojnika bo v sredo, 24. junija 2015, ob 16. uri na pokopališču na Trati 
pri Velesovem. Žara bo v mrliški vežici na dan pogreba od 14. ure dalje.

 
Žalujoči vsi njegovi

METRSKA mešana drva, cena 20 
EUR/m3, tel.: 041/799-683 
 15002191

SUHA hrastova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235  
 15002056

SUHA hrastova in bukova drva ter hlo-
dovino bukve in kupim teličko ali bikca 
simentalca, tel.: 031/585-345  
 15002168

SUHA bukova drva, tel.: 041/767-
339 15002190

STANOVANJSKA 
 OPREMA

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

BOJLER 80 litrov, enoročna pipa na 3 
cevke, tel.: 041/680-079  
 15002182

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE - križev pot, 14 postaj + 
vstajenje. Glej Duhovni utrip 6.4.2015, 
tel.: 040/567-544 15002145

STARINE
KUPIM

STARE knjige, razglednice, predmete 
in pohištvo in kupim stare stvari iz zapu-
ščine, tel.: 040/511-001 15002188

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED  ZA OČALA kot na napotni-
co s popustom ob nakupu očal do 100 
EUR v Optiki Aleksandra v Qlandii. Tel. 
04 234 234 2, www.optika-aleksan-
dra.si 15001933

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

POL. perzijske mucke, belo rume-
ni in belo črni, tel.: 04/51-25-248, 
051/314-154 15002187

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

TRAKTORSKI valjar in dvovrstni oko-
palnik Hmezad, tel.: 041/608-765 
 15002178

TRAKTORSKI plato, 150 x 100 cm, 
tel.: 051/204-264 
 15002186

KUPIM

TRAKTOR, kiper prikolico in mini 
bager, tel.: 031/500-933 
 15001964

TRAKTOR in priključke, tel.: 041/235-
349  
 15002138

PRIDELKI
PRODAM

KORUZO in ječmen v zrnju ali zmleto 
ter silažne bale, tel.: 041/705-568 
 15002091

ČEŠNJE, hrustavke, Zabukovje 2, 
Kranj, tel.: 041/223-797 
 15002174

ČEŠNJE, kvalitetne domače hrustav-
ke, dnevno sveže nabrane, ugodno 
prodajamo. Kmetija Princ, Hudo 1 (pri 
Kovorju) Tržič, tel.: 041/747-623  
 15002112

GOZDNE borovnice, ročno nabrane, 
ugodno, tel.: 041/879-757 
 15002189

ZELENE orehe za orehovo žganje, tel.: 
041/879-424  
 15002183

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 TELIČKI, stari 1 teden, tel.: 
031/370-065 
 15002179

BIKCA ČB, starega 10 dni, tel.: 
041/357-944 
 15002173

BREJO telico LS, 7 mesecev brejo in 
prevozni bazen, 250 litrov, fiksni bazen 
150 litrov, tel.: 051/254-555  
 15002177

KOKOŠI - jarkice, rjave in grahaste, 
pred nesnostjo, pripeljemo na dom, 
tel.: 040/130-979  
 15002103

KUPIM

VEČ bikcev, mesne pasme, starih do 
30 dni, tel.: 041/841-632 
 15002176

OSTALO
PRODAM

JEČMEN za krmo, Voklo 16, tel.: 
04/25-91-528 
 15002180

JEČMENOVO slamo, tel.: 041/944-
287 15002175

ZAPOSLITVE (m/ž)
IŠČEM

IŠČEM DELO - za tovorno vozilo 
(nakladalna ploščad), selitve, dostava 
..., tel.: 031/590-477 
 15002127

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 15001926

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, barvanje vrat, dekorativni ometi in 
opleski, glajenje sten, sanacija plesni 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909  
 15002094

BARVANJE fasad, napuščev, slikople-
skarska dela, izolacijske fasade, ugo-
dno. Allmont - Mladen Sedlanić s.p., C. 
ob ribniku 26, Miklavž, tel.: 070/348-
899  
 15002136

DELO dobi zidar, žerjavist, tesar, vari-
lec, viličarist, skladiščnik.Nastanitev 
organizirana. Obvezen lasten prevoz, 
osnovno znanje nem. jezika in slov. 
državljanstvo. Bau Gradnje d.o.o, Zg. 
Duplje 65, ponudbe na, tel.: alem.
damjanovic@icloud.som 
 15002170

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 15001934

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 15001932

KERAMIČARSTVO Janez Kleč s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovo-
stno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 15001941

KVALITETNO in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manjša 
gradbena dela. TIP TOP,  d. o. o., 
Planina 27, Kranj, tel.: 031/458-289, 
tiptop@gmail.com 15001936

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko s.p., Brezje pri Dobu 4 a, Dob, 
tel.: 051/828-419  
 15001852

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
tel.: 031/720-141 15001931

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe, različnih  staro-
sti, pričakovanj, po vsej državi, tel.: 
031/836-378, www.zau.si 
 15001935

RAZNO
PRODAM

CISTERNO, plastično, 1000 lit., na 
paleti, z ventilom, odlično za vodo, 
možna dostava, tel.: 041/320-701 
 15002171

Festival pohodništva v Kamniško-Savinjskih Alpah, ki bo 
potekal od 23. do 28. junija. Starši, ki bi se želeli udeležiti 
pohodov po Preddvoru brez otrok, ne skrbite, saj bomo 
v TIC-u organizirali varstvo za otroke. Treba se je le pred-
hodno najaviti do petka, 26. junija. Plačilo za otroka bo 
10 evrov. V okviru Festivala pohodništva za vas priprav-
ljamo prav posebne bralne urice, kjer bomo skupaj prebi-
rali ljudske pravljice s pohodniško tematiko. V soboto, 27. 
junija, ob 9. uri bomo prebirali knjigo z naslovom Pozab-
ljena utrdba, ob 15. uri pa bomo obravnavali knjigo Bog in 
sveti Peter gresta po svetu. V nedeljo, 28. junija, ob 9. uri 
se bomo posvetili knjigi Jurjevo in Ivanje, praznika vil, ob 
15. uri pa pravljici Žena je odšla na stekleno goro.

koncErTi

Koncert okteta Oremus
Radovljica – Kulturno društvo Sotočje in župnija Radovljica 
vas na predvečer praznika vabita na koncert okteta Oremus. 
Koncert bo v sredo, 24. junija, ob 19.30 v župnijski cerkvi sv. 
Petra v Radovljici. Na sporedu bodo domovinske, narodne 
in sakralne pesmi.

raZsTaVE

Ljubezen do drugačnosti
Kamnik – Danes, v torek, 23. junija, ob 18. uri bo v prostorih 
Ciriusa Kamnik odprtje mednarodne fotografske razstave in 
podelitev nagrad za fotografski natečaj Ljubezen do drugač-
nosti.

PrEDsTaVE

Festival gledališča
Kropa – Kulturno društvo Kropa organizira do 3. julija Festi-
val gledališča – Dneve gledališča in glasbe, ki se bodo odvi-
jali na različnih prizoriščih v Kropi. V dvorani Kulturnega 
doma bo v četrtek, 25. junija, ob 19. uri predstava Otroške 
gledališke skupine Čofica Oh, kako boli, kako tišči. V pet-
ek, 26. junija, bo ob 20. uri predstava skupine DPM Srednja 
Dobrava Kdo se boji Virginije Woolf?

Igra na prostem Prisega o polnoči
Smlednik – KUD Smlednik vabi na ogled igre na prostem 
Prisega o polnoči, ki jo bodo uprizorili na Merjaščevi doma-
čiji v Smledniku. Zadnja ponovitev bo v četrtek, 25. junija, ob 
21. uri. Rezervacije na 051 209 402. Več informacij na www.
smlednik.si.

Lutkovna predstava
Kranj – Otroci si bodo lahko v torek, 23. junija, ob 17.30 v 
dvorani Mestne knjižnice ogledali lutkovno predstavo Pika, 
pika, piskrček, v kateri bodo pravljičarki Maji pomagali poi-
skati čarobne pravljične čeveljce, ta pa jim v zahvalo pove 
pravljico o medvedu čevljarju.

Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Anketa

Pia Grm Urbančič, 
handlerka iz Brezovice

Tudi pes mora uživati v raz-
stavah, sicer se ne pokaže v 
pravi luči. Dober handler ga 
mora znati motivirati. Danes 
sem prišla s tremi psi, pripe-
ljala sem jih tudi še devet.

Miha Mihelič z Ozijem, 
Sveti Duh

Prišel sem že drugo leto 
zapored, z dobri dve leti sta-
rim kernskim terierjem Ozi-
jem. Razstava je za nas blizu, 
vzdušje je prijetno, pa še Ozi 
se je včeraj odlično odrezal!

Meta Zakrajšek s Coco, 
Sveti Duh

Razstave so edino mesto, kjer 
lahko pokažeš psa, ki ustreza 
standardom pasme, zlasti če 
si vzreditelj. Naša airedalska 
terierka je bila ocenjena za 
najboljšo v svoji pasmi.

Tanja Kozinc, pasja pekarna 
Papy, Radovljica

Lastnikom se zdi hrana zelo 
pomembna, tudi zato, ker 
ima vedno več psov alergije. 
Večina kužkov pa je seveda 
navdušenih nad slastnimi 
nagradami za dobro delo.

Marjana Ahačič

Pretekli konec tedna je Kino-
loška zveza Slovenije na 
hipodromu v Lescah organi-
zirala mednarodno razstavo 
psov vseh pasem CACIB Bled 
2015, ki se je je udeležilo kar 
1.568 kosmatih štirinožcev z 
lastniki iz 29 držav. 

Človekov 
najlepši prijatelj

Anastasija Apat, Izola

Na razstavi sem prvič, moja 
štirimesečna francoska bul-
doginja Pour la Fleur Maison 
du Principaute pa je bila oce-
njena za tretjega najlepšega 
mladiča na razstavi! Presreč-
ni smo.

vre men ska na po ved
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Starodavno 
mesto je že zgodaj dopol-
dne odprlo vsa mestna vra-
ta in na živahni sejem pova-
bilo trgovce, rokodelce, kup-
ce in tudi tiste, ki zgolj uži-
vajo v pogledu na praznični 
vrvež. Po mestu so se v sli-
kovita srednjeveška oblačila 
odeti sprehodili meščani in 
gostje, od najimenitnejših z 
mestnim glavarjem Mihom 
Ješetom na čelu do najpre-
prostejšega v raševino oble-
čenega ljudstva. Na stojni-
cah je cvetela kupčija, roko-
delci so predstavili svoje veš-
čine, mimoidoči so si lahko 
ogledali celo kovnico kovan-
cev, v mestu si je bilo mogo-
če privezati dušo in kaj pri-
grizniti iz ponudbe okusov 
loškega podeželja. Odrski in 
poulični glasbeni nastopi so 
razveseljevali z glasbo, ples-
ne skupine pa s historičnimi 
plesi. Tudi za mladež je bilo 
lepo poskrbljeno: z rokodel-
nicami, igrarijami, pripo-
vedkami in starimi otroški-
mi igrami, z jahanjem konj 
in občudovanjem doma-
čih živali, za vse pa s spre-
hodi po mestu in pohodi na 
grad in Krancelj, z nasto-
pom vitezov iz pobratenega 
Freisinga, z razstavo Preja 

pripoveduje v rokodelskem 
centru Duo, kjer je mojstrica  
Karla B. Rihtaršič nakvačka-
la, spletla ali spolstila juna-
ke in prizore iz zbirke loških 
pripovedk Kamniti most.

Naslovno zgodbo iz knjige 
Lojzeta Zupanca so na His-
torialu že drugo leto po vrsti 
tudi odrsko uprizorili. Igral-
ci z Loškega odra so pod tak-
tirko režiserja Matije Milčin-
skega in po scenariju Katje 
Štucin prikazali zgodbo o 
tem, kako je nastal Kamni-
ti most, ki ga je v 14. stole-
tju dal zgraditi takratni fre-
isinški škof Leopold. ta je 

na most postavil moža, ki je 
pobiral mostnino. In možak 
jo je terjal tudi od samega 
škofa, ko je nekoč s konjem 
čez selška vrata prijahal v 
mesto. Škof pa ni bil voljan 
plačati, razhudil se je in na 
ves glas vpil, pri tem pa se je 
njegov konj splašil in z jez-
decem vred padel z mostu, 
ki še ni imel ograje, v dero-
čo Soro. Gledalci so predsta-
vo Kamniti most lahko videli 
dopoldne in popoldne. 

Na dan, ko Historial obudi 
zgodbe iz loške preteklosti, 
si lahko obiskovalci ogleda-
jo še veliko drugih stvari, ki 

jih ponuja to turistično vse 
bolj privlačno mesto. V raz-
stavnih galerijah je bila na 
ogled ustvarjalnost otrok in 
domačih likovnih umetni-
kov, Loški muzej je vabil k 
ogledu svojih zbirk, k obisku 
Škoparjeve hiše in v muzej-
sko ustvarjalno delavnico, 
v atriju starega župnišča so 
pod noč zazvenele kitare, v 
Sokolskem domu so razsta-
vljali domači in umetniki iz 
pobratenega Freisinga, na 
vrt Sokolskega doma je vabi-
la bralnica, v Nunski samos-
tan pa vseslovenska razstava 
Človek, glej.   

Historial je bil živ
V soboto je živahno dogajanje v srednjeveško mesto prinesel vsakoletni festival zgodovine, Historial.

Pisana promenada meščanov z mestnim glavarjem Mihom Ješetom na čelu in pogumnim 
zamorcem v ozadju, ki si je s svojim junaštvom prislužil mesto v škofjeloškem grbu 
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Mateja Rant

Gorenja vas – V Gorenji vasi 
so v petek popoldne promet 
preusmerili na novozgraje-
no obvoznico. Ob spremen-
jenem prometnem režimu 
zato pri republiški direkci-
ji za infrastrukturo voznike 
opozarjajo na dodatno pre-
vidnost ter upoštevanje pro-
metne signalizacije in cest-
noprometnih predpisov. V 
sklopu gradnje obvoznice 
mimo naselja Gorenja vas 
so ob obvozni cesti v dolžini 
dobrih šeststo metrov uredili 

tudi dve križišči ter zgradi-
li podporne in protipoplav-
ne zidove. Vrednost gradbe-
nih del, ki so jih končali sre-
di junija, je znašala slabih 2,4 
milijona evrov, pri čemer so 
za projekt dobili tudi sred-
stva Evropskega sklada za 
regionalni razvoj v višini do 
85 odstotkov upravičenih 
stroškov. »Nova obvoznica 
bo pripomogla k boljši preto-
čnosti prometa ter večji pro-
metni varnosti in predvsem 
kakovosti življenja v Gorenji 
vasi,« so še dodali pri direkci-
ji za infrastrukturo.

Promet stekel po novi 
obvoznici
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Danes bo oblačno s padavinami, deloma nevihtami. Vmes 
bodo tudi močnejši nalivi. Popoldne bo zapihal severovzho-
dnik. Jutri dopoldne bodo padavine ponehale. Popoldne se bo 
zjasnilo. V četrtek bo sončno z občasno povečano oblačnostjo.

Vilma Stanovnik

Kranj - Iz Oddelka za hid-
rološko prognozo Agenci-
je RS za okolje opozarjajo, 
da lahko danes, v torek, ob 

močnejših nalivih v večjem 
delu države hitro narastejo 
manjši vodotoki in hudour-
niki. Na izpostavljenih mes-
tih so možna tudi razlivan-
ja vode.

Vodotoki bodo narasli




